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 Foto: Facebook  

s pohodou s pohodou 
od 9. 12.od 9. 12.

VYKRÁDAL
HØBITOVY!

PROSTĚJOV Opilý Jaroslav Smrž na prostějovském hřbi-
tově kradl a rozbíjel urny s popelem zemřelých, jindy zko-
pal a poplival starou paní, nebo řval s nožem v ruce na 
svoji manželku, že ji vykuchá jako kuře! A v neposlední 
řadě napadl muže, jehož na zemi zkopal tak, že skončil 
v nemocnici se zlomenou čelistí a krvácením do mozku. 
Uplynulé úterý si výjimečně střízlivý vyslechl již svůj v po-
řadí osmnáctý rozsudek... 

4                   
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Na tomto se  Na tomto se 
shodnou asi všichni: takový shodnou asi všichni: takový 
začátek zimy už dlouho nepa-začátek zimy už dlouho nepa-
matujeme. Zatímco jedni se matujeme. Zatímco jedni se 
při pohledu na sněhové závě-při pohledu na sněhové závě-
je nořili do vzpomínek na své je nořili do vzpomínek na své 
dětství, další vedli spory o tom, dětství, další vedli spory o tom, 
kolik nového sněhu přímo kolik nového sněhu přímo 
v  Prostějově vlastně naměřili. v  Prostějově vlastně naměřili. 
Diskutující ve skupině Pros-Diskutující ve skupině Pros-
tějov Bez Cenzury psal o  15 tějov Bez Cenzury psal o  15 
centimetrech, jiný zase o  více centimetrech, jiný zase o  více 
jak dvojnásobku. Našli se však jak dvojnásobku. Našli se však 
i  tací, kteří tvrdili, že u  kaple i  tací, kteří tvrdili, že u  kaple 
svaté Anny v Drozdovicích na-svaté Anny v Drozdovicích na-
padly 4 metry sněhu! Člověk padly 4 metry sněhu! Člověk 
by to považoval za typickou by to považoval za typickou 
dezinformaci, kdyby Vít Al-dezinformaci, kdyby Vít Al-
brecht jako důkaz nepředložil brecht jako důkaz nepředložil 
údajně vzniklou fotografii… údajně vzniklou fotografii… 
 (mls) (mls)

23
12

01
11

56
5

23
11

29
11

56
1



Už čtyři významné prostějovské 
památky si mohou návštěvníci za-
koupit v  informačním centru, ale 
tím tento výčet miniatur zdaleka 
nekončí. Nově se mohou zájemci tě-
šit i na novinku, kterou se zatím ne-
může pochlubit žádné další město 
v republice, ani to nejstatutárnější. 
Od začátku příštího roku by měly 
být k dispozici i postavičky čelných 

představitelů radnice. Pokud vše 
půjde podle plánu, do prodeje by se 
mohly dostat už v lednu. 
Svého vlastního Francimóra, Mi-
ládku, či Nikamnepospíchala si 
budou moci zájemci také „vyzved-
nout“ v informačním centru. K dis-
pozici bude údajně více variant, 
závislých na příležitosti. Nebude 
chybět jejich podobizna pro ofi-
ciální setkání, ale také ta ve spor-
tovním či běžném volnočasovém 
outfitu. Pro co nejvěrohodnější 3D 
podobu jejich vzhledu posloužil 

nespočet fotografií. Co se týká ceny, 
podle našich informací ještě nepa-
nuje shoda, stále se o ní jedná.
„Chceme tímto nabídnout našim 
občanům, ale i  všem návštěvníkům 
města další možnost památky na to, 
kdo tady v daném období vládl. Fi-
gurka ponese i  letopočty od kdy do 
kdy který radní svůj úřad vykonával. 
Do budoucna chceme zabrousit i do 
historie, minimálně dalšími primá-
tory chceme veřejnost oblažit. Bude 
to rozhodně milá vzpomínka, ale ne-
zanedbatelná časem bude i hodnota 

díla, vynaložené prostředky se lidem 
stoprocentně zúročí,“ zaznělo na po-
sledním jednání rady, co k  tomuto 
kroku vládnoucí koalici vedlo. 
Názory občanů se v  tomto velmi 
různí. Jasněji bude po Novém roce, 
kdy dojde k  zahájení prodeje ve 
velkém. Rezervační systém zatím 
spuštěn nebyl.
 Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Námraza komplikovala 

Prostějov (mls) – V průběhu uply-
nulého týdne se výrazně ochladilo 
a  ve středu chodníky pokrylo ná-
ledí. To, co většina z nás bere jako 
zcela běžný projev nastávající zimy, 
činilo problémy zejména starším 
a  obtížně se pohybujícím lidem. 
Také vozíčkáři se dostávali do velmi 
svízelných situací. Platilo to napří-
klad o přístupu do „staré poliklini-
ky“ v Trávnické ulici. Bezbariérový 
nájezd byl pokrytý ledem a klouza-
vým listím, zdravotně postižení tak 
po určitý čas byli zcela bezmocní...

Prostějov (mls) – Toto zaslouží 
velkou gratulaci. V  sobotu 25. lis-
topadu byla oceněna známá pros-
tějovská cukrářka Marie Motlová, 
která obdržela z  rukou prezidenta 
Asociace kuchařů a  cukrářů bron-
zovou medaili M. D. Rettigové. 
„Toto ocenění mi pochopitelně 
udělalo velkou radost,“ komento-
vala cukrářka, jejíž zdařilé narozeni-
nové dorty nepochybně paří mezi 
nápaditá výtvarná díla. 

Prostějov (mls) – Uplynulé pondě-
lí si maminka s dcerou z Prostějova 
vyzdobily vchod do svého domu 
pěkným adventním věncem a  také 
ručně vyráběným sněhulákem, kte-
rého vytvářely přes víkend. Už ve 
čtvrtek obě zjistily, že jim tuto vý-
zdobu někdo ukradl. „Dcera kvůli 
tomu brečela. Doufám, že neznámé-
mu ´hrdinovi  ́ upadnou pazoury!“ 
vzkázala zloději prostřednictvím fa-
cebookových stránek Prostějov Bez 
Cenzury rozzlobená žena.  

RYCHLÝ
NÍK
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Agentura

Hezké gesto. Vedení prostějovské 
radnice uspořádalo minulé úterý 
velké setkání bývalých zaměstnanců 
magistrátu. V  restaurační části Ná-
rodního domu se sešlo okolo třiceti 
bývalých úředníků města. Mnozí 
z nich strávili prací pro město pod-
statnou část svého života a  teprve 
nedávno odešli do důchodu.

Prostějov se v počtu účastníků 
výzvy 10 000 kroků opět stal nej-
více zapojeným městem v rámci 
celé České republiky. Celkem 
se jednalo o téměř sedm stovek 
účastníků, kteří ušli či naběhali 
143 100 km.
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„DO AUT SE LEJE 
FRIDEX, JÁ DO SEBE 

TLAČÍM REŽNOU!“
Starší bezdomovec před supermar-
ketem Albert v Janáčkově ulici pou-
čoval nejen Večerník, jak se chránit 
proti „zamrznutí“.

Světově proslulý český houslový 
virtuos vystoupil uplynulou sobo-
tu v hlavním prostějovském koste-
le Povýšení svatého Kříže v rámci 
charitativního koncertu. 

JAROSLAV SVĚCENÝ 
Foto: internet

Selhání vékáčka. Odhodlání pros-
tějovských volejbalistek dojít po pěti 
letech až na vrchol Chance Českého 
poháru žen 2023/2024 vyprchalo 
ještě dřív, než stihlo nabrat reálné 
kontury. Ve čtvrtfinálovém duelu 
pod Ještědem totiž narazily na vý-
borně hrající liberecký tým, který za-
slouženě pronikl na závěrečný turnaj 
Final Four. Pohárový půst VK trvá.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. října 1993 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 24. listopadu 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 29 do 30 let, 
měří 167 centimetrů, má hubenou postavu, 
modré oči a hnědé kudrnaté vlasy. 

KRYŠTOF MACHÁT 

se narodila 11. května 2009 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 26. listopadu 2023. 
Její zdánlivé stáří je 14 let, měří 155 centi-
metrů, má modré oči, černé obarvené vla-
sy a na obou rukách i na lýtku má tetování. 

KAROLÍNA ANTALOVÁ 

po dvojici hledaných

Padesátiletá žena z Prostějovska 
se rozhodla prodat své nepotřeb-
né boty. Zadala si proto inzerát 
na sociální síti. Brzy se ozvala 
potenciální zájemkyně a po krát-
ké rozmluvě poslala pozdější 
poškozené odkaz na přepravní 
společnost. Dáma na tento od-
kaz bohužel „klikla“, čímž bylo 
na malér zaděláno…

200 000
Místo prodeje bot pak dotyč-
ná vyplnila zadaný formulář, 
v  němž udala své přihlašovací 
údaje k  internetovému bankov-
nictví. Až pozdě nešťastnice zjis-
tila, že v  několika transakcích 
bylo z  jejího účtu odčerpáno 
bezmála dvě stě tisíc korun! Ne-
známému pachateli v  případě 
jeho zjištění hrozí až osm let kri-
minálu...

KRIMI•• Pondělí•• 
Svátky, které přejeme druhým. Vánoce jsou časem, kdy si nejsilněji uvědomujeme, 
co nám schází a kdo není mezi námi. Napsat svá přání na proužek papíru s tím, co 
bychom si přáli pro druhé, mohli všichni, kteří v průběhu uplynulého týdne dorazili 
do knihovny pro děti a mládež na Vápenici. Nádherný řetěz nyní zdobí knihovnu. 

•• Úterý •• 
Barvy podzimu. Vždy platilo, že kdo chce pokazit životní dráhu svých dětí, 
tak jim odstraní z cesty všechny překážky. Dnes jim ovšem už jen stačí strčit do 
rukou „chytrý“ mobil. Stovky dětí, které se ještě dokáží radovat z tužky a barev, 
a místo šmudlání obrazovky si raději malují, poslaly svá díla do soutěže Barvy 
podzimu. Tu uspořádalo Sportcentrum DDM. Během slavnostního vyhlášení 
se dočkaly i odměny.  •• Středa •• 
Vojenské tajemství. Žena zachová každé tajemství, o kterém neví… Snad i pro-
to o přísně utajeném vojenském bunkru v Přáslavicích u Olomouce nevěděla 
snad žádná žena. Přitom v době studené války se jednalo o strategický telekomu-
nikační bod mezi Moskvou a Berlínem. O tom všem v prostějovské knihovně 
vyprávěl nadšenec do vojenské historie Martin Bukovský. 

•• Čtvrtek •• 
Malíř vtipálek. „Že nám nejdou hodiny? To není pravda, ony pouze drží krok 
s tempem našeho úřadu.“ Tak zní komentář ke kreslenému vtipu Kamila Lhotá-
ka, který byl v roce 1945 uveřejněn v legendárním časopise Dikobraz. Tvorbu 
uznávaného malíře a grafika lze nyní obdivovat na výstavě v hlavní budově pros-
tějovského muzea. Ta byla zahájena slavnostní vernisáží. 

•• Pátek •• 
Zkouška charakteru. Více než jeho slova o člověku mnohem víc řekne to, jak se 
chová v deštivém počasí, když se mu ztratí zavazadla nebo když rozmotává žáro-
vičky na vánoční stromeček. Na řadě míst se zaměstnancům měst a obcí podaři-
lo řetězy se světly nejen rozmotat, ale také umístit na vánoční stromky a společně 
s občany i rozsvítit. V závěru pracovního týdne tak učinili třeba v Němčicích nad 
Hanou či Kostelci na Hané. 

•• Sobota •• 
Kritické myšlení a housle. „Myšlení, stejně jako hra na housle nebo piano, vy-
žaduje denní cvičení,“ upozornil britský komik a režisér Charlie Chaplin. Oprav-
du pravidelně musel cvičit houslista Jaroslav Svěcený, který se po roce opět vrátil 
do Prostějova. V našem kostele Povýšení sv. Kříže zahrál na charitativním kon-
certě pořádaném senátorkou Jitkou Chalánkovou. 

•• Neděle •• 
Jak se ohřát na Kosíři? Na peklo tvrdě dolehla energetická krize. Mrznoucí čerti 
nyní zvažují, zda vezmou ruský plyn, nebo rovnou ruského prezidenta… Dva 
z nich zjišťovali další možnosti, jak se ohřát také na hanáckém Kosíři, kam dora-
zili jako doprovod oblíbeného Mikuláše.

PROSTĚJOV Tímto snímkem se prostě 
musíme vrátit k události, kdy předminu-
lou neděli dorazili na prostějovské ná-
městí rakouští huláni ve snaze ubránit 
naše město před Napoleonem. Primátor 
Prostějova František Jura přivítal císařské 
vojáky „štapmprlí“ režné, přičemž chtěl 
dopřát „zahřátí“ i koníčkům. Ti se chudáč-
ci sice třásli zimou, nicméně alkohol hlasi-
tým odfrknutím odmítli... Pane primátore, 
cožpak nevíte, že kůň je abstinent? 

Michal KA DLEC 

Zdroj: meteocentrum.cz
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-13/-4 °C
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-8/-4 °C
Ambrož a Benjamín
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-2/2 °C
Julie

-11/-6 °C
Barbora
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Vratislav 

Foto: Michal Kadlec
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Začátkem července muselo z  řad 
České pošty odejít zhruba 600 za-
městnanců, o  měsíc později bylo 
zrušeno dalších 500 pozic. V drtivé 
většině se jednalo o  pošťáky a  pra-
covníky v  logistice. Mnozí z  nich 
přešli ke konkurenci a v řadách stát-
ního podniku citelně chybí. 
Tato situace se zcela zásadním 
způsobem dotkla také Prostějova 
a okolí. Nejednalo se přitom pouze 
o rušení poboček přímo ve městě. 
Večerník se setkal s  celou řadou 

stížností na to, že zaměstnanci 
pošty zcela rezignovali na doručo-
vání balíků či dopisů do vlastních 
rukou. „Jsem v  důchodu a  bývám 
celé dny doma. Přesto jsem někdy 
po obědě našel ve schránce oznáme-
ní o uložení zásilky na poště s tím, že 
jsem na adrese nebyl k zastižení. Vím 
jistě, že nikdo ani nezazvonil. Takto 
opravdu ne,“ napsal do redakce Ve-
černíku František Nedoma. 

„Počítala s tím,„Počítala s tím,
že nebudu doma“že nebudu doma“

O tom, že se jedná přímo o typickou 
situaci, nelze pochybovat. V  někte-
rých případech dokonce dochází 
k situacím jako vystřiženým z hodně 
absurdního divadla. „Doručovatelka 

mi dala do schránky výzvu od dopisu 
do vlastních rukou. Stojím dva met-
ry od ní a říkám jí, že jsem před ní, 
tak ať mi to dá. Odvětila, že to nemá 
u  sebe, protože předpokládala, že 
nebudu doma! Prý si mám zajet na 
poštu. Myslel jsem, že ji za….,“ svěřil 
se na sociálních sítích Jiří Hubál.  

Ztracené balíky
Za vším má stát letní masivní pro-
pouštění zaměstnanců. Přímo 
v  Prostějově bylo zrušené celé 
depo, které fungovalo v  Kralic-
kém Háji. Nejbližší tak nyní fun-
guje v hanácké metropoli. „Kurýr 
nám řekl, že po zrušení depa musí 
jezdit pro balíky na depo do Olo-
mouce. Na celý prostějovský region 

jsou prý pouze dva kurýři, takže to 
nestíhají doručovat. Jednoho kurýra 
jsem už viděla s  dodávkou DPD,“ 
popsala Jana Zaoralová, která zmí-
nila ještě horší zkušenost. „Známé 
ztratili dva balíky za osm tisíc korun. 
Měla je pojištěné a stejně se s nimi 
dohaduje, protože jí nechtějí vypla-
tit náhradu,“ prozradila. 

Jde to i jinak 
Někteří ze zákazníků se odmítají 
s  nastalou situací smířit a  odmítají 
chodit pro balíky na poštu. „Vyplnit 

z  domu formulář o  novém dodání 
zásilky s uvedeným termínem je ča-
sově méně náročné než letět někam 
na poštu. Když jsem tak učinila, tak 
mi balíček přišel,“ navrhovala jedna 
z Prostějovanek. 

Pošta hledá novéPošta hledá nové
zaměstnance zaměstnance 

Zcela paradoxní je, že po uvedeném 
masivním propouštění nyní Česká 
pošta ve velkém inzeruje nabírá-
ní nových zaměstnanců. Jedná se 
zejména o  velké množství chybějí-

cích poštovních doručovatelů, jimž 
mimo jiné nabízí 15 000 korun coby 
náborový příspěvek.
Navzdory nelehké situaci by si 
klienti České pošty neměli svoji 
frustraci vybíjet na zbylých doru-
čovatelích, kteří rozhodně nemo-
hou za to, jak je systém aktuálně 
nastaven. „Možná by si tu práci měl 
každý vyzkoušet, než začne nadá-
vat. Odnese to ten poslední článek 
řetězce, kterým je v  tomto případě 
doručovatel. Ale tohle zřejmě platí 
v  každé profesi,“ uzavřela jedna ze 
zaměstnankyň pošty.
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V  minulých dnech jsme slavnostně 
rozsvítili vánoční strom na náměstí 
T. G. Masaryka. V provozu už je také 
kluziště a  celý vánoční jarmark. Na 
následující týdny je připraven bohatý 
kulturní program, ve kterém si každý 
jistě najde to své. Na děti čekají po-
hádky, dílny a jízdy vláčku kolem ná-
městí, na dospělé koncerty pěveckých 
hvězd, na všechny společně pak napří-
klad zpívání koled. Věřím, že většina 
obyvatel Prostějova si alespoň jednou 
najde čas přijít do centra města užít si 
sváteční atmosféru, zavzpomínat na 
krásné chvíle prožité během končící-
ho roku a potkat se s  lidmi, na které 
třeba neměli v posledních měsících čas. 
Znám to z vlastní zkušenosti, také já 
mám v plánu několik setkání „u pun-
če“. Krásný advent!

František JURA,

DEPADEPA
PROSTĚJOVJedním slovem hrůza! S obrovskými problémy s doručováním České pošty se v uplynulých týdnech se-
tkalo neuvěřitelné množství lidí. Za aktuálními potížemi má stát mimo jiné zrušení prostějovského depa v Kralickém 
Háji a absolutní nedostatek kurýrů. Řada z nich přitom před nedávnem odešla ke konkurenci. Kvůli tomu vznikají 
zcela absurdní situace a má docházet i ke ztrátám balíků. Pro stálé klienty České pošty to před vánočním náporem, 
kdy si lidé nechávají posílat zboží zakoupené v e-shopech, rozhodně není dobrá zpráva.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

  Foto: www.fajn-brigady.cz
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PROSTĚJOV Už před třemi týdny Večerník žádal vedení prostějovské nemocni-
ce o vyjádření, jakým způsobem bude v souvislosti s protestní akcí mladých léka-
řů omezena, či snad dokonce rušena péče o pacienty. Odpověď dlouho nepřichá-
zela. Teprve minulé úterý jsme se dozvěděli, že stále probíhají intenzivní jednání. 
Po čtvrteční dohodě mezi premiérem ČR a lékaři se zdá, že je situace vyřešena...
První odpověď na dotazy Večerníku přišla z prostějovské nemocnice s týdenním zpož-
děním v úterý 28. listopadu. „Aktuální situaci týkající se celostátně iniciované protestní 
akce mladých lékařů řeší skupina AGEL v několika zdravotnických zařízeních. Momen-
tálně probíhají na osobní úrovni intenzivní jednání s kolegy lékaři, kteří se k protestu 
hodlají připojit, přičemž v řadě zařízení půjde pouze o protest symbolický, který nebude 
vyžadovat žádné omezení provozu či akutní péče o naše pacienty. S ohledem na šíři naší 
zdravotnické sítě, ve které péči provozujeme, dokáže skupina AGEL stávající situaci ře-
šit efektivně i vzájemnou zastupitelností lékařských kapacit,“ uvedla Gabriela Lefenda, 
tisková mluvčí společnosti Agel provozující Nemocnici Prostějov. 
Ve čtvrtek se pak premiér České republiky dohodl s lékaři na navýšení platů a chuť 
stávkovat tak většinu nemocnic přešla. V pátek se pak Večerník dočkal dalšího stano-
viska prostějovského špitálu. „Po velmi intenzivních a osobních jednáních s našimi 
lékaři se v zařízeních skupiny AGEL podařilo dojít k dohodě i s lékaři na odděleních, 
kde byla situace složitější. Již dříve ale bylo zajištěno, že v žádném z našich zařízení 
nebude omezena akutní péče o naše pacienty a bude zachována i plánovaná péče,“ 
dodala Gabriela Lefenda.  (mik)

Lékaøi stávkovatnebudou! zjistili jsme

Sněhu jako v Alpách a...

PROSTĚJOV Večerník o nedělním poledni na svých facebookových stránkách vyhlásil novou fo-
tografickou soutěž o nejlepší snímky letošní zimy. A soutěž se parádně rozjela už v prvních dnech! 
Snímky zasněženého Prostějova a okolí jsou skutečně nádherné a některé i velice originální a vtip-
né. „To jsem se takhle vracela domů do Prostějova a v Uhřičicích potkala na silnici tohoto krasavce,“ 
poslala do redakce Večerníku snímek koně zatoulaného na zasněžené silnici Romana Štecová 
z Prostějova. K výhře 500 Kč gratulujeme!  (red)

NA SILNICI!NA SILNICI!

PROSTĚJOV Kuriózní krádež řešili pros-
tějovští strážníci. Operační důstojník sle-
dující záznamy z městských kamer si všiml 
zloděje, který od sochy T. G. Masaryka 
ukradl svíčku. Tu tam zapálili Prostějova-
né, kteří dva dny předtím na stejném místě 
vzpomněli výročí listopadových událostí 
1939 a 1989. Strážníci ovšem jednali ble-
skurychle! 

„Půl hodiny po poledni v neděli 19. listopadu si 
strážník obsluhující městský kamerový systém 
povšiml osoby, která přímo před radnicí odci-
zila u sochy T. G. Masaryka svíčku. Na místo 
byla ihned nasměrována hlídka, která osobu 
podezřelou z přestupku zastihla u muzea. Jed-
nalo se o  muže ve věku 55 let,“ informovala 
Tereza Greplová, vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Prostějov. 

Není jasné, proč se tento člověk rozhodl 
ukrást právě svíčku, a ještě k tomu ze so-
chy prvního československého preziden-
ta… „Důvod, proč svíčku odcizil, nedoká-
zal muž strážníkům vysvětlit. Ukradenou 
svíčku za asistence hlídky vrátil na místo, 
odkud ji vzal. Protiprávní jednání projedná 
příslušný správní orgán,“ dodala Greplová. 

(mik) 

Masarykovi  svíèku„šlohnul“
Zloděj ji za

asistence strážníků 
vrátil zpět…



PROSTĚJOV Zdá se, že jde o věč-
ný problém, který se dá řešit jen 
hodně ztuha. Rozmístění kontej-
nerů na odpad v památkově chrá-
něné zóně, natož v úplném centru 
Prostějova, bylo vždy velmi pro-
blematické, byť se mnohdy dělaly 
kompromisy. Na to, že určitý druh 
popelnic chybí dodnes třeba na 
Žižkově náměstí nebo v Knihařské 
ulici, si postěžovala občanka měs-
ta, která se do Prostějova přistěho-
vala teprve nedávno. 
„Nově jsme se přistěhovali do Prostě-
jova na Žižkovo náměstí. Ale nevím, 
jak to máme řešit s  odpadem. V  celé 
ulici za naším bytem, to znamená 
v  Knihařské ulici, jsou jen na jednom 
místě koše žluté a  modré, chybí tady 
kontejnery na sklo a především na bio-
odpad. A vůbec netuším, zda magistrát 
hodlá dodat tyto koše také sem. Jde 
mi především o  bioodpad, přece jen 
jako domácnosti produkujeme dost 
odpadu, který by se tam mohl vyhodit. 
Rozhodně by to bylo lepší i pro životní 
prostředí,“ ozvala se nyní se svým problé-

mem Gabriela Studynková z Prostějova. 
Její dotaz neunikl pozornosti 
úředníků, a  tak se z  radnice do-
čkala celkem brzké odpovědi. 
„V  městské památkové zóně v  centru 
města je umísťování kontejnerů na 
tříděný odpad bohužel problematické 
a omezené. Kontejner na sklo je umís-
těn v docházkové vzdálenosti od vaše-
ho bydliště, a to v Kostelní ulici vedle 
městské tržnice. Sběr a svoz bioodpa-
du u domů a bytovek v centru města 
probíhá tak, že majitelé těchto ne-
movitostí si pořídí vlastní nádobu na 
bioodpad, kterou mají umístěnou ve 
dvoře nebo v průchodu a v den svozu 
nádobu přistaví před dům, obdobně 
jako u směsného odpadu,“ nabízí urči-
té řešení Lenka Gartnerová, referent-
ka informační služby prostějovského 
magistrátu.  (mik)

VÍCEMĚŘICE I  takto se dnes 
„podniká“... Jednatel ostravské 
společnosti Comfort reality David 
Migdal je přímo ukázkovým příkla-
dem „úspěšného obchodníka s chu-
dobou“. Například ve Víceměřicích 
vlastní polorozpadlý dům, který 
pronajímá problémové romské 
rodině Danielů. Navzdory havarij-
nímu stavu za něj nájemníci platí re-
lativně vysokou činži. To si mohou 
dovolit jen proto, že pobírají sociál-
ní dávky. Ty pak končí v  Ostravě 
a následně jsou utraceny například 
během exotických dovolených. 
S  ročním odstupem Večerník zají-
malo, jak se v obci situace vyvinula. 
Obchodní manažer David Migdal 
nemovitost ve Víceměřicích koupil 
v dražbě, nové nájemníky našel v sou-
sedních Dobromilicích, kde byl jejich 
bývalý dům zbořen. Po přestěhování 
s  nimi byly ve Víceměřicích problé-

my, zejména pak s  nepořádkem ko-
lem pronajatého domu. Ten sám zů-
stává v katastrofálním stavu, nicméně 
rodina Danielových si jej pronajímá 
i nadále. „Myslím, že se nic nezměni-
lo. Pouze paní Danielová pracovala 
na obci, nicméně po vypršení smlou-
vy u nás skončila,“ prozradil Večerní-
ku starosta Víceměřic Eduard Novot-
ný, který pracovní morálku někdejší 
zaměstnankyně nechtěl komentovat. 
Vedení obce zároveň rodině letos po-
máhalo s vyřizováním možného od-
dlužení v rámci tzv. Milostivého léta.
„Těch dluhů bylo opravdu hodně,“ 
potvrdil Novotný, jehož jsme se zeptali 
také na chování cikánských nájemní-
ků. „Nyní si snad už zvykli, ale bývalo 
to s nimi tady někdy hodně těžké…,“
reagoval starosta po dlouhém a pečli-
vém hledání těch správných slov. 
Dům oficiálně patří společnosti Com-
fort reality ostravského podnikatele 

Davida Migdala. Právě k němu putují 
peníze, které rodina Danielů pobírá 
na sociálních dávkách. „Koupil jej 
v dražbě po jiných romských obyvate-
lích. Už v té době nebyl vůbec v dob-
rém stavu a ten se stále zhoršuje,“ ko-
mentoval před rokem starosta realitu, 

která trápí mnohé obce Prostějovska. 
Co se týká ostravského podnika-
tele, toho dle vlastních slov nikdy 
neviděl. „Pouze jsem slyšel, že po-
dobných nemovitostí i  nájemníků 
má v  okolí více. Jedny například 
ve Vrchoslavicích,“ uzavřel tehdy 
Eduard Novotný. Inu, i tak se dá… 

(mls) 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Taková malá la- Taková malá la-
pálie, nebo velký skandál? Zá-pálie, nebo velký skandál? Zá-
leží, jak se na to kdo ze které leží, jak se na to kdo ze které 
strany dívá... V každém případě strany dívá... V každém případě 
sexuální aférka nezletilých loli-sexuální aférka nezletilých loli-
tek hýbe od minulého týdne ce-tek hýbe od minulého týdne ce-
lým regionem. Třináctileté ško-lým regionem. Třináctileté ško-
lačky se totiž nechaly vyfotit, ba lačky se totiž nechaly vyfotit, ba 
snad i  natáčet, zcela nahé a  je-snad i  natáčet, zcela nahé a  je-
jich velmi lechtivé snímky byly jich velmi lechtivé snímky byly 
umístěny na internetu! Jakmile umístěny na internetu! Jakmile 
se na to přišlo, vedení jedné se na to přišlo, vedení jedné 
z prostějovských škol, kde mají z prostějovských škol, kde mají 
docházku, o  tom informovalo docházku, o  tom informovalo 
policii.policii.
„Podali jsme trestní oznámení,“ potvr-„Podali jsme trestní oznámení,“ potvr-
dil Večerníku ředitel školy, který si ne-dil Večerníku ředitel školy, který si ne-
přál být jmenován, byť nutno podot-přál být jmenován, byť nutno podot-

knout, že toto školské zařízení nemá knout, že toto školské zařízení nemá 
s celým případem nic společného, ani s celým případem nic společného, ani 
sebemenší vinu mu nelze přičítat.sebemenší vinu mu nelze přičítat.
Tak to tu ještě nebylo! Třináctile-Tak to tu ještě nebylo! Třináctile-
té dívky z Prostějova se rozhodly té dívky z Prostějova se rozhodly 
k  činu, na který Večerník upo-k  činu, na který Večerník upo-
zornil anonymní zdroj. „Několik zornil anonymní zdroj. „Několik 
místních holek natočilo erotická místních holek natočilo erotická 
videa a  dalo je na internet. Mají videa a  dalo je na internet. Mají 
z toho průser a řeší to už policie,“ z toho průser a řeší to už policie,“ 
napsal do naší redakce elektronic-napsal do naší redakce elektronic-
kou poštou nejmenovaný čtenář.kou poštou nejmenovaný čtenář.
Jak dále dodal, mělo se jednat o dvě Jak dále dodal, mělo se jednat o dvě 
třináctileté školačky, které byly na-třináctileté školačky, které byly na-
konec pod tlakem pedagogů, rodičů konec pod tlakem pedagogů, rodičů 
a zřejmě už i policie nuceny lechtivé a zřejmě už i policie nuceny lechtivé 
snímky ve formátu giff z  internetu snímky ve formátu giff z  internetu 
stáhnout. „Úplně nahé holky se ob-stáhnout. „Úplně nahé holky se ob-

jevily na Facebooku během neděle jevily na Facebooku během neděle 
prvního prosince,“ dodal informátor.prvního prosince,“ dodal informátor.
Večerník začal okamžitě celou zále-Večerník začal okamžitě celou zále-
žitost prověřovat. „Nemám zprávu žitost prověřovat. „Nemám zprávu 
o  tom, že bychom něco takového o  tom, že bychom něco takového 
vyšetřovali,“ sdělil nám v  pátek od-vyšetřovali,“ sdělil nám v  pátek od-
poledne do očí Pavel Novák, vedoucí poledne do očí Pavel Novák, vedoucí 
Územního odboru Policie ČR v Pros-Územního odboru Policie ČR v Pros-
tějově. Jenže zřejmě opak je pravdou... tějově. Jenže zřejmě opak je pravdou... 
Ředitel školy, kam obě nezletilé ne-Ředitel školy, kam obě nezletilé ne-
stoudnice docházejí, nám totiž potvr-stoudnice docházejí, nám totiž potvr-
dil, že lechtivý případ se opravdu řeší. dil, že lechtivý případ se opravdu řeší. 
„Byli jsme na snímky nahých žaček „Byli jsme na snímky nahých žaček 
umístěné na internetu upozorněni umístěné na internetu upozorněni 
a  hned v  pondělí jsme podali trest-a  hned v  pondělí jsme podali trest-
ní oznámení na policii,“ konstatoval ní oznámení na policii,“ konstatoval 
s  tím, že důrazně odmítá jakýkoliv s  tím, že důrazně odmítá jakýkoliv 
podíl školy na tom, co se stalo.podíl školy na tom, co se stalo.

Napsáno

9. 12. 2013

Jiráskovo náměstí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Žižkovo náměstí – západní frontaPříště: Žižkovo náměstí – západní fronta
2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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 2x foto: Facebook 

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU

Před poslední dekádou byl rozmach sociálních sítí ve svém začátku 
a  nejčastějším podvodným jednáním či například snahou o  nějaké 
protislužby bylo právě vyhrožování o zveřejnění hanbatých fotek či po-
dobného obsahu. Od té doby se těchto případů objevilo opravdu velké 
množství, ale v současnosti už často „šmejdi“ cílí na jiné záležitosti. Vel-
mi často se jedná třeba o bankovní účet, který dokáží během pár sekund 
vybílit. Rozhodně je tak potřeba být na internetu stále velmi opatrný, 
protože často dnes už i hanbatá fotka je tím nejmenším, co vám může 
hrozit.  (jaf)

Tøináctileté školaèkTøináctileté školaèkyy nahé na internetu nahé na internetu

Ostravák zde „podniká“ dál
Radnice radí, aby si lidé 
popelnice poøídili sami!
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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Jaroslav Smrž svoji ženu opakovaně 
škrtil, vláčel za vlasy po zemi, plival 
na ni a  častoval vulgárními výrazy. 
Mimo jiné manželku nazýval také 

„mršinou“... Nebylo výjimkou, že 
jí vyhrožoval zabitím, přičemž měl 

v ruce i nůž, s nímž naznačoval bod-
nutí. Minimálně dvakrát na dámu 

řval, že ji „vykuchá jako kuře“. Činil 
tak nejen v bytě v České ulici, který 

měla jeho žena pronajatý, ale také 
v hospodě, již jeho manželka pro-
vozovala. 
K týrání manželky se obžalovaný 

přiznal. Své chování se snažil 
v ysvětl i t 

tím, že byl pod vlivem alkoholu. To, že 
obžalovanému nedělá pití dobře, potvrdil 
i  znalecký posudek. Z něj vyplynulo, že 
v opilosti není schopný své jednání zcela 
ovládat, zatímco pokud je ovšem střízli-
vý, tak ano. Přestože byl Smrž na alkoho-
lu závislý, nedělal na svobodě nic pro to, 
aby se této neřesti zbavil. To by se mělo 
změnit, součástí rozsudku je i povinnost 
podrobit se protialkoholnímu léčení. 

„Choval se jako 

Opilý Jaroslav Smrž se zcela bezdůvod-
ně přimíchal do rvačky, k níž došlo loni 
v  létě v  Kolářových sadech. Vše začal 
spoluobžalovaný Jan Vráblík. Obyva-
tel azyláku v  Určické ulici připustil, že 
poškozeného napadl, když mu dal dvě 
facky. Dle vlastních slov k  tomu měl 
pádný důvod. Muž totiž urazil čest jeho 
přítelkyně. V  tom ostatně pokračoval 
i  u  soudu. „Každý, když se napije, tak 
bývá trochu agresivnější. Ale jinak je 
to opravdu hodná holka,“ prohlásil na 
konto své milované Jan Vráblík během 
hlavního líčení. 
Spoluobžalovaný opakovaně a dost pře-
svědčivě popsal, jak se do celé záležitosti 
zapojil právě Jaroslav Smrž. „Vyběhl 
z  parku a  začal ho kopat do hrudníku 
i do hlavy. Choval se jako nepříčetný. Pak 
vylezli chlapi z  hospody Na Mánesce 

a on toho nechal,“ zopakoval Jan Vráblík. 
Tato slova potvrdila i jeho družka, nao-
pak Smrž své jednání popíral.  
Napadený muž po útoku skončil v ne-
mocnici se zlomenou čelistí a  krvá-
cením do mozku. Nejenže měl velké 
štěstí, že útok vůbec přežil, navíc jeho 
léčení nebylo vůbec snadné a vyžáda-
lo si přes 51 000 korun. 
Dosud pouze jednou trestaný Jan Vráb-
lík nakonec od soudu odcházel s  pod-
mínkou, naopak již sedmnáctkrát tresta-
ný Jaroslav Smrž za brutální napadení 
naopak dostal sedmiletý trest. 

„Není pochyb o  tom, že obžalova-
ný Smrž poškozeného muže napadl, 

přestože k  tomu neměl žádný přímý 
motiv. O  tom, že tam vedle Jana Vráb-
líka a  jeho partnerky byl někdo další, 
hovořilo kromě těchto dvou ještě něko-
lik dalších svědků. Není důvod, proč by 
oba shodně označovali Smrže, pokud by 
to nebyl právě on. K tomu se připojuje 
i fakt, že obžalovaný se na místě měl po-
hybovat, a to opilý a rozrušený poté, co 
jej manželka po hádce nepustila k sobě 
domů. Když k  tomu přičteme fakt, že 
už v minulosti byl opakovaně odsouzen 
za napadení pod vlivem alkoholu, pak 
nám to tvoří uzavřený řetězec důkazů,“ 
odůvodnila rozhodnutí soudkyně Adéla 
Pluskalová, která Jaroslava Smrže poslala 
na celkem 10 let do vězení. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly lhů-
ty pro možnost odvolání.
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Za 4,34 promile
na záchytku

Krátce před polednem ve středu 29. lis-
topadu bylo na linku 156 přijato ozná-
mení o ležící podnapilé osobě u vcho-
du do prostějovského obchodního 
domu v Okružní ulici. Třiačtyřicetiletý 
muž jevil známky silné intoxikace al-
koholem. Seděl na zemi, vedle sebe 
měl lahev od vodky a od piva. Vlivem 
požití velkého množství alkoholu nebyl 
schopen se postavit na nohy a postarat 
se o  sebe. Při provedené orientační 
dechové zkoušce u  něj strážníci na-
měřili hodnotu 4,34 promile alkoholu 
v  dechu. Na místo byla přivolaná sa-
nitka. Muž byl za doprovodu strážníků 
převezen do nemocnice na vyšetření. 
Službu konající lékařka rozhodla, že 
opilec je schopen převozu a  umístění 
v  protialkoholní záchytné stanici. Za 
asistence strážníků byl muž převezen 
na záchytku v  Olomouci. Přestupek 
proti veřejnému pořádku, kterého se 
muž v podnapilosti dopustil, projedná 
příslušný správní orgán. 

Rybičky si neodnesl
Minulé úterý 28. listopadu v dopoled-
ních hodinách se na linku 156 obrátil 
pracovník ostrahy prostějovského su-
permarketu s tím, že zadržel pachatele 
drobné krádeže. Strážníci na místě 
zjistili jednatřicetiletého muže, který 
se pokusil ukrást dvě konzervy rybi-
ček v hodnotě 160 korun. Zboží bylo 
muži odebráno a vráceno zpět do pro-
deje. Přestupek proti majetku strážní-
ci s mužem vyřešili uložením pokuty 
příkazem na místě. Ani ne za hodinu 
vyjížděli strážníci do supermarketu 
nedaleko hlavního vlakového nádra-
ží znovu. Opět se jednalo o drobnou 
krádež. V pachateli, který byl zadržen 
pracovníkem ostrahy, hlídka zjistila 
muže ve věku čtyřiačtyřiceti let. Ten 
se k  protiprávnímu jednání doznal 
a  odcizený deodorant v  hodnotě 
120 korun dobrovolně vydal. Přestu-
pek proti majetku projedná příslušný 
správní orgán. 

Spáč v autobusu 
V  odpoledních hodinách minulého 
úterý 28. listopadu oznámil prostřed-
nictvím linky 156 řidič autobusu, že 
má ve vozidle cestujícího, jehož ne-
může vzbudit. Na místo udání byla 
vyslána hlídka, které se podařilo muže 
probudit. Jednatřicetiletý chlapík poté 
dopravní prostředek opustil, žádného 
protiprávního jednání se nedopustil.

Šunku schovala
do kočárku

Během řešení jiného případu kráde-
že v  supermarketu v  Janáčkově ulici 
pracovník ostrahy nahlásil strážníkům 
v  úterý 28. listopadu další pachatele 
podezřelé z krádeže, kterých si všiml 
díky kamerovému systému. Ten-
tokrát se jednalo o  mladou dvojici 
s  kočárkem. Žena v  průběhu naku-
pování postupně vložila do kočárku 
tři balení kapslí na praní a  kilogram 
sušené šunky v  celkové hodnotě 
2 090 korun. S takto ukrytým zbožím 
pak její partner prošel přes pokladní 
zónu bez zaplacení. Za pokladnami 
ho ovšem pracovník ostrahy zadržel. 
Spolupachatelku strážníci zajistili na 
prodejně. Mladý muž s  hlídkou ne-
spolupracoval, a tak strážníkům se na 
místě nepodařilo hodnověrně zjistit 
jeho totožnost, proto přivolali na mís-
to Policii ČR.  Při lustraci obou pacha-
telů vyšlo najevo, že devatenáctiletá 
slečna se krádeží dopouští opakovaně 
a  v  minulosti již byla za takové jed-
nání odsouzena. Svým jednáním je 
mladá zlodějka důvodně podezřelá 
ze spáchání trestného činu. Stejně 
starý muž je podezřelý z přestupku. 
Policisté si povedenou dvojici a celý 
případ převzali k dalšímu šetření.     

168 h
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KRONIKA
Sebral několik bund

Dosud neznámý pachatel v noci ze 
středy 29. na čtvrtek 30. listopadu 
nejprve poškodil skleněnou výplň 
vstupních dveří do prostějovské 
prodejny textilu a  patrně skrze 
vzniklý otvor odcizil tři pánské 
zimní bundy v celkové hodnotě té-
měř 15 000 korun. Škoda na poško-
zených dveřích nebyla prozatím 
vyčíslena. Policisté případ prově-
řují pro podezření ze spáchání pře-
činu krádeže. V případě dopadení, 
prokázání viny a  odsouzení hrozí 
pachateli mimo jiné trest odnětí 
svobody až na dva roky. 

PROSTĚJOV Tento chlapík 
nepochybně patří k tomu nej-

horšímu, co jsme mohli v Prostějově potkat. Padesátiletý Jaroslav 
Smrž v minulosti kradl a ničil urny ze zdejšího hřbitova. Po propuš-
tění z vězení zkopal a poplival třiasedmdesátiletou ženu. Minulé 
úterý 28. listopadu pak byl odsouzen k celkem desetiletému tres-
tu vězení. Tři roky dostal za systematické týrání své manželky, dal-
ších sedm let si odse- dí za to, že zmlátil jednoho z bezdomovců 

tak, že skončil se zlomenou čelistí 
a krvácením do mozku v ne-

mocnici. Za jeho problémy 
stála závislost na alkoholu, 
kterou řadu let neřešil.

KRADL URNY

Opilý Jaroslav Smrž bezdůvodně napadl 
muže, způsobil mu krvácení do mozku  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOV Týden co týden se dostáváme ke zprávám o podvodech přes 
internet či sociální sítě. Jejich obětmi se stávají lidé, kteří bohužel až pří-
liš jednoduše sedají na lep podvodníkům. Ti využívají nejrůznější finty, 
jak z vyhlédnutých obětí získat všechna data k jejich internetovému ban-
kovnictví, poté z jejich účtů vysát všechny peníze. Na důvěřivost dopla-
tila i další žena z Prostějovska, která chtěla prodat boty přes Facebook, 
čehož využila potenciální zájemkyně. Ta však neměla zájem o  prodáva-
nou obuv, nýbrž o přihlašovací údaje k bankovnímu účtu prodávající.... 

Michal KA DLEC
Alespoň pár stovek vydělat na starých 
botách a  koupit si nové, chtěla pade-
sátiletá žena z  Prostějova. Prodej pro-
střednictvím inzerátu na Facebooku se 
jí ovšem příliš nevydařil… „V  pondělí 
20. listopadu zveřejnila padesátiletá žena 
z Prostějovska na Facebooku inzerát, ve 
kterém nabízela k prodeji dámské boty. 

Záhy se ozvala potenciální zájemkyně 
a po krátké komunikaci jí na Messenger 
zaslala odkaz na přepravní společnost. 
Po jeho rozkliknutí byla vyzvána k  za-
dání přihlašovacích údajů do interne-
tového bankovnictví. Žena vše vyplnila 
a o několik dnů později zjistila, že z jejího 
bankovního účtu bylo v několika trans-
akcích neoprávněně odčerpáno bezmála 
dvě stě tisíc korun. Oznámila proto vše 

na policii,“ informovala Petra Vaňharová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství Po-
licie ČR v Olomouci. 
Nešťastnou ženu, která přišla o  celo-
životní úspory, asi jen těžko uspokojí 
fakt, že pachatelům v  případě jejich 
zjištění hrozí dlouholetý kriminál. „Ve 
věci byly zahájeny úkony trestního říze-
ní pro podezření ze spáchání trestného 

činu neoprávněného opatření, padělání 
a  pozměnění platebního prostředku, 
trestného činu neoprávněného přístupu 
k počítačovému systému a neoprávněné-
ho zásahu do počítačového systému nebo 
nosiče informací a  trestného činu pod-
vodu, za které lze dle trestního zákoníku 
uložit trest odnětí svobody na tři až osm 
roků,“ uzavřela mluvčí krajské policie.

BOTY NEPRODALA, PØIŠLA O

PROSTĚJOV Minulé úterý 28. listopadu, krátce po sedmnácté 
hodině, vyjížděli strážníci řešit nahlášenou drobnou krádež 
do obchodního domu v ulici Újezd v Prostějově. Na tom by 
nebylo nic divného, podobných případů řeší městská po-
licie desítky týdně. Ovšem tato zlodějna byla přece jen 
něčím odlišná. Dopustili se jí totiž tři nezletilí chlapci, 
kteří krádež v Lidlu měli skutečně dokonale napláno-
vanou. Na zdejší ostrahu si ale nakonec nepřišli. 
„Pracovníkem ostrahy zde byli zadrženi 
tři hoši. Dva si na prodejní ploše vybrali 
pochutiny a energetické nápoje v celko-
vé hodnotě 318 korun. Vše si schovali 
do kapes a pod bundu. S takto ukrytým 
zbožím se vydali přímo ke vchodovým 
dveřím obchodu. U  dveří na ně čekal 

kamarád, kte-
rý jim je ote-
vřel a  umožnil 
jim tak vyhnout 
se pokladnám,“ 
popsala scénář 
krádeže Tereza 

Greplová, vedoucí skupiny 
prevence a  kriminali-

ty Městské policie 
Prostějov. 

Při opouštění 
prodejny však 
byla trojice 
dětí zadržena 
pracovníkem 
ostrahy. „Stráž-

níci zjistili, že 
zboží vynesli 
z  obchodu bez 
zaplacení dva 
bratři a  spolu-

pachatelem byl jejich kamarád,“ potvr-
dila Greplová. 
Jelikož se protiprávního jednání do-
pustily nezletilé osoby, byli telefonicky 
kontaktováni jejich zákonní zástupci.
„Obě matky se dostavily na místo a  své 
ratolesti si převzaly. Odcizené zboží bylo 
částečně vráceno do prodeje. Dva ener-
getické nápoje ale byly otevřené a z části 
upité, matka hochů je tedy dodatečně 
zaplatila. Protiprávní jednání všech kluků 
strážníci oznámili pracovníkům OSPO-
Du a  příslušnému správnímu orgánu,“ 
uzavřela vedoucí skupiny prevence a kri-
minality Městské policie Prostějov.  (mik)

200200 tisíctisíc
Internetoví podvodníci

používají osvědčené fi nty

➢ z titulní strany



Nela ŠEVČÍKOVÁ
26. 11. 2023 | 49 cm | 3,60 kg

Němčice nad Hanou

Laura HÁJKOVÁ
28. 11. 2023 | 51 cm | 3,60 kg

Charváty

Štěpán LŽIČAŘ
27. 11. 2023 | 46 cm | 2,40 kg 

Stražisko

Dominik PROCHÁZKA
1. 12. 2023 | 49 cm | 3,15 kg 

Prostějov
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VÁŽENÍ RODIČE,fotografie narozených miminek pořizujeme 
každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby sní-

mek miminka byl zveřejněn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii 
na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, 
výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte svá miminka

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MIJUŠKA BONAPARTE XENIE 

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Dětská tvořivost nezná hranic. Dokud ji zcela neu-
bije závislost na moderních technologiích, projevuje se na všech 
frontách. Jednou z nich je kreslení či malování. O tom, že v Pros-
tějově i okolí žijí skutečně šikovné děti, se naplno přesvědčili or-
ganizátoři výtvarné soutěže Barvy podzimu. Minulé úterý 28. lis-
topadu byly v prostorách DDM na Vápenici vyhlášeni ti nejlepší.
ÚÚčast v  soutěži byla tentokrát 
opravdu hojná. Zapojilo se do 
ní celkem 549 autorů ze 37 škol 
a  školek z  celého Prostějov. Ně-
které z  dětí přitom poslaly i  více 

obrázků. Z  nich odborná porota, 
v níž mimo jiné zasedla akademic-
ká malířka Hana Dočkalová, vy-
brala vždy tři nejlepší. Učinila tak 
v  některé z  věkových kategoriích 

dětí od 3 až do 17 let. Vlastní kate-
gorii pak měly také speciální školy. 
„Moc děkujeme všem dětem i pe-
dagogům za hojné zapojení do 
soutěže. A  vítězům gratulujeme,“ 
shrnula za organizátory z  pořáda-
jícího Sportcentra-DDM Martina 
Koudelková. 
Koho by oceněná dílka zají-
mala, najde je ve fotogalerii na 
www.sportcentrumddm.cz.  (mls)

 Foto: Martin Zaoral  

MARTIN ZAORAL

z  toho bylo 29 třídních kolektivů.
„Nejlepším zdejším družstvem se tak 
stal tým Bylo nás 5 x 2, který společ-
ně ušel téměř 4 500 km. Na druhém 
místě pak skončil výběr Honzovy 
buchty a  Jindrovy berušky, třetí byla 
Partička OVS,“ dodala Faltýnková.  
Nejlepším prostějovským účastní-
kům 6. kola Výzvy 10 000 kroků po-
gratuloval primátor města František 
Jura uplynulou středu 29. listopadu. 
„Všech účastníků si cením a  jsem 
hrdý, jaké máme aktivní občany,“ těší 
uhájení pozic prvního muže radnice.
Skvělý výsledek zaznamenal třídní 
kolektiv 4. A  „ZŠ Melantrichova“. 
„V Prostějově vyhrál a v celorepubliko-
vém měřítku škol skončila na krásném 
třetím místě (Večerník informoval již 
v minulém vydání - pozn.red.),“ vypíchla 
Faltýnková s tím, že druhé místo obhá-
jila v Prostějově sekunda CMG a třetí 
místo vybojoval třídní kolektiv 6. B „ZŠ 
E. Valenty“. Následovala ZŠ Otaslavice 
a Obchodní akademie Prostějov.
„Moc děkujeme úplně všem dětem, 
které se zapojily a  poctivě chodily 
a  nahrávaly své výsledky! Speciální 
dík patří třídním učitelům a rodičům 
za to, že své děti podporovali a  po-
mohli jim s  nahráváním výsledků,“ 
uzavřela Magda Faltýnková, která se 
i s celým týmem organizátorů už těší 
na jarní, již sedmé pokračování této 
nepochybně smysluplné akce.   
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PROSTĚJOV Už přede dvě-
ma lety se v  Nerudově 
ulici začaly kácet nemoc-
né stromy. V  tu dobu šlo 
o  postupný proces. Vloni 
však v této ulici začala gene-
rální rekonstrukce vodovod-
ního řadu, investor proto 
po dohodě s prostějovským 
magistrátem přikročil k ma-
sovému kácení. K zemi šla kvů-
li nutným výkopům naprostá 
většina zeleně v této ulici.  

Michal KA DLEC
Rekonstrukce vodovodního řadu 
v Nerudově ulici byla letos zdárně 
dokončena, během letních měsíců 
ale zdejším obyvatelům pochopitel-
ně něco chybělo. V ulici totiž nezbyl 
jediný strom. To se má právě v těchto 
dnech změnit. 
„Ano, výsadba v těchto dnech probí-
há. Celkem vysazujeme dvaadvacet 
stromů, konkrétně patnáct habrů 
a  sedm hlohů. Spojili jsme potřebné 
s užitečným, protože Vodovody a ka-
nalizace potřebovaly provést opravu 
vodovodního řadu v  Nerudově ulici 
a  některé původní stromy v  tomto 
prostoru již nebyly v  dobrém stavu. 
Takže jsme původní stromy vykáce-
li a  hned na jaře jsme připravili plán 

výsadby nových stromů. Vše úspěšně 
pokračuje právě teď,“ sdělil Večerní-
ku Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek 
primátora Prostějova. Jak přidal, po-
řízení nových stromků nebylo levné. 
„Celkové náklady na výsadbu jsou 
necelých dvě stě tisíc korun. Na jaře 
jsme ale požádali Nadaci ČEZ o dota-
ci a získali jsme na zmíněnou výsadbu 
celkem sto třicet šest tisíc korun,“ vy-
počítal Pospíšil, kterého se Večerník 
zeptal ještě na jednu „perličku“ souvi-
sející s tímto tématem. 

Dozvěděli jsme se totiž, že jeden 
z obyvatel Nerudovy ulice požadoval 
po magistrátu velice kuriózní výsad-
bu! „Ano, přišla nám, jak to nazvat, 
žádost či doporučení, abychom vysa-
dili japonský banánovník, který je prý 
mrazu odolný. Je tomu tak, tento druh 
je opravdu mrazu odolný, ale jak říkají 
odborníci, hodí se spíše do zahrad než 
do veřejného prostoru. Tudíž jsme 
této neobvyklé žádosti nevyhověli,“ 
usmál se náměstek prostějovského 
primátora.

Radnici vypnuli

PROSTĚJOV Není to tak dávno, 
co prostějovští konšelé oznámili, že 
poprvé v  historii bude během Vá-
noc nasvícena také budova radnice. 
Bohužel nakonec tomu tak není, 
což nelibě nesou i občané města. 
Dotaz na důvody, proč je vypnu-
to osvětlení radnice, zaregistroval 
prostějovský magistrát na začát-
ku minulého týdne. „Ráda bych 
věděla, proč je vypnuto vánoční 
osvětlení radnice,“ napsala na in-
ternetové stránky města obyvatel-
ka Prostějova. 
„Podle vyjádření odboru vnitřní 
správy je osvětlení rad-
nice vypnuto z  dů-
vodu energeticky 
úsporných opatření,“ 
odpověděla záhy 
Lenka Gartnerová, 
referentka informač-
ní služby prostějov-
ského magistrátu. 

Večerník se snažil získat více in-
formací ohledně „vypnuté“ rad-
nice, ale příliš nepochodil. „Vá-
noční osvětlení radnice nebylo 
z  důvodu úsporných opatření 
ani plánováno. Jediné nasvícení 

budovy radnice bude je-
denatřicátého prosince 
v  rámci videomappin-

gu,“ zareagovala na náš 
dotaz další z  referen-
tek informační služby 
magistrátu Alena Vr-
talová. 
Její vyjádření je ovšem 
v  menším rozporu 

s  tím, co prostějov-
ští konšelé pravili 
na říjnové tiskové 
konferenci rady 
města. To se ještě 
vánočním nasvíce-
ním radnice chlu-
bili...  (mik) 

PotřetíPotřetí
za sebou! 
za sebou! 

PROSTĚJOV Poslední jednání 
Rady statutárního města Prostě-
jova v  tomto kalendářním roce se 
uskuteční v úterý 5. prosince. Jede-
náct prostějovských radních se se-
jde v  jednací síni primátora v 8.00 
hodin a na programu mají k projed-
nání bezmála 100 bodů. 
V  úvodu se konšelé seznámí s  výsled-
ky jednání valné hromady společnosti 
Lesy města Prostějova. „Hned poté se 
budeme věnovat dodatku ke smlouvě 
na vybavení pracoviště krizového říze-
ní u  Hasičského záchranného sboru 
v Prostějově, schvalovat budeme nákup 
nových uměleckých děl, dotace spor-
tovním klubům na rok 2024 a zabývat se 
budeme již také organizací třiatřicátého 
ročníku Tradičního městského plesu,“ 
prozradil prostějovský primátor Franti-
šek Jura (ANO 2011).  Následovat bude 
hned několik bodů týkajících se školství, 
radní pak budou schvalovat i žádost ve-
dení kina Metro 70 o úpravu rozpočtu. 
„Jedním ze zásadních bodů bude i dis-
kuse o  rozšíření prostějovského aqua-
parku o  novostavbu krytého bazénu, 
kdy bychom měli schválit investiční stu-
dii. Dále budeme jednat o rekonstrukci 
mostu v ulici Marie Pujmanové ve Vra-
hovicích, na pořadu budou jako vždy 
i  majetkoprávní záležitosti v  podobě 
prodejů, pronájmů nebo výpůjček po-
zemků a zabývat se budeme taktéž pro-
blematikou umísťování stojanů na kola 
na městských pozemcích,“ dodal první 
muž Prostějova.   (mik)

Úøedníci 

ani policisté nezjistili 

nic závadného 

j

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Jaká je tedy situace okolo lidí bez do-
mova právě v  těchto dnech, kdy na-
padl sníh a teplota jen občas vystoupí 
nad nulu? „Již několik let není zájem 
o naše služby příliš ovlivněn počasím. 
Kapacita našich služeb je zaplněna 
téměř neustále, ať už se jedná o noc-
lehárnu, či azylový dům. Mrazivé 
počasí se nijak výrazně neprojevilo 

ani na denním centru, jeho průměr-
ná návštěvnost je patnáct lidí denně,“ 
informoval o aktuální situaci v tomto 
sociálním zařízení Jan Kalla, ředitel 
Azylového centra v Prostějově. 
Večerník zajímalo, co má člověk bez 
trvalého přístřeší dělat v těchto mra-
zivých dnech, pokud skutečně má 
zájem, aby mu někdo pomohl? „Po-
kud je teplota pod nulou, může každý, 
kdo se cítí kvůli zimě v  ohrožení živo-
ta, využít bezplatnou službu s  názvem 
Opatření mrazy. Znamená to přespání 
na rozkládacím lůžku ve společenské 
místnosti našeho azylového domu. Díky 
spolupráci s potravinovou bankou mají 
klienti také zdarma pravidelně zajištěny 
potraviny i drogerii. Vyšší zájem o služby 
v zimních měsících je přes výše řečené 
patrný spíše na počtu zájemců o využití 
našich služeb,“ uvedl Kalla, kterého jsme 
se dále zeptali, jak se onen vyšší zájem 
projevuje a zda mají bezdomovci vůbec 
příležitost delšího ubytování? V  po-
sledních letech byl totiž v  Prostějově 
znatelný problém v  tom, že hodně lidí 
bez domova nechtělo ulici opustit ani 
v mrazech, upřednostňovalo pobyt ven-
ku. „Lidé bez domova, když přijdou do 
azylového centra, téměř vždy nejdříve 
využijí denní centrum a následně noc-
lehárnu. Ti, kteří mají zájem zůstat zde 

déle, využívají služby azylového domu, 
což je dlouhodobější forma ubytování. 
Velký zájem je také o naše čtyři sociální 
byty, které máme od města k dispozici. 
Sem se ale může dostat jen člověk, který 
prošel některou z  našich služeb, nemá 
problémy s  chováním, dodržová-
ním pravidel a platí řádně a včas 
nájem. Klienta pro sociální byt 
vybíráme vždy ve spolupráci se 
sociálním pracovníkem. Co se 
týká těch, kteří zůstávají na 
ulici, vždycky bude sku-
pina lidí, kteří i přes na-
bídku pomoc odmítnou. 
Naším úkolem je nabízet 
a poskytovat služby pro lidi 
v  tíživé situaci, informovat 
je o  možnosti využití našich 
služeb, z  nichž mnohé jsou 
poskytovány zdarma. Nikoho 
není možné donutit k tomu, aby 
tuto pomoc využil, snažíme se nic-
méně alespoň vysvětlovat výhody. 
Sám doteď nějak nedokážu pocho-
pit, když je člověku na ulici nabídnuto 
bydlení, sociální pomoc i jídlo, že 
někteří stejně raději zůstanou 
spát doslova pod keřem. Ale bo-
hužel se to stává,“ pokrčil rameny 
ředitel Azylového cent-
ra v Prostějově. 

V  Prostějově působí i  terénní pra-
covník, který je s bezdomovci v kaž-
dodenním kontaktu. 

„Na město stačí jeden. Je každý všední 
den v  terénu a  mluví se všemi lidmi, 
kteří někde provizorně přespávají. 
Sleduje jejich zdravotní stav, nabízí 
možnosti pomoci prostřednictvím 
našich služeb. V zimním období klade 
důraz hlavně na jejich zdravotní stav 
a předcházení situaci, kdyby byl někdo 
ohrožen umrznutím. Terénní pracov-
ník také okrajově distribuuje potravi-
novou pomoc a vždy s sebou vozí ná-
plasti, desinfekci pro případné základní 
ošetření ran. Také je připraven zavolat 
zdravotnickou pomoc, pokud to situa-
ce vyžaduje. Do jeho náplně spadá i vy-

hledávání nových míst, kde lidé bez 
domova přespávají, a také nových 

lidí na ulici, kteří se často neori-
entují v možnostech pomoci,“ 
dal opakovaně na vědomí Jan 
Kalla. 

PROSTĚJOV Současné zimní 
počasí provázené mrazivými 
teplotami může být pro něko-
ho velmi romantické, pro jiné-
ho v žádném případě o chvíle 
slasti nejde. Řeč je zejména o 
lidech bez domova, kterých 
je i v Prostějově bohužel stále 
dost. Někteří z nich se s vděč-
ností obracejí na pracovníky 
Azylového centra, kde jim na-
bídnou hned několik možnos-
tí pomoci a služeb. Jak ovšem 
potvrdil Večerníku také ředitel 
Azylového centra v Prostějově 
Jan Kalla, stále zůstává hodně 
bezdomovců, kteří odmítají 
jakoukoliv pomoc a raději zů-
stávají venku napospas mrazu. 
„Stává se, že někteří raději spá-
vají pod keřem,“ krčí rameny.

„Nechápu, že někteří stejně zůstanou spát venku 
pod keřem,“ podivuje se ředitel centra Jan Kalla 



Plocha ovocných sadů v  naší vlasti 
se během uplynulého roku snížila 
o tisíc hektarů. Česká republika tak 
ztratila přibližně milion ovocných 
stromů, převážně jabloní. Za devět 
posledních let ubylo přes třetinu 
všech sadů. Tato apokalypsa se již 
dotýká i  našeho regionu. V  Most-
kovicích právě v  těchto dnech kácí 
obří jabloňový sad, který zde rostl 
odnepaměti. V dobách jeho největ-
ší slávy na 19 hektarech pěstovali 
19  odrůd jabloní. S  tím je konec 
a  jediné, co se v místě aktuálně na-
bízí, je dřevo z  pokácených stromů 
vhodné do kamen. 
Důvodem je dovoz štědře dotova-
ných polských jablek, jejichž ce-
nám nemohou naši sadaři konku-
rovat. Právě jim dávají dominující 
obchodní řetězce přednost před 

těmi českými. Pokud tedy vyrazí-
te na nákup do Kauflandu, Lidlu, 
Alberta, Billy či Tesca, česká jabl-
ka tam objevíte jen zřídka. Přitom 
za více než příznivé ceny jste ještě 
donedávna mohli jablka z  místní-
ho sadu nakoupit přímo u  silnice 
v  Mostkovicích či v  potravinách 
Vitamín u  prostějovského nádraží. 
Jejich cena bez problému mohla 
konkurovat i cenám v supermarke-
tech, kvalita pak byla na velmi vy-
soké úrovni. Zájem o  ně rozhodně 
byl. Ovšem ani ten nestačil na to, 
aby sadaři tímto způsobem prodali 
jablek dostatek. Drtivá většina lidí 
totiž ovoce nekupuje ani u  silnice, 
ani v  malém krámku, ale během 
slevové akce v  supermarketu, kde 
právě pořizují nákup, jímž zaplní 
celou ledničku.   

A  tak se musí kácet. Zničit takový 
letitý sad není nic jednoduchého. 
Nejenže se stromy musí pořezat, 
nejtěžší je vytahat ze země všechny 
kořeny, které roky zarůstaly do půdy. 
Co se nesnadno likviduje, to se ještě 
daleko hůře obnovuje. Co potom? 
Vzdáme se zcela své soběstačnos-
ti? Budeme dovážet čím dál větší 
množství jablek z  Polska? Dočkáme 
se jednou, že kilo bude stát rovných 
sto korun?
Je paradoxní, že před pár roky se 
rozdávaly dotace na výsadbu nových 
sadů i  v  naprosto nevyhovujících 
nadmořských polohách. A  nyní se 
sady ve velkém kácí všude. To svěd-
čí jen o  tom, že jakákoliv prozíravá 
a dlouhodobější vize neexistuje. Vše 
se řeší jen podle toho, odkud právě 
fouká dotační vítr. A  ten je více než 

proměnlivý, kdo se mu však nepři-
způsobí, toho sfoukne přes palubu. 
Vždyť co se stane? Loď pluje dál, 
a nikdo už nemá sil ani chuti ji smys-
luplně kormidlovat. Tak je tomu 
nakonec i  v  případě, když se přímo 
před námi objeví útes. Že narazíme 
a potopíme se všichni? Co se dá dě-
lat, stejně jsme už dávno na nic vliv 
neměli...  
Tuto nepříznivou předpověď mimo 
jiné podporuje i to, že nejprve pro-
blémy a nyní i konec našich sadařů 
vlastně nikomu zas až tolik nevadí. 
Všichni si pohodlně nakoupí rela-
tivně laciná jablka z  dovozu a  cel-
kem rychle zapomenou, jak tako-
vá česká jablka vlastně chutnají. 
Některým nakonec zůstane už jen 
vděk za to, že jsme je vůbec mohli 
ochutnat. 
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NOVÉ - nemazat

Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče
 „Anděl na drátě“ je určena 

převážně seniorům a  osobám se 
zdravotním postižením, u  kterých se 
zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnos-
ti, slabosti či kolapsu. Zdraví i  život 
pak závisí na rychlém zajištění 
pomoci. Princip služby spo-
čívá v tom, že klient má stále 
u sebe – ideálně na ruce - malé 
elektronické zařízení jako jsou 
hodinky či náramek. Po jeho stisk-
nutí se ozve hlas asistenta a  ten 
po vyhodnocení situace zvolí po-
stup a  formu zajišťované pomoci.
Profesionálně proškolený asistent je 
s  klientem v  neustálé komunikaci 
až do úplného vyřešení celé situa-
ce. Zařízení dokáže samo rozpoznat 
a  upozornit na nestandardní situace 
jako náhlý pád či déletrvající nehyb-
nost, i když klient nestihne aktivovat 
tlačítko. Zároveň se lokalizuje (GPS/
GSM) místo, v němž se klient nachá-
zí. Asistent i  v  těchto případech volá 
na zařízení a ověřuje stav klienta. Se-
nior a jeho rodina tak mají jistotu, 
že se mu vždy dostane rychlé a op-
timální pomoci v  domácím i  ven-
kovním prostředí.

Uživatel tím vším získá větší
 sebedůvěru a  nemusí se omezo-

vat ve svých aktivitách a  oblíbených 
činnostech kvůli obavám z nečekaných 

problémů. Součástí služby je také 
non-stop linka pomoci při úzkost-
ných, tísnivých a  depresivních po-
citech, strachu ze samoty, sdílení 
radostí i starostí osamělých seniorů. 
Dále také poskytování sociálního po-
radenství a  zprostředkování kontaktu 

se společenským prostře-
dím. S pomo-

cí předních č e s k ý c h 
herců byl vytvořen 
rozmanitý ob- sah audiozá-
znamů knihov- ny Anděla na 
drátě. Při pravi- delných voláních 
a  aktivizačních hovorech se uživate-
lům nabízí výběr z  obsáhlé knihovny 
audiozáznamů různých žánrů. Ty jsou 
zajímavým rozptýlením, seniory potěší 
a pomáhají tak lépe překonat důsledky 
společenské deprivace plynoucí z nuce-
né izolace a samoty. 

Další přidanou hodnotou je
 možnost přijímat hovory na zaří-

zení od rodiny a přátel, ale hlavně vlastní, 
neomezené volání ze zařízení (odchozí 
hovory) do všech sítí (v  ceně služby). 
Klient tak nepotřebuje telefon a  ušetří 
za kredit či paušál SIM karty. Cílem slu-
žeb „Anděl na drátě" je vedle ochrany 
zdraví a života klientů, také podpora 
komunikace se svými blízkými a přá-
teli. Přispívá tím ke zlepšování tělesné 
i psychické kondice seniorů a napomáhá 
k prodloužení hodnotnějšího a spokoje-
nějšího života v jejich přirozeném domá-

cím a  sociálním prostředí. Dle 
aktuálních informací lze přístroj 

pořídit zcela zdarma, což v přípa-
dě seniorů jistě potěší. Pokud má 

někdo zájem, může se podívat na 
stránky www.andelnadrate.cz. Za mě 

je skvělé, že tato služba a možnost pomo-
ci pro seniory existuje. S potěšením jsem 
zjistil, že partnerem tohoto projektu je 

i Olomoucký kraj.

A  na závěr si dovolím jedno
 poděkování klienta této služby: 

„Mojí milí andílci! Chtěl bych Vám pře-
devším poděkovat za to, že JSTE. Je tomu 
více než dva a půl roku, kdy mi po více 
než padesátiletém šťastném manželství 
zemřela manželka. Byli jsme na sebe sil-
ně citově napojeni a tak na ni každý den 
stále myslím. Byla o sedm let mladší a já 
si tak představoval spokojené stáří v  její 
náruči. Je mi více než osmdesát let, byd-
lím sám v bytě a v domě, v jiném patře, 
pouze s nevidomými manžely. Mám cuk-
rovku, čtyřikrát denně si píchám inzu-
lín. V podobné situaci byl můj spolužák 
a o jeho úmrtí se jeho okolí dozvědělo až 
za sedm dní. V  našem městě znám dva 
případy, kdy se senioři po celou noc ne-

dostali z vany. To se mi při Vaší příklad-
né a  trvalé péči nemůže stát. Cítím z ní 
skutečný a  nepředstíraný zájem o  člově-
ka. Mnohé z  Vás znám podle křestního 
jména, často na Vaše zavolání přímo 
čekám. Patříte mezi mou širokou rodinu.  
Výrazně jste zasáhli do mého života. Za 
to Vám velice DĚKUJI.“ 

Jsou různí andělé, ale já se dnes chci pobavit o těch lidských. 
Řekněme si otevřeně, seniorů přibývá, a to i v Prostějově. A tak 
tady rád zpropaguji něco, co jim může pomoci v jejich životě 
a začlenit je plnohodnotně do života. Služba se jmenuje „Anděl 
na drátě“ a co se o ní můžeme dozvědět?

DNES TENTOKRÁT O ANDÌLECHDNES TENTOKRÁT O ANDÌLECH

MARTIN ZAORAL

 

Na ohòostroj do Olomouce
Město Prostějov přišlo v letošním roce 
s novinkou, kterou chystá místo tradič-
ního silvestrovského ohňostroje. Tím 
bude videoprojekce, jež vyjde na zhru-
ba stejnou částku, jako by tomu bylo 
za tradičního ohňostroje. Myslím si, 
že nejsem sám, kdo by raději žil tradicí, 

která už několik let bezvadně fungova-
la a na niž se vždy sešlo plné náměstí. 
Když člověk vezme v potaz, že stejně 
téměř každý bude „bouchat“ nejrůz-
nější pyrotechniku, tak fakt, že nebude 
plánovaný ohňostroj, moc zvířatům 
nepomůže.  Marek Krejčí, Prostějov 

Aspoò to kluzištì
Vánoce se už nezadržitelně blíží 
a Prostějovská zima je v plném prou-
du. V letošním programu mi ale troš-
ku chybí něco, u  čeho by si člověk 
řekl: Wau, tam musím být. Na jednu 
stranu je určitě dobře, že dostane 
příležitost řada místních uskupeních 
a souborů, které se nám tím mohou 

v  tomto krásném čase předvést, ale 
i  někdo celospolečensky známější 
mohl dorazit. Takto to vypadá tro-
chu „obyčejně“, ale sto lidí, sto názo-
rů. Na druhou stranu jsem zase ráda, 
že kluziště bude na náměstí delší čas, 
což jistě využijí všechny generace. 
 Veronika Dočkalová, Prostějov

Velký poprask v  poslední době 
vyvolalo zpoplatnění toalet ve 
Zlaté bráně, které tak po deseti 
letech není zdarma. Pro někoho 
to je asi nepříjemnost, ale já to 
považuji za správný krok, protože 
jinak se čistota i hlídání, aby tam 

netrávili čas bezdomovci a  další 
podivné existence, nedá zařídit. 
Pokud tak budu mít jistotu, že na 
WC bude pořádek a  bezpečno, 
tak ráda zaplatím. Nečiní mi to 
žádný problém. 
 Jana Zapletalová, Prostějov

Odboèit je nebezpeèné 
Uvědomil si někdo při rekonstrukci 
Vrahovické ulice, že by se mělo dbát 
na bezpečnost řidičů? Každý den se 
vracím z práce do Vrahovic a vozidlem 
odbočuji do Tovární ulice. Jenže... 
Před sebou mám ostrůvek pro chodce, 
na kterém vévodí značka přikázaného 
směru jízdy. Ta je však u země a zcela 

zastiňuje výhled řidiče, tudíž při od-
bočování do Tovární ulice musí kaž-
dý zastavit a  pak pomalu popojíždět 
a dávat pozor, jestli do protivky nejede 
nějaké auto. Přitom pomoc je velice 
jednoduchá, ona značka by nemusela 
být u země, ale mohla by se umístit na 
vyšší tyč, ne?  Petr Vystavěl, Prostějov
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MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Vždy bude platit, že zdravý člověk 
má mnoho přání, ale nemocný pouze 
jedno. Za své zdraví jsme v podstatné 
míře zodpovědní my sami. Navzdo-
ry tomu nejrůznějších neduhů těla 
i  mysli aktuálně rapidně přibývá. 
Jedním z důvodů je i to, že se z našich 
životů vytrácí běžný pohyb.
Právě s  tím se snaží bojovat Výzva 
10 000 kroků, akci na celorepublikové 
úrovni opět organizoval spolek Part-
nerství pro městskou mobilitu. V Pro-
stějově se i díky zápalu organizátorů 
podařilo pro celou akci vytvořit 
parádní podmínky. Město tak opa-
kovaně vévodí celorepublikovým 
tabulkám. Poprvé se do čela vyšvihlo 

loni v říjnu, letos v dubnu svůj úspěch 
nejen zopakovalo, ale dokonce navýši-
lo svůj náskok. A přestože ve srovnání 
s jarními čísly došlo tentokrát k mírné-
mu poklesu, opět to bohatě stačilo na 
celorepublikové vítězství. A to je určitě 
velmi dobrou vizitkou. 
Postarali se o to také staří dobří har-
covníci. „Nejlepším prostějovským 
účastníkem je znovu Ivo Chudoba, 
který se účastnil akce již pošesté 
a  jako jediný v  Prostějově zdolal 
tisícikilometrovou hranici. Na po-
myslnou bednu za ním vystoupali 
Rostislav Barták a  Jindřich Smékal. 
Nejlepší prostějovskou účastnicí se 
stala Michaela Škobrtalová, na dru-
hém místě skončila Lenka Toufaro-
vá následovaná Blankou Církovou,“ 
zvěstovala výsledky prostějovská ko-
ordinátorka akce Magda Faltýnková 
z pořádajícího Sportcentra DDM.  
Kromě jednotlivců se v Prostějově 
zapojilo až neuvěřitelných 71 týmů, 

Pøidat ranní spoj? 
Logické. Ale…

Prostějov (mik) – Jedna z  obyva-
telek části Vrahovic požádala pros-
tějovský magistrát o přidání dalšího 
ranního spoje v  rámci autobusové 
MHD. „Šlo by o linku číslo 5 v čase 
5.15 hodin z  Čechůvek. Kdo totiž 
chodí na šest hodin ráno do prá-
ce, musí jezdit už ve 4.45 hodin, 
protože následně v  5.45 hodin už 
prostě nestíhá,“ napsala na magis-
trátních internetových stránkách 
Jana Kolářová z  Čechůvek. Podle 
vyjádření magistrátu však není vů-
bec jednoduché přidat autobusový 
spoj na jakékoliv lince. „Požadavky 
na změny časů odjezdů a  příjezdů, 
popřípadě úprav tras linek, se zabý-
váme každoročně. Jízdní řád linek 
městské autobusové dopravy je pro 
rok 2024 již schválen. Jeho úprava 
či přidání linky jsou na pečlivém 
zvážení v kontextu celé sítě a úpravy 
případných příjezdů a odjezdů jako 
celku. Každou úpravu jízdního řádu 
nebo případné přidání dalšího spoje 
je ovšem třeba posuzovat s ohledem 
na celou jízdní páteř i hospodárnost 
provozu,“ objasňuje Petra Vymaza-
lová, referentka informační služby 
prostějovského magistrátu. „Napří-
klad úprava času odjezdů se projeví 
v čase příjezdu k navazujícímu spoji, 
a to nemusí vyhovovat zase jiné sku-
pině cestujících. Každá změna do 
zavedeného systému je na pečlivém 
zvážení a musí být řešena komplex-
ně v celém systému. Ne vždy je mož-
né vyhovět všem požadavkům,“ vy-
jádřila se Vymazalová k samotnému 
požadavku obyvatelky Čechůvek. 
Jak ovšem ještě dodala, naděje umírá 
poslední, připomínka paní Kolářové 
totiž bude prodiskutována s doprav-
cem.  

Konference v „Národì“

Prostějov (red) – Uplynulý čtvrtek 
30. listopadu proběhla v  secesních 
prostorách Národního domu konfe-
rence ke střednědobému plánování 
rozvoje sociálních služeb na Pros-
tějovsku. Na programu bylo před-
stavení organizací a  jejich činností, 
zhodnocení uplynulého období, 
představení nového Katalogu soci-
álních služeb a  Akčního plánu pro 
rok 2024. V  neposlední řadě také 
vzájemné předání zkušeností s prací 
v sociálních službách. „Všem přítom-
ným jsem poděkovala za dosavadní 
náročnou práci, kterou práce v soci-
álních službách bezesporu je,“ uved-
la Marcela Župková (ANO 2011), 
náměstkyně primátora pro sociální 
oblast v Prostějově.  

Senioøi prodávali

Prostějov (mik) – Minulé úterý 
odpoledne Domov seniorů Pros-
tějov prodával rukodělné výrobky 
svých klientů. Výtěžek z  prodeje 
následně použije pro potřeby svých 
klientů. Stánek určený charitativní-
mu prodeji je umístěn vedle sochy 
svatého Jana Nepomuckého naproti 
mobilního kluziště na náměstí T. G. 
Masaryka. „Rada města Prostějova 
schválila, že jeden stánek na pros-
tějovském jarmarku budou moci 
bezplatně využívat neziskové orga-
nizace nebo sportovní oddíly, které 
použijí výtěžek prodeje na podporu 
své hlavní činnosti nebo jej věnují 
na charitativní účely,“ vysvětlila ná-
městkyně pro sociální oblast Mar-
cela Župková (ANO 2011). V pátek 
pak uvedený stánek využili fotbalisté 
1.SK Prostějov.

RYCHLÝ
NÍK

14 WWW.VECERNIKPV.CZ4. prosince 2023 zpravodajství

PROSTĚJOV Lidé z Prostějova to opět dokázali! Do šes-
tého kola celorepublikové akce 10 000 kroků se ve měs-
tě aktivně zapojilo nejvíce lidí z celé České republiky. 
Celkem na túru vyrazilo 686 účastníků, kteří dohromady 
ušli či naběhali 143 126 km. Nejmladšímu z nich bylo 6 
let, tomu nejstaršímu už 78 let. Více i tentokrát chodily 
zástupkyně něžného pohlaví. Na 456 žen připadlo „pou-
ze“ 230 mužů. Nejvíce toho nachodil Ivo Chudoba, který 
během října zdolal neuvěřitelných 1 043 km. 

Nejmladšího a nejstaršího 
účastníka říjnové výzvy 

10 000 kroků dělilo 72 let 

 Foto: www.prostejov.eu  

Potřetí
za sebou! 

Razie

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV K  nepříjemné srážce mezi osobním automobilem 
a  chodcem došlo minulý čtvrtek na křižovatce Vrahovické ulice 
a  náměstí Padlých hrdinů v  Prostějově. Šofér vozidla nedokázal 
při odbočení na náměstí zareagovat na muže, který mu vstoupil do 
jízdní dráhy. Zraněného chodce převezla sanitka do nemocnice. 
„Ve čtvrtek 30. listopadu okolo půl 
páté odpoledne vyjížděli policisté 
ke srážce vozidla s chodcem, ke kte-
ré došlo v  Prostějově na křižovatce 
ulice Vrahovická a náměstí Padlých 
hrdinů. Podle prvotních informací 
měl pětačtyřicetiletému řidiči osob-

ního vozidla Hyundai, který odbo-
čoval z Vrahovické ulice na náměstí 
Padlých hrdinů, vstoupit do jízdní 
dráhy chodec. Následně došlo ke 
střetu přední části auta s  chodcem, 
který měl upadnout na kapotu,“ 
popsala nehodu Petra Vaňharová, 

tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje s tím, že 
provedená dechová zkouška vyšla 
u  řidiče i  chodce s  negativním vý-
sledkem. 
Při dopravní nehodě utrpěl chodec 
zranění, se kterým jej zdravotníci 
přepravili do nemocnice. Způsobená 
hmotná škoda byla předběžně vy-
číslena na 15 000 korun. „Nehodou 
se policisté i nadále zabývají,“ dodala 
mluvčí.  (mik)

PROSTĚJOV Až po více než měsíci 
zveřejnil prostějovský magistrát in-
formace o razii, kterou podnikl odbor 
obecní živnostenský úřad společně 
s Policií ČR, Městskou policií Prostě-
jov a Krajskou hygienickou sta-
nicí Olomouckého 
kraje. Šlo o  kont-
rolu osmi prostě-
jovských hospod, 
kde úředníci a po-
licisté dohlíželi hlav-
ně na dodržování zákona o podá-
vání alkoholu a drog. 
 „V pátek 27. října se Obecní živnosten-
ský úřad Magistrátu města Prostějova 
zapojil do celorepublikové kontrolně-
-preventivní akce společně s Policií ČR, 
Městskou policií Prostějov a  Krajskou 
hygienickou stanicí Olomouckého kra-
je. Akce měla za cíl především předchá-
zet užívání alkoholu a drog mládeží. Po-
licie ČR proto kontrolovala dodržování 
zákazu prodeje a podávání alkoholu, ci-
garet a  nelegálních drog dětem a  mla-

distvým. Živnostenský úřad kontroloval 
dodržování některých povinností podle 
živnostenského zákona, zda mají-li pod-
nikatelé k  provozování živnosti opráv-
nění a  zda mají provozovnu zapsanou 
v  živnostenském rejstříku. Živnosten-
ský úřad také kontroloval, jestli doklady, 
které podnikatelé musí na žádost zákaz-

níka vydat, mají 
p o t ř e b n é 
náležitosti,“ 
shrnula účel 

kontrolního 
zásahu Alena 

Vrtalová, referentka 
informační služby prostějovského 

magistrátu. „Kontroly neodhalily žádné 
nedostatky,“ přinesla dobrou zprávu.
Večerník posléze zjistil, že razie se kona-
la hned v osmi prostějovských restaura-
cích. „Byly zkontrolovány desítky osob 
v provozovnách Sinabar, Zátiší, Plzeňka, 
Bar 12 opic, kavárna Prostor, Skleník, 
U  Dittrichů a  Máneska. Vše proběhlo 
bez zjištění jakéhokoliv protiprávního 
jednání,“ potvrdila Tereza Greplová 
vedoucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov.  (mik)

Úøedníci Úøedníci 

ani policisté nezjistili 
ani policisté nezjistili 

nic závadného 
nic závadného 

zjistili jsme

Michal KADLEC



KKOOSTTEELEEC NNAA HHANNÉÉ Již tradičně spojili v Kostelci 
na Hané rozsvěcení vánočního stromu s Mikulášskou 
nadílkou a jarmarkem výrobků žáků zdejší základní 
školy. Uplynulý pátek se v tomto městě nedaleko od 
Prostějov objevila i jedna novinka. 

Martin ZAORA L
V Kostelci nejprve rozsvítili stromeček stojící na slavnost-
ně vyzdobeném prostranství před místní radnicí. Hned 
poté se na připraveném pódiu začaly střídat místní děti 
se svými vystoupeními. „Ať je to ten, nebo ten, kdo je líný, 
toho z pekla vyženem!“ netajili se se svým odhodláním 
malí čertíci ze školní družiny.
Po nich se objevil také Mikuláš v doprovodu své družiny. 
Ještě před jeho příchodem mohli všichni vyzkoušet svo-
ji odvahu při průchodu pekelnou bránou do království 
rohatých čertů. To vzniklo v prostorách bývalé hasičské 
zbrojnice. „Dlouho se tam scházeli ti, kteří oheň hasí, nyní 
tam kralují zase ti, kteří si bez něj neumí svůj život před-
stavit,“ glosoval jeden z tatínků. 

SMMMRRŽIICCEE Páteční podvečer se 
v  mnoha obcích prostějovského 
regionu nesl ve slavnostním duchu 
s  rozsvícením vánočních stromů. 
Také ve Smržicích nezůstali stra-
nou aktuálního dění a  letitou tra-
dici dodrželi pečlivě připraveným 
doprovodným programem. V něm 
hrály prim děti z místní mateřinky 
i základní školy. 

Michal KA DLEC
V pátek 1. prosince odpoledne začalo 
i ve Smržicích hustě sněžit, ale v sedm-
náct hodin se velké vločky ještě roz-
pouštěly na prosolených komunika-
cích. Děti i v tomto počasí zahájily svůj 
půlhodinový program plný vánočních 
koled a říkanek. Slovo si vzal i smržic-
ký starosta Aleš Moskal. 
„Začíná nám adventní období a já jen 
doufám, že i  při tom všem předvá-
nočním shonu si najdete čas jeden na 
druhého, na své rodiny, přátele i kama-
rády a alespoň na chvilku se zastavíte 
vzájemně si popovídat nebo si zaje-
dete do města na punč. Věřím, že se 

PIVÍN Slavnostní rozsví-
cení vánočních stromečků cení vánočních stromečků 
se v pátek uskutečnilo také se v pátek uskutečnilo také 
v  Pivíně, kde si společný v  Pivíně, kde si společný 
podvečer v pohodové před-podvečer v pohodové před-
vánoční atmosféře užilo vánoční atmosféře užilo 
okolo dvou set návštěvní-okolo dvou set návštěvní-
ků. Tradiční akci umocnila ků. Tradiční akci umocnila 
vůně chutného svařáku, vůně chutného svařáku, 
čaje a dalších dobrot.čaje a dalších dobrot.
Ještě než došlo k vlastnímu 
rozsvícení, proběhlo vy-
hodnocení soutěže o  nej-
hezčí obrázek pro Ježíška, 
poté už následovalo odpo-
čítávání… K  vánoční at-
mosféře přispěla svou pro-
dukcí kapela Pozdní sběr 
a  vystoupení si připravila 
i místní Nikola Oršelová. 
V  Pivíně nemají jen jeden 
vánoční stromeček, ale 

hned dva. Jeden utěšeně 
roste a také letos měly jeho 
výzdobu na starost děti 
z  mateřské školy. Těm se 
ho povedlo sladit s druhým 
stromečkem, jenž letos 
obci darovala rodina Škro-
bova. „Oba dva se nám letos 
povedlo barevně sladit. Na-
víc nově osvětlená hasičská 
zbrojnice na náměstí při-
spívá ke správné vánoční 
atmosféře. A moje poděko-
vání patří nejen těm, kteří 
nám s  přípravou pomohli, 
ale také zúčastněným ob-
čanům, že jsme se během 
pátečního zasněženého 
podvečera sešli v  tak hoj-
ném počtu,“ s  potěšením 
konstatoval starosta obce 
Kamil Štětař.   (jaf)

MALENY Zřejmě jako vůbec Zřejmě jako vůbec 
první v regionu se rozzářil vá-první v regionu se rozzářil vá-
noční strom v Malenách. Uči-noční strom v Malenách. Uči-
nili tak již tradičně ve stejném nili tak již tradičně ve stejném 
termínu jako v  případě stro-termínu jako v  případě stro-
mu na prostějovském náměs-mu na prostějovském náměs-
tí, tedy v pátek 24. listopadu. tí, tedy v pátek 24. listopadu. 
Říká se, že chytrá hlava a šikov-
né ruce dokáží všechno na světě. 
Podařená řemeslná práce hned 
několika lidí je k  vidění u  vá-
nočního stromu v  Malenách. 

Za vznikem krásného betlému 
a podařené zvoničky s klečícími 
postavami stojí místní občané. 
„Betlém už loni vytvořila Pav-
la Říhová. Letos k  němu díky 
Radkovi Krčovi přibyla také 
zvonička,“ prozradil nám Jaro-

slav Dvořák, který pro letošek 
z  překližky vyřezal dvě klečí-
cí postavy a  jednoho andílka. 
V zasněžených kulisách aktuální 
zimní pohádky působí rozšířený 
malenský betlém neobyčejně 
malebným dojmem.  (mls)

V Kostelci øádili pod stromeèkem 

Rozsvícené stromky? 
všichni v klidu a pohodě dobereme 
toho krásného dne, na který se těší 
zejména naše děti. Tedy Štědrého 
dne. Jménem svým, ale také jménem 
obecního úřadu a  všech obecních 
zastupitelů bych vám všem chtěl 
popřát klidné vánoční svátky a  do 
nového roku hlavně zdravíčko. My 
si za chvíli rozsvítíme naše smržické 
vánoční stromky a věřím, že se vám 
budou líbit,“ řekl před návštěvou 
zhruba tří set obyvatel Smržic staros-
ta Aleš Moskal. 
Děti z  místní mateřinky a  základní 
školy následně odpočítaly od de-
síti k  jedné a přímo před budovou 
obecního úřadu se rozsvítily hned 
dva krásné smrčky. „Jsou to sice ješ-
tě malé stromky, ale naše,“ prohodil 
jeden z přihlížejících mužů. 
Návštěvníci slavnostního rozsvíce-
ní vánočních stromků mohli ještě 
navštívit otevřenou školu, aby se zú-
častnili vánočního jarmarku. V  na-
bídce byly výrobky, které pocházely 
přímo od šikovných smržických 
dětí.
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STROMEK TI NEJMENŠÍ
PLUMLOV Na Andělské rozsvícení vánočního stromečku lákal Plumlov už delší čas, že 

z toho ale bude skutečně vánoční atmosféra umocněná spoustou sněhu, o tom snil jen 

málokdo. Neděle 3. prosince, která tak kromě stromečku patřila i první adventní neděli, 

nabídla opravdu bohatý program, jenž si zaplněné náměstí užilo ve velkém stylu. 

Vše se rozběhlo už od šestnácté 
hodiny, kdy byl na náměstí zahá-
jen vánoční jarmark podbarvený 
písněmi kapely Putyk acoustic 
rock. Po páté hodině odpolední 
už došlo na to, na co se těšili všich-
ni přítomní. Na pódium vystou-
pila starostka Gabriela Jančíková 
a  přizvala ty nejmenší, s  nimiž si 
zazpívala vánoční píseň. A pak už 
následovalo to hlavní, tedy rozsví-
cení vánočního stromečku, což se 
podařilo hned napoprvé. Všichni 
zúčastnění se bez rozdílu věku šli 
podívat na stromeček z  blízka, 
největší radost měly pochopitelně 
děti. 

pprrooo VVVeeččeeerrnnnííkk

EEXXXXKKKLLUZLUZUZIIVVVNNNÍÍÍ
rreepppoorrttážáž

JanJJJaannn FREHARFFFREREREHHHHAAARRR

„Je to doslova pohádkové předvá-
noční období, které nám nadělilo 
takové množství sněhu, což udě-
lalo ohromnou radost především 
dětem. Pevně věřím, že si jej bu-
deme užívat všichni jen v  dob-
rém a  že nám nebude působit 
žádné komplikace. K první ad-
ventní neděli a s ní spojené akci

s rozsvícením stromečku jsme si ani 
lepší nadílku přát nemohli,“ měla 
jasno starosta Plumlova Gabriela 
Jančíková. 
Okamžikem rozsvícení však 
program zdaleka nekončil. Pro 
všechny děti byla od počátku 
připravena vánoční pošta, kam 
mohl každý z  návštěvníků přijít 
předat dopis adresovaný Ježíško-
vi. Po rozsvícení dostaly slovo 

děti z  místní základní umělecké 
školy, které svým vystoupením 
podtrhly sváteční náladu a  pů-
sobivě tak naladily na příchod 
Mikuláše s  čerty a  anděly. Bo-
hatý program na náměstí však 
nebyl jediný, čím to o  víkendu 
v Plumlově žilo, protože po celý 
víkend probíhala také výsta-
va betlémů na nádvoří zámku. 
Z  pprrogrraammuu ppakk byylli vvšiichhnni 

naaddšenní aa anii chhladdnnéé ppooččassí 
a  nnammrzzlé ssilnnice zzájjemmmcee ood 
úččaastti nneoddrraddilyy. „Lépe to ani 
vyjít nemohlo a  jsem za to moc 
ráda. Nescházela ani krásná výstava 
a  skvělá vystoupení. Myslím si, že 
hlavně pro děti je to skvělý zážitek, 
což je hlavní,“ doplnila starostka. 
V mrazivém, ale zasněženém Plum-
lově si tak letošní rozsvícení užil 
opravdu každý.
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První adventní neděle byla jako z pohádky 

jaké bylo zahájení adventu v plumlově…jjaakké bbyyyloo zaaahháájeeeníí adddveentttu vv pppluummlloověě……
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Silničáři na Konicku a  Drahanské 
vrchovině do akce nasadili veškerou 
techniku, do boje se sněhovými zá-
vějemi tak vyrazilo 7 sypačů a 5 trak-
torů s radlicemi. Kromě vytrvalého 
sněžení komplikoval situaci ve vyš-
ších polohách regionu zejména sil-
ný vítr. „Na celé řadě silnic bychom 
museli jezdit pořád dokola, aby to 
bylo poznat. Zhruba dvacet minut 

poté, co po silnici projel sypač, už to 
na nich vypadalo, jako by tam nikdy 
nebyl,“ popsal situaci ze sobotního 
odpoledne Petr Walter, vedoucí 
cestmistr konické Správy silnic Olo-
mouckého kraje.
Silničáři prožili zejména krušnou 
noc ze soboty 2. na neděli 3. pro-
since. „Už během soboty jsme bo-
hužel museli uzavřít silnici mezi Dra-
hany a Nivou. Další silnice zůstávaly 
s  opatrností sjízdné,“ potvrdil Petr 
Walter. Problémy hlásila i železniční 
doprava, na Prostějovsku kromě pár 
zpoždění však nedošlo k  žádnému 
neštěstí, či ba dokonce tragédii. Ces-
tování obecně však nebylo z  Pros-

tějova, Nezamyslic, Konice či kdo 
mířil z  Olomouce do Prahy vůbec 
jednoduché. 
Od nedělního dopoledne se již 
situace se sněžením uklidňovala. 
Nastalé teploty hluboko pod nulou 
však na některých místech snižovaly 
účinnost posypové soli. „Sůl obecně 
účinkuje pouze při teplotách do −8 
°C, někdy zabere, i  když je kolem 

−10 °C. Pokud je ještě větší mráz, 
pak nemá cenu silnice solit,“ vysvětlil 
Petr Walter.  
Sníh mimo silnice by nám měl 
nějaký čas vydržet. Denní teploty 
pohybující se kolem bodu mrazu 
by se totiž měly udržovat i  po celý 
nastávající pracovní týden, zvýšit by 
se měly pouze přechodně ve středu, 
kdy by se mělo krátce vrátit i sněžení. 

Koncem týdne a zejména o víkendu 
však předpověď již počítá s výrazněj-
ším oteplením, a dokonce i s deštěm. 
Pokud se naplní, bude to znamenat 
konec sněhové pokrývky na Prostě-
jovsku. Mezitím ale řada lidí vyráží 
na hory za zimními radovánkami 
a sněhulák se dá až neuvěřitelně ne-
čekaně postavit i doma na dvorku či 
na kopci u sídliště.
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aneb jsme s vámi u toho...
Do Nezamyslic opìt

nepojedou vlaky 
Nezamyslice (mls) – Co by to 
bylo za měsíc, pokud by v  něm 
u nás nebyla alespoň jedna vlako-
vá výluka… Ta aktuální probíhá 
ode dnešního dne, tj. pondělí 4. 
prosince od 8:15 hodin do úterý 
5. prosince do 17:00 hodin, a týká 
se celé trati vedoucí z  Olomouce 
přes Vrbátky, Prostějov, Bedihošť, 
Čelčice, Pivín a Doloplazy do Ne-
zamyslic. Vlaky opět budou nahra-
zeny autobusy, které se budou řídit 
výlukovým jízdním řádem. Vzhle-
dem k  tomu, že první prosincová 
vlaková výluka je připravena již na 
začátek měsíce, není vyloučeno, že 
ještě do konce roku přijde na řadu 
další.  

Kontejnery mají
nové pøístøešky 

Němčice nad Hanou (mls) – Na 
sídlišti v  Němčicích nad Hanou 
vznikly pěkné přístřešky pro kon-
tejnery na odpad. Vybudovány 
byly pro bytové domy v  ulicích 
Lomená, Okružní a Dukelská. Cel-
kem vzniklo osm uzamykatelných 
přístřešků pro jednotlivé bytové 
domy, kde lidé najdou nádoby na 
komunální a  tříděný odpad, a  to 
plast, papír a  bioodpad. Obyvate-
lé bytových domů díky tomu mají 
přehled o  odpadu, který sami vy-
produkují. Ve městě tak nezůstane 
žádný volně přístupný kontejner 
pro směsný odpad. Město chce 
tímto způsobem motivovat obča-
ny, aby více třídili.

Stezka za betlémy
opìt na scénì 

Konice (mls) – Tradiční a  oblí-
bená stezka za betlémy je v Konici 
k vidění od uplynulé neděle 3. pro-
since. Vydat se na ni mohou nejen 
místní až do středy 3. ledna 2024. 
Cestou uvidí betlémy převážně 
ze sbírky Stanislava Dostála, kte-
ré budou vystaveny ve výlohách 
vybraných obchodů, restaurací 
i domů. Mapu stezky za betlémy si 
lidé mohou vyzvednout v budově 
městského úřadu nebo vytisknout 
z  internetových a  facebookových 
stránek města Konice.   

PROSTĚJOVSKO Do regionu dorazila pravá ladovská zima. 
Zatímco děti se s vervou sobě vlastní pustily do bobování, vá-
lení se ve sněhu a stavění sněhuláků, mnozí z řidičů již takovou 
radost ze sněhové nadílky neprojevovali. Tradičně nejhorší by-
la situace na Konicku a v okolí Protivanova a Drahan.

Takto to vypadalo v sobotu odpoledne na silnici v Brodku u Konice. 

FOTOGALERIE
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KLADKY Setrvalé sněžení a tep-
loty pod nulou udělaly radost 
hlavně dětem a milovníkům lyžo-
vání. I  proto Večerník zajímalo, 
jaká je situace v jediném ski areálu 
na Prostějovsku?
V Kladkách aktuálně dělají vše pro 
to, aby mohli co nejdříve zahájit ly-
žařskou sezónu. „Do sobotní půlno-
ci napadlo asi pětatřicet centimetrů 
sněhu, na rozjezd vleku to zatím ale 
nebylo. Sníh budeme muset rolbou 
upravit a  svah částečně dosněžit. 
Doufáme však, že už nadcházejí-
cí pátek by se vleky mohly rozjet 
a fungovat tak už o tomto víkendu,“ 
nastínil Večerníku plány Jiří Křeček 

z TJ Sokol Kladky spravující areál. 
Toho jsme se zeptali na to, s jakými 
novinkami v Kladkách vstoupí do le-
tošní sezóny? „Vzhledem k tomu, že 
během uplynulých teplých zim jsme 
byli rádi, že jsme skončili na nule, 
tak jich mnoho nebude. Pouze jsme 

lehce navýšili kapacitu dvoukotvy,“ 
reagoval Křeček.  
Pokud by se skutečně kladecký vlek 
rozjel už v průběhu nadcházejícího 
týdne, bylo by to teprve počtvrté za 
uplynulých 12 let, co se něco takové-
ho podařilo už v prosinci.  (mls)

Kladky chtìjí rozjet vlekKladky chtìjí rozjet vlek

 Foto: www.lyzovanikladky.cz

zjistili jsme

HOŘELO
NĚMČICE NAD HANOU Uplynulou 
středu ráno se na facebookových strán-
kách nezamyslických dobrovolných hasičů objevilo krátké sdělení, 
že jednotka právě vyjíždí k požáru na skládce odpadu v Němčicích 
nad Hanou. Mluvčí krajských hasičů ale posléze Večerníku sdělila, že 
nešlo o nic závažného. 
„K události vyjely čtyři jednotky profesionálních a dobrovolných 
hasičů. Nahlášena byla ve středu 29. listopadu v 6.22 hodin na kraj-
ské operační a informační středisko. Jednalo se o zahoření menšího 
rozsahu, který nakonec zvládli zaměstnanci skládky pomocí těžké 
techniky, a to zahrnutím zeminou. Provedli jsme kontrolu a poté se 
jednotky vrátily zpět na své základny,“ sdělila Lucie Balážová, tisková 
mluvčí Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje.  (mik)

Zamìstnanci
Zamìstnanci

odpad zahrnuli
odpad zahrnuli

zeminouzeminou



TĚŠICE K  velmi vážné dopravní 
nehodě vyjížděli předminulou ne-
děli 26. listopadu odpoledne pro-
stějovští dopravní policisté. Mezi 
obcemi Ivanovice na Hané a Těšice 
se kolem patnácté hodiny střetla 

dvě osobní vozidla. Kvůli srážce 
byla komunikace bezmála dvě ho-
diny neprůjezdná.
Ošklivá nehoda se stala mezi Ivano-
vicemi a Těšicemi na Hané. Po střetu 
dvou aut skončili tři lidé v nemocnici. 

„Devětapadesátiletý řidič jel ve voze 
Škoda Fabia od Těšic směrem na Iva-
novice na Hané. Z nezjištěných příčin 
náhle vybočil ze svého směru jízdy 
a přejel do protisměru, kde se jeho vůz 
čelně střetl s  protijedoucím vozidlem 
Dacia Sandero,“ popsala nešťastnou 
srážku Marie Šafářová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olomouc-
kého kraje. „Oba řidiči utrpěli vážná 
zranění, se kterými byli převezeni na 
ošetření do prostějovské nemocnice. 
Těžké zranění utrpěla také spolujezd-
kyně z  Fabie, která byla byla letecky 
transportována na ošetření do Fakultní 
nemocnice Olomouc,“ přidala policej-
ní mluvčí důsledky závažné nehody.
Ovlivnění alkoholem bylo u  všech 
účastníků nehody dechovou zkouš-
kou vyloučeno. „Celková škoda 
byla předběžně odhadnuta na tři 
sta tisíc korun,“ dodala Marie Šafá-
řová.  (mik)

pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Minimálně první prosincovou so-
botu by se obec Bílovice měla pře-
jmenovat na Čertovice. Před devíti 
lety tady vůbec poprvé na svoji ces-
tu vyrazil pekelný vláček mířící 
z Bílovic do Lutotína a zpět. A u dětí 
se setkal s nebývalým ohlasem, stejně 

jako u rodičů. V roce 2019 pak mělo 
velkolepou premiéru pravé peklo, kte-
ré vzniklo v areálu zchátralého starého 
mlýna. Po veleúspěšných dvou letech 
však byla tradice kvůli covidu přeruše-
na. Až teprve loni se mohli čerti do 
Bílovic vrátit. Učinili tak s plnou pará-
dou. Od Lutotína dorazili i  s  vozem 
naloženým pravými hříšníky a násled-
ně se zabydleli v místním sportovním 
areálu, kam se na ně přišlo podívat 
několik set odvážlivců. 
To se opakovalo i letos. Ani tentokrát 
kromě hrůzu nahánějících pekelní-

ků s  vyzývavými pohledy nechyběly 
také jiskry, plameny, dým, pach síry. 
Při jejich řádění všude hořely ohně 
a v mnoha dětech by se člověk skuteč-
ně krve nedořezal. 
Přestože u  místního sportoviště čerti 
našli dobré zázemí, a dokonce zde letos 
poprvé rozjeli vyučování v  čertovské 
škole, po starém mlýně se jim očividně 
stále stýská. „Už je to tři roky, co nás ze 
starého mlýna vyhnal starosta. Za to 
propadne peklu,“ hrozil jeden z nich. 
Podle starosty však čerti šíří dez-
informace. „Čerty jsem nevyháněl, 

ale na místě starého mlýna již stojí 
nový dům, takže místo pro čerty 
ztratilo na kouzlu i  významu,“ vy-
světlil první muž Bílovic-Lutotína 
Miroslav Hochvald. 
Pekelníci nakonec na váhu dostali 
nejen odvlečené hříšníky, ale i Do-
rotu Máchalovou, přestože ta před 
nimi utíkala obzvláště hbitě, až se 
jí natřásaly její nepřehlédnutelné 
copy. Na další se však již nedosta-
lo, protože se náhle zjevil Mikuláš 
i s trojicí spanilých andělů. V tu chvíli 
se možná i Kosíř otřásl, jak některým 
z  dětí spadl kámen ze srdce. Celou 

akci po osmnácté hodině uzavřel 
ohňostroj. „Zatím se pořádající hasi-
či až na drobné odchylky drží osvěd-
čeného scénáře. Pravděpodobně to 
tak bude i  příští rok,“ uzavřel Miro-
slav Hochvald.
Šikovní hasiči z Bílovic, kteří si rozumí 
nejen s  ohněm a  mocnostmi pekel-
nými, se již pomalu chystají na ples, 
který se bude konat v  kostelecké so-
kolovně. Následovat bude březnový 
košt pálenek 2024 v  místní hospodě 
a  po letních prázdninách také hojně 
navštěvované pivní slavnosti konané 
rovněž v jejich režii. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko
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BÍLOVICE-LUTOTÍN Dětský nářek i pláč se uplynulou sobotu 2. prosince rozléhaly Bílovicemi. 
Srdcervoucí výkřiky nestačily tlumit ani přívaly sněhu, které se snášely na početnou a zároveň 
řádně rozparáděnou skupinku zdejších čertů. Dlouhodobě nejstrašidelnější show, za kterou 
stojí dobrovolníci z řad místních hasičů a hasiček, i letos dostála své pověsti poslední záchrany 
rodičů nezdárných dětí. Všechny nakonec zachránil až Mikuláš doprovázený líbeznými anděly.

Skvělá show v režii místních hasičů
se konala za hustého sněženíse konala za hustého sněžení

s
jjakkkáá bbyllaa peekeeelnná shhhoww vvv Bíllovvvicíícchh…

U školky øidièi zpomalí 

Ohrozim (mls) – Nové prahy by 
měly v dohledné době začít zpom-
alovat projíždějící řidiče u mateřské 
školy v  Ohrozimi. Kromě nich by 
se na nedaleké křižovatce místní 
komunikace s hlavní silnicí vedoucí 
ve směru na Lešany mělo objevit 
také nové zrcadlo.
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Bruslit se v Konici nebudeBruslit se v Konici nebude
ani letosani letos

KONICE Asi se to dalo čekat. O let-
ních prázdninách se v Konici pustili 
do zásadní přestavby víceúčelové 
haly, která však od svého vzniku 
v  roce 2006 sloužila jedinému úče-
lu, a  to v  zimě jako kryté kluziště. 
Bezprostředně po zahájení prací 
byl rovněž zveřejněn ambiciózní cíl 
obnovit v ní provoz už na Mikuláše, 
nejpozději pak do poloviny ledna. 
Už nyní je jisté, že se to nepodaří. 
Důvodů je hned několik. 

Martin ZAORA L
Naposledy se v  konické víceúčelové 
hale bruslilo v  roce 2020. Následující 
dva covidové roky jí vystavily stopku, 
provoz se nepodařilo obnovit ani poté, 
co už byly nejrůznější restrikce minu-
lostí. Důvodem byl její špatný technic-
ký stav. Vedení města tak muselo volit 

mezi tím, zda halu zbourat, nebo kom-
pletně opravit. V Konici nakonec zvoli-
li druhou možnost. Ostatně bruslení se 
u lidí z města i okolí těší solidní oblibě. 
Zároveň se ve městě rozhodli projekt 
rozšířit na skutečně víceúčelovou halu, 
kterou by měli využívat členové spor-
tovních spolků, žáci a studenti nedale-
ké školy, ale i všichni ostatní ji budou 
rádi využívat po celý rok. 
V  relativně krátké době se na při-
pravený projekt podařilo sehnat 
peníze a v polovině letošního čer-
vence odstartovaly stavební práce, 
které by měly přijít na celkem 26 
milionů korun. Přestože projekt byl 
oficiálně pojmenován jako rekon-
strukce, fakticky se téměř celá hala 
stavěla znovu. 
Původním značně ambiciózním cílem 
bylo otevřít kluziště již během letošní 

sezóny, ty nejodvážnější plány dokon-
ce uváděly zahájení provozu na Miku-
láše. To se však nepodaří. 
„Rekonstrukce haly se protáhla. Jed-
nak to bylo kvůli potížím s dodavateli 
materiálu a  jako zásadní problém se 
ukázalo to, že stavební firma položila 
asfalt nakřivo. Bylo třeba jej zbrousit 
a  položit znovu. Do toho se ochladi-
lo, takže současné počasí pokládku 
nedovoluje,“ objasnil konický starosta 
Michal Obrusník, který zatím zcela 
nevyloučil, že by vše mohlo být hoto-
vé ještě před skončením letošní zimy. 
„Pravděpodobně však budeme otvírat 
až počátkem března,“ dodal s vírou ve 
zdárný konec. 
Po dokončení prací by hala měla 
sloužit celoročně, kromě bruslení 
v  ní bude možné také hrát florbal, 
basketbal a další sporty.

 Foto: Facebook 

zjistili jsme

SVATÝ KOPEČEK Úspěšný od-
chov vzácného urzoně kanadské-
ho hlásí zoo na Svatém Kopečku. 
Jde o čtrnácté úspěšně odchované 
mládě tohoto zvláštního zvířecí-
ho druhu.
Urzoni jsou sice příbuzní morčatům, 
svým zjevem ale připomínají spíše 
malé dikobrazy. Jejich chov v zajetí je 
velmi obtížný a každé narozené mlá-
dě je považováno za velký chovatel-
ský úspěch.
„Když jsme před patnácti lety s cho-
vem urzoňů začínali, byla to pro nás 

veliká výzva. Jsme rádi, že se 
nám daří, o čemž nejlépe svědčí to, 
že současné mládě je už čtrnáctým 
úspěšně odchovaným,“ prozradila 
zooložka Libuše Veselá a  dodala: 
„Radost je o to větší, že malý urzoň 
se těší dobrému zdraví a má se čile 
k světu.“

Urzoni jsou velmi zvláštními živo-
čichy. Mají kratší a  měkčí ostny než 
dikobrazi, ale opatřené háčky, takže 
osten není z kůže snadné vytáhnout. 
Ostnů mají na zádech až 30 tisíc 
a  tím, že nejdou vytáhnout, způso-
bují vážné záněty. Většina šelem se 
urzonům vyhýbá. Loví je pouze rysi 

červení, kuny a rosomáci, kteří je 
dokážou obrátit na záda.

Při námluvách se partneří „líbají“ 
třením čumáčků o  sebe. Partnerku 
si samečci označují tak, že ji pomo-
čí. Jsou nočními živočichy. Živí se 
květy, pupeny, výhonky, listy a plo-
dy. Dožívají se maximálně 18 let, 
tedy věku, kdy lidé teprve oficiálně 
dospívají.   (ofr)

V ZOO odchovali 
malého urzoně

PROSTĚJOV Sníh a teploty hlubo-
ko pod nulou tvořily ledovku a zna-
menaly v  minulém týdnu dopravní 
komplikace na celém území České 
republiky, Prostějovsko nevyjímaje. 
Jedna ze středečních nehod mohla 
mít i tragické následky. Řidič osob-
ního vozu dostal na zledovatělé 
vozovce mezi Krumsínem a  Kře-
nůvkami smyk, vyjel mimo komuni-
kaci a zastavil až o strom. Hasiči poté 
měli společně se záchranáři plné 
ruce práce, aby jej vyprostili. 
„V současné chvíli zasahujeme při neho-
dě u Křenůvek na Prostějovsku, kde do-
stal řidič smyk, sjel do příkopu, kde zů-
stal zraněný a zaklíněný ve vozidle, které 

se opřelo o strom,“ informovala na soci-
ální síti X mluvčí hasičů Olomouckého 
kraje Lucie Balážová. Ven z vozu se jej 
hasičům podařilo dostat až pomocí hyd-
raulických nůžek, odstranit museli hned 
troje dveře. „Na páteřní desce jsme jej 
poté z auta vyzdvihli a transportovali do 
vrtulníku. Na místě jsme ještě provedli 
protipožární opatření,“ přidala Balážová. 
U  závažné nehody asistovali pochopi-
telně také dopravní policisté. Ti už také 
mají prvotní informaci, proč k ní došlo. 
„Ve středu devětadvacátého listopadu 
okolo sedmé hodiny došlo u obce Kře-
nůvky k  dopravní nehodě osobního 
vozidla značky Citroën. Podle prvotních 
informací devětačtyřicetiletý řidič ne-

přizpůsobil rychlost jízdy stavu vozovky 
a  po projetí mírné levoto-
čivé zatáčky dostal 
smyk. S autem sjel 
mimo komu-
nikaci, kde na-
razil do stromu,“ 
uvedla pro Večerník Petra 
Vaňharová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje.
Řidič utrpěl zranění, se kterým jej zdra-
votníci transportovali do olomoucké 
fakultní nemocnice. „Alkohol za volan-
tem u něj vyloučila provedená dechová 
zkouška a způsobená škoda byla před-
běžně vyčíslena na osmdesát tisíc ko-
run,“ doplnila policejní mluvčí.   (mik)

Zaklínìného øidièe
Zaklínìného øidièe

hasièi nakonec
hasièi nakonec

vyprostilivyprostili

PARTNERKUPARTNERKU
POMOÈÍ, A JE POUZE 

JEJICH…JEJICH…

zjistili jsme

Nehoda u Køenùvek málem skonèila tragickyNehoda u Køenùvek málem skonèila tragicky



STRAŽISKO Říká se, že by se 
člověk měl vypravit někam hodně 
daleko, aby se v duši dostal co nej-
blíže ke svému domovu. Členové 
světoznámé rodiny Wichterlových 
sice úspěšně působí po celém svě-
tě, svůj původní domov, i  když 
pouze „letní“, však už zhruba sto 
let mají ve Stražisku. O slavné his-
torii obce spojené s výlety občanů 
Prostějova vlakem jsme hovořili 
v  první části našeho obsáhlého 
rozhovoru, který jste mohli najít 
v minulém čísle, v té druhé dnešní 
se ještě více zaměříme na osobní 
příběh profesora Kamila Wichter-
leho (na snímku), který byl už od 
svého narození úzce spojen právě 
s  nepřehlédnutelným rodinným 
sídlem nacházejícím se ve Stražis-
ku Nutno podotknout, že ještě než 
jsme stačili dříve pořízený rozho-
vor pořídit, legendární první dáma 
Stražiska a maminka Linda v pátek 
24. listopadu odešla bohužel do 
toho nejpůvabnějšího nebe…

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Martin 
ZAORAL 

 Vaše rodina je však spojová-
na s letním sídlem, které stojí blíže 
k Malenám. Jak jej získala? 
„Vila byla postaven v roce 1910, můj 
dědeček Karel si ji několik let pouze 
pronajímal. Teprve v  roce 1928 ji 
definitivně odkoupil a  opravil. Prá-
vě v ní se moji rodiči zasnoubili a ve 
Stražisku měli i  svatbu. Tatínkovi 
bylo pětadvacet a  mamince nece-
lých jednadvacet. Když šla svatba 
z  kostela, tak se udělal špalír, který 
jim zabránil jít dál, dokud se ženich 
nevyplatí. To bylo velice drahé, ale 
byla u  toho velká legrace. O  pade-
sát let později slavili moji rodiče na 
místním národním výboru zlatou 

svatbu. A  před šesti lety v  naší vile 
maminka i s občany Stražiska oslavi-
la sté narozeniny.“

 Vaší rodině byla znárodněná 
celá továrna Wikov. Jak je možné, 
že vám v padesátých letech komu-
nisté nezabavili i vilu ve Stražisku? 
„Zálusk na ni měli, uvažovalo se 
o  tom, že v domě vznikne školka či 
učňovské středisko. Jenže problém 
byl v  tom, že ona se na nic z  toho 
absolutně nehodila. Nedá se totiž 
pořádně vytopit, přes zimu je prostě 
neobyvatelná. Její podstatnou část 
tvoří velká hala. Pouze ve třech míst-
nostech stojí kachlová kamna, na kte-
rá si stejně můžete sáhnout, i když je 
roztopíte. Navíc jsou tam velká okna. 
Můj syn se tam jednou pokusil s ka-
marády strávit Silvestra. Skončilo to 
tak, že v  jedné místnosti kolem ka-
men měli spacáky a klepali se zimou.“

 I díky tomu váš otec tuto vilu 
nakonec uhájil… 
„Ale jednoduché to neměl! Bylo 
to i díky tomu, že nebyl pouze che-
mický vědec. Za války vyvinul ve 
Zlíně u Bati silon. Po jejím skončení 
pak koordinoval výstavbu fabriky, 
ve které se silon ve velkém vyrá-
běl. Bylo to v  Žilině na Slovensku. 
Když bylo potřeba výrobu rozšířit, 
tak otec domluvil velké setkání ve 
Stražisku. Tehdy se sem sjeli různí 

mocní lidé z  celé republiky. A  do 
toho zrovna přišla komise s  tím, že 
by nám tu vilu zabavili. Jenže před 
ní stály dva tatraplány z  minister-
stva. Takže členům okresní komise 
spadla čelist a snahy o zabavení defi-
nitivně ustaly.“

 O  vilku Žerotínku jste ov-
šem přišli… 
„S tou už jsme takové štěstí neměli. 
Většina letních domů lidí z Prostě-
jova byla v padesátých letech zkon-
fiskována, takže původní majitelé 
v  nich v  nejlepším případě uhájili 
nějakou světničku, kterou mohli 
sem tam obývat. Později se něco 
z  toho vrátilo v  restitucích. Nám 
ovšem třeba továrnu znárodnili už 
v roce 1945, takže se nás to netýka-
lo. Díky tomu se aspoň nemusím 
starat o nějaké velké majetky. Ona 
ta vila stačí.“ (úsměv)  

 Vlastníte vy sám vozidlo 
značky Wikov, které vyráběla to-
várna vašeho dědečka? 
„Vozidlo Wikov jsme měli asi tak do 
roku 1953. Jenže pak otec za vybu-
dování fabriky v  Žilině dostal státní 
cenu. To bylo spojeno s finanční od-
měnou, za kterou si koupil škodovku. 
Wikovku jsme pak prodali. Ono ne-
šlo o příliš komfortní auto. Bylo těž-
ké, žralo spoustu benzínu, pršelo do 
něj a mělo spoustu dalších nectností.“

 Značku Wikov se však poda-
řilo oživit vašemu synovci… 
„Ano, Martin dnes vlastní strojařskou 
firmu v Hronově. Tehdy patřila kra-
chující firmě ČKD, on si však našel 
dobrý artikl a  pustil se do výroby 
převodovek pro elektrárny, lodě či 
těžní plošiny. A to celkem dobře vy-
náší. Pro radost si pak koupil ještě 
dvě sklárny. Co je důležité, tak to, že 
vykoupil ochrannou značku Wikov. 
Kromě toho sehnal i staré Wikovky, 
ve fabrice má síň, kde stojí minimálně 
tři auta opravená a naleštěná. Zhruba 
před deseti lety byl s jedním i ve Stra-
žisku, když se tady konal sraz. Co se 
mě týká, tak já mám škodovku, která 
mi stačí.“ (pousměje se)

 Dnes je Stražisko proslulé 
zejména svým koupalištěm. Bylo 
tady už tehdy nějaké? 
„V Zátiší bylo na potůčku vybudo-
vané malé koupaliště, které později 
zaniklo, protože se rozhodli, že po-
staví větší koupaliště pod rybníkem. 
Také jsme se koupali v  rybníku, 
který byl ale hodně bahnitý. Když 
se slavnostně otevíralo současné 
koupaliště, tak byla pořádná zima 
a  pršelo. Přesto můj otec trval na 
tom, že se při této příležitosti v něm 
musí někdo vykoupat. Ale nikdo se 
k tomu neměl. Takže on si v té zimě 
zahrál na kamikadze a v koupališti si 
po jeho otevření zaplaval jako prv-
ní.“ (úsměv)

 Stražisko díky knize Život 
samé psaní Edvarda Valenty pro-
niklo i do literatury. Četl jste jeho 
vzpomínky? 
„Vím o nich. Nicméně četl jsem také 
knihu Rajský ostrov, kterou napsal 
spisovatel Jaromír John, který si rov-
něž pronajímal letní byt ve Stražisku. 
V té knížce vzpomíná, že jeho tatínek, 
který byl kupcem, jel někde v  okolí 
a  v  lese ho přepadli loupežníci a  on 
se jim ubránil. A pak dojel do vesnice 
Stražisko. A tam už nebyli loupežníci, 
ale hezké děvče, které si pak vzal za 
ženu.“ (směje se)

 Pro vaše rodiče byl důležitý 
tenis. Právě u něj se spolu seznámi-
li a dlouhá léta jej ve Stražisku hrá-
vali. A co vy, hrával jste jej někdy?
„To vám řeknu zcela přesně. Jako dítě 
jsem byl slabý chlapeček na rozdíl od 
mého o dva roky staršího bratra, kte-
rý ze mě ve všech sportech dělal blb-
ce. I proto jsem k tenisu v mládí nena-
šel kladný vztah. A když jsem vyrostl, 
tak jsem se věnoval spíše běhu, deset 
let jsem závodně běhal atletickou 
ligu. Tenisu jsem se ale spíše vyhýbal, 
protože když se to člověk nenaučí do 
deseti let, tak už to není ono.“

 Myslíte si, že jste ve Stražisku 
prožil své „zlaté časy“? 
„Asi ano, ale člověk má vždy tendenci 
si minulost idealizovat. (pousměje se)
Pravdou je, že se žilo jinak. Když jsem 
šel v šest hodin na houby, tak býval les 
plný. Strejcové a tetky v té době již sbí-
rali větvičky na zimu a sekali trávu mezi 
stromy. Lesy byly nádherné a  všude 
v  nich rostly jahody... A  za mladých 
časů mých rodičů se svítilo petrolejka-
mi. Jako první měl elektrické dynamo 
mlynář pro svůj mlýn. A elektřinu vedl 
ještě do nedaleké hospody U Růžičků, 
kde byla jedna žárovka. Těžko tedy 
říct, co přesně jsou zlaté časy. Je to asi 
zkrátka přesně tak, jak to definoval 
spisovatel Jirotka ve svém Saturninovi: 
zlaté časy byly v  době, kdy byl mlád 
náš dědeček…“
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Profesor Kamil Wichterle vyprávěl 
o dávných časech na vesnici, 

kde prožil nejkrásnější dny dětství.
To ještě nevěděl, že ….

Foto: archiv K. Wichterleho 

vizitka
KAMIL WICHTERLEKAMIL WICHTERLE

✓ narodil se 11. října 1941 ve Zlíně 
✓ stalo se tak v rodině tehdejšího
 chemika firmy Baťa
✓ od mládí miloval matematiku,
 chemii vůbec dělat nechtěl

✓ o úspěchu v celostátním kole matematické olympiády mu uznávaný
 profesor Jarník doporučil, že pokud má smysl pro řemeslo, 
 měl by jít na techniku, jeho otec mu ale doporučil Vysokou školu 
 chemicko-technologickou (VŠCHT) v Praze, kde mu slíbil 
 „spoustu matematiky“.
✓ na VŠCHT promoval v roce 1963  
✓ kandidátskou práci v oboru Teorie chemické techniky obhájil 
 v roce 1968 v Československé akademii věd na nynějším 
 Ústavu chemických procesů
✓ na Akademii věd působil jako vědecký pracovník s hlavním 
 zaměřením na výzkum procesů ve vysoce vazkých 
 a nenewtonských kapalinách
✓ v roce 1997 přesídlil do Ostravy, kde vybudoval program 
 Chemické a environmentální inženýrství na Fakultě 
 materiálově-technologické. Tam stále přednáší 
✓ během života si v oblasti svého výzkumu připsal 25 patentů
✓ jeho bratr Ivan Wichterle je rovněž vědcem v oblasti fyzikální chemie 
✓ má 5 dětí a 14 vnoučat

zajímavost: coby vystudovaný chemik a zapálený matematik 
 se podílel na výpočtech nejvhodnější odstředivé síly 
 potřebné k výrobě kontaktních čoček, které vymyslel 
 jeho otec Otto Wichterle, ve srovnání s ním byl zběhlejší 
 v matematice a ovládal řešení nelineárních 
 diferenciálních rovnic přibližnými metodami, 
 k nimž využíval i tehdejší sálové počítače
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Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Nepořádek vás bude provázet doma 
i  na pracovišti. Získáte pověst bor-
deláře, což sice zle ponesete, ale ne-
dokážete nikomu vysvětlit, proč si 
neuklidíte. Výmluvy, že nemáte čas, 
jsou všem k smíchu. 

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Už brzy vás někdo osloví s nabídkou 
změny zaměstnání. Přestože si mů-
žete finančně polepšit, mělo by u vás 
zvítězit srdíčko a  věrnost současné-
mu zaměstnavateli. Neříkejte, že se 
nyní máte špatně. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Rodiče se vám stále míchají do ži-
vota, což pochopitelně nelibě ne-
sete už delší dobu. Na druhé straně 
procházíte životem naprosto bez 
problémů, protože se takřka o  nic 
nemusíte starat. Není to lepší? 

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Do běžného týdenního rozvrhu 
vám udělá čáru přes rozpočet neče-
kaná zpráva o zdravotním stavu jed-
noho z rodičů. Neváhejte a zajistěte 
pro něj tu nejlepší lékařskou péči. 
Známostí na to máte dost. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Jak dlouho jste už nebyli v kině na pěk-
ném filmu? Vyměňte alespoň jeden 
stresový večer za pohodový, vezměte 
celou rodinu a  vyrazte. Filmovým 
představením to nemusí končit, pro-
žijte romantickou noc s partnerem. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Potěší vás nečekaný dárek. Podstata 
nebude v  jeho velikosti či ceně, ale 
že vám ho dá někdo z lásky. Navíc to 
bude od člověka, o kterém jste si mys-
leli, že vás nemá příliš rád. O  to víc 
budete překvapeni. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Jste až příliš zbrklí, dopustíte se pří-
liš mnoha chyb, za které zaplatíte. 
Jestli se co nejrychleji neuklidníte 
a  nezačnete uvažovat racionál-
ně, škody se budou dále načítat. 
Vezměte si volno, zbavte se stresu. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Blízký člověk vás požádá o  nezišt-
nou pomoc. I když půjde o peníze, 
neodmítnete ho. Uděláte dobře, 
nebudete zklamáni. Během víken-
du si pak s  rodinou užijete hodně 
srandy, těšte se.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Věnujte se více své rodině, v posled-
ní době ji hodně zanedbáváte. I když 
se nyní cítíte lépe o samotě nebo do-
konce i v zaměstnání, na to jste měli 
myslet dřív. Neměli jste se vázat, teď 
už je pozdě litovat. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Neztrácejte čas zbytečným přemýš-
lením, je čas do problému pořádně 
seknout. Až příliš dlouho jste chodili 
kolem horké kaše a zmeškali jste tak 
několik příležitostí k  řešení. Už ho 
dále neodkládejte. 

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Snad poprvé v  životě budete okol-
nostmi donuceni zalhat. Bude vás to 
sice mrzet, ale sami víte, že říct prav-
du by toho druhého hodně bolelo. 
Netrapte se, za onu milosrdnou lež 
vám ještě poděkují. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Většinu času strávíte řešením pro-
blémů, které jste dlouhou dobu 
odkládali. Pořádek si udělejte i  ve 
vztahu s  partnerem, nějak vám to 
poslední dobou skřípe. Naopak štěs-
tí můžete mít v loterijní hře. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Mouka je prášek vyrobený rozemletím syrových zrn, kořenů, fazolí, ořechů nebo semen. 
Používá se k  výrobě mnoha různých potravin. Obilná mouka, zejména pšeničná, je 
hlavní složkou chleba, který je základní potravinou pro mnoho kultur. Žitná mouka je 
součástí chleba ve střední a severní Evropě. Z mouky se vyrábí chléb, pečivo, těstoviny, 
a v tomto předvánočním čase je to velmi podstatná surovina pro pečení cukroví. A i pro-
to jsme vyrazili do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že Babiččinu volbu seženete 
nejvýhodněji v Albertu nebo Tescu, hladkou mouku privátní značky nabízí za nejnižší 
cenu Kaufland, kde se vyplatí přihodit do košíku také Mouka z Věrovan. Předměřickou 
mouku a Pernerku špaldovou zakupte v Tescu, druhou jmenovou má za totoižný peníz 
i Kaufland. Zátkovu pšeničnou hrubou pořídíte nejlevněji v Bille. 

Tak ať se vám nic nepřipálí.
Průzkum byl proveden ve středu 29. listopadu 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu: MOUKA

19,90 - 34,90 - 19,90 -

14,90 17,90 17,90 10,90 17,90 17,90

- - - - 34,90 -

43,90 - - 39,90 39,90 -

- - 24,90 - - -

- - - 22,90 - -

Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 4. 12. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ul. Pod Kosířem včetně č. 333 v areálu ŠS 
a bočních ulic, dále ul. Světničky č. 220.  
Obec: Prostějov
Dne: 5. 12. 2023 od 7:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: ul. Krkonošská č. 4-14, 40 a odběrné místo 
Globe Investment CZ s.r.o.
Obec: Hvozd
Dne: 5. 12. 2023 od 8:00 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Hvozd: oboustranně podél silnice 
od č. 50, 27 a 10 po konec směr Ondráškův mlýn s č. 
149, 150, 153.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 6. 12. 2023 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: areál zdravotního střediska a MŠ na ulici 
Zámecká č. p. 370 a 348, dále č. p. 396 a 486.
Obec: Smržice
Dne: 6. 12. 2023 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Smržice - ul. Prostějovská č. 545, 82 
(hasičská zbrojnice), Zákostelí č. 541 (Cetin a.s.), č. 
16 (ZŠ, MŠ), č. 1, 3 (ZŠ, MŠ, pošta), č. 635 (ZŠ, MŠ).
Obec: Želeč na Hané
Dne: 7. 12. 2023 od 7:30 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: jednostranně ulice od č. 20 po č. 63.
Obec: Kelčice
Dne: 7. 12. 2023 od 7:30 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: oboustranně ulice od č. 1 a 40 po č. 20 a 65, 
vč. K/29/2. č. p. 52, 91 a 41.
Obec: Vrahovice
Dne: 12. 12 .2023 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Čs. arm. sboru č. 39, 47 (obchod Hruška), č. 
49 a dále č. 78 až 104, celé ul. Sokolovská, Kyjevská, 
Trpínky, část ul. Prešovská č. 1 až 25.
Obec: Držovice
Dne: 13. 12. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce s ulicemi: Lomená (mimo areál č. 
9), Úzká, Fibichova, U Cihelny, SNP mimo č. 32, 
36 (ZŠ), oboustranně ul. Gorkého od SNP po č. 7 a 
14A, Tichá č. 7, 9, 542, 435, Za Branou, U Hřbitova 
mimo č. 291, 292, celá lokalita Háj. 

Obec: Víceměřice
Dne: 12. 12. 2023 od 7:30 do 14:30 ho-
din. Vypnutá oblast: č. p. 29, 125, K/106/1.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 13. 12. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Olšany u Prostějova: celá lokalita 
RD „Trávníky“ vč. parcel č. 644/1, 720/4 a odběrov-
ých míst za hřištěm sm. Lutín s č. 553, 360, TJ 
Olšany u PV, celá fa. Mürdter Dvořák, lisovna, spol. 
s r.o. Odběratelské trafostanice Držovice Nekr (č. 
300608), FVE Držovice Tower of Power (701616), 
Olšany u Prostějova Mürdter (č.300034).
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 13. 12. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Vrahovice s celými ulicemi: Smeta-
nova, B. Martinů, O. Nedbala, V. Nováka, O. Ostrčila, 
J. Křičky, J. Suka, J. Rokycany, Kpt. J. Nálepky (mimo 
č. 2), Zátiší, K. Svobody, J. Štaidla, Šlitrova, levá strana 
ul. Vrahovická - od č. 83 po č. 149 vč. domu služeb, V. 
Talicha od ul. Smetanova po ul. O. Ostrčila, dále část 
s ulicemi: Majakovského od fary po konec obce vč. 
ZD, bioplynové stanice, ČD a ul. u hřbitova směr K. 
Světlé, dále celé ul. U Cihelny, Hrázky, Pod Svahem, 
Čs. odboje, Čs. armádního sboru oboustranně od č. 
1 a 2 po č. 32 a 37, ul. K. Světlé č. 8, objekt Krajského 
ředitelství policie ČR. Odběratelské TS: Vrahovice 
ZD (č. 300673), Vrahovice BPE ZD (č. 702930).
Obec: Dobromilice
Dne: 14. 12. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: oboustranně (vč. postranních ulic) ulice ve 
směru od Doloplaz po nákupní středisko a č. 336. 
Oboustranně ul. od č. 171 a 271 po č. 193 a 279. Uli-
ce od č. 159 a 166 po č. 135, 136 (vč. ul. s č. 227). 
Odběratelská TS Dobromilice ZD (č. 300690). TS4 
Za kostelem (č.703434).
Obec: Prostějov
Dne: 14. 12. 2023 od 8:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská TS: Nemocnice (č. 300629) 
- celý areál s odb. místy Centrum sociálních služeb 
Prostějov, p. o. a Sanitka.org s.r.o.

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Týden astronomických pohádek
Od pondělí 4. do pátku 8. prosince jsou pro rodiny s dětmi připraveny pohádky s astronomickou tematikou,
a to vždy od 15:00 hodin.

 Večerní pozorování
Pokud se vám stýskalo po zimní hvězdné obloze, nebo jste si ještě nestihli prohlédnout planetu Jupiter, 
můžete to přijít dohnat každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Ve stejné dny je v nabídce pro rodiny 
s dětmi po předchozí telefonické domluvě také zkrácená večerní pozorování od 19:00 hodin. 
Pozorování probíhají pouze za jasného počasí.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

 Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Mikulášská nadílka nebude jen otázkou dneška, dárky budeme tentokrát dostávat 
po celý týden.  Prostějovanům totiž bude v  tomto období slušet štědrost, dočkáme
se bohatých odměn i na pracovišti. Pokud jsme se ovšem během roku neflákali...

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA

– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o  dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se koná KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 ho-
din je na programu KLUB UKRA JIN-
CŮ. Setkání ukrajinské komunity za úče-
lem vzájemné podpory, výměny infor-
mací a rozvoje znalostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 6. prosince v  10:00 ho-
din je na programu vycházka nejen 
pro seniory. Z  Drysic se vydáte po 
polních cestách do Želče, cestou na-
vštívíte zatopený lom, kde se natáčely 
scény z  některých filmů či pohádek. 
Společný odjezd autobusem do Dry-
sic v 10:00 hodin (st. č. 8). Návrat ze 
Želče je plánován po třinácté hodině. 
Délka trasy asi 5 km.
* každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA S MON-
TESSORI HRAČKAMI, plyšáky, 
tvořivými aktivitami pro maminky na 
mateřské dovolené a další rodinné pří-
slušníky s malými dětmi

RÙZNÉ...

Tuto středu 6. prosince od 10:00 do 
17:00 hodin se v  prostějovském 
kině Metro 70 koná VÁNOČNÍ 
PRODEJNÍ VÝSTAVA, LIPKA, 
z.s. Uživatelé denního stacionáře 
návštěvníkům nabídnou různé vánoční 
dekorace, originální ručně vyráběné 
svíčky, vánoční ozdoby, mýdla, tkané 
koberečky a řadu dalších výrobků. Jejich 
zakoupením podpoříte další tvůrčí 
činnost mladých lidí se zdravotním 
znevýhodněním. Výtěžek z prodeje bude 
použit k  zakoupení materiálu pro jejich 
další činnost a  terapeuticky zaměřené 
zájmové aktivity.

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě

V úterý 5. prosince od 14:00 hodin 
pořádá LIPKA, Tetín 1,

Prostějov tvůrčí dílnu s tématem
VÝROBA MISKY Z NOVIN.

V neděli 12. listopadu od 8:00 do 11:00 
hodin se konají SBĚRATELSKÉ 
BLEŠÍ TRHY na tržnici Uprkova 19, 
Prostějov. K  prodeji starožitnosti, staré 
hračky, obrazy, historický porcelán, 
hodinky, starožitné sklo a mnoho dalšího 
sběratelského zboží.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k  zapůjčení kompenzační  
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili o roz-
voz pomůcek. Bližší info na tel.: 588 
008 095, 724 706 773

AGEL a.s. zve na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,

který se uskuteční 9. listopadu od 13:00 
do 17:00 hodin v Nemocnici Prostějov.

Nabízena je prohlídka centra,
vyšetření tělesného složení, tejpování, 

vyšetření stavu klenby nožní
a spoustu dalšího.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.
* V sobotu 9. prosince od 18:30 hodin se 
koná ADVENTNÍ KONCERT, na kte-
rém zazpívá smíšený sbor EXAUDI pod 
vedením Olgy Čermákové. Zazní krásné 
vánoční a duchovní písně. Místem koná-
ní je prostějovský kostel sv. Jana Nepo-
muckého ve Svatoplukově ulici.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

www.vecernikpv.cz



Dny, týdny, Dny, týdny, 
měsíce i roky plynou,měsíce i roky plynou,

ale nikdy nezacelí ale nikdy nezacelí 
ránu bolestivou.ránu bolestivou.

Už jen kytičku na hrob Už jen kytičku na hrob 
Ti můžem dát, Ti můžem dát, 
chviličku postát chviličku postát 

a tiše vzpomínat.a tiše vzpomínat.

Dne 9. prosince 2023 Dne 9. prosince 2023 
uplyne 19 roků uplyne 19 roků 

od tragické smrti od tragické smrti 
pana prap. Davida BLÁHY pana prap. Davida BLÁHY 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali Kdo jste ho znali 

a měli rádi, a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 
rodiče a sestra rodiče a sestra 

s rodinou.s rodinou.

Dne 5. prosince 2023 Dne 5. prosince 2023 
uplyne 1 rok, kdy nás opustila uplyne 1 rok, kdy nás opustila 

paní Anna VEČEŘOVÁ. paní Anna VEČEŘOVÁ. 
Vzpomíná manžel, Vzpomíná manžel, 

synové Tomáš a Petr, synové Tomáš a Petr, 
vnuk Honza a vnučky vnuk Honza a vnučky 

Markéta a Petra.Markéta a Petra.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 7. prosince 2023 Dne 7. prosince 2023 
uplyne 6 smutných let od úmrtí uplyne 6 smutných let od úmrtí 

pana Františka SKOPALA. pana Františka SKOPALA. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

zarmoucená rodina.zarmoucená rodina.

Dne 2. prosince 2023 Dne 2. prosince 2023 
jsme vzpomenuli 3. výročí, jsme vzpomenuli 3. výročí, 

kdy nás opustila naše manželka, kdy nás opustila naše manželka, 
maminka a babička maminka a babička 

paní Jana BALÁKOVÁ. paní Jana BALÁKOVÁ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel, dcera, děkuje manžel, dcera, 
syn a vnučky Valerie syn a vnučky Valerie 

a Klára. a Klára. 

Dnes, tj. 4. prosince 2023, Dnes, tj. 4. prosince 2023, 
si připomínáme si připomínáme 
26. výročí úmrtí 26. výročí úmrtí 

pana Ing. Miloše KONUPČÍKA pana Ing. Miloše KONUPČÍKA 
z Prostějova-Vrahovic. z Prostějova-Vrahovic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují syn a dcera děkují syn a dcera 
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 7. prosince 2023 Dne 7. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
pana Eduarda SKÁCELApana Eduarda SKÁCELA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka Jitka, děkují manželka Jitka, 
dcera Veronika s manželem, dcera Veronika s manželem, 

syn Eduard s manželkou syn Eduard s manželkou 
a vnoučata Ondřej, a vnoučata Ondřej, 

Aneta a Liliana.Aneta a Liliana.

Čas ubíhá Čas ubíhá 
a nevrací, co vzal.a nevrací, co vzal.

Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 
v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 4. prosince 2023, 
by se dožila 95 let by se dožila 95 let 

a dne 6. prosince 2023 a dne 6. prosince 2023 
uplyne 28 roků od úmrtí uplyne 28 roků od úmrtí 

paní Věry ZAPLETALOVÉ paní Věry ZAPLETALOVÉ 
z Ladína. z Ladína. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Dne 10. prosince 2023 Dne 10. prosince 2023 
by oslavila 100 let by oslavila 100 let 

paní Františka VAŇKOVÁ paní Františka VAŇKOVÁ 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná
 syn František s rodinou. syn František s rodinou.

Dne 6. prosince 2023 Dne 6. prosince 2023 
uplyne 40 roků, uplyne 40 roků, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná babička naše milovaná babička 

paní Julie KEJÍKOVÁ. paní Julie KEJÍKOVÁ. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

vnučka Libuše vnučka Libuše 
s rodinou.s rodinou.

Večer, Večer, 
když slunce zemi opustilo, když slunce zemi opustilo, 

Tvoje srdce se navždy zastavilo.Tvoje srdce se navždy zastavilo.
Odešla jsi tichou tmou, Odešla jsi tichou tmou, 

tiše s bolestí svou.tiše s bolestí svou.
Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát, Zavřela jsi oči, chtělo se Ti spát, 

aniž jsi tušila, co to má znamenat.aniž jsi tušila, co to má znamenat.
Nebylo Ti dopřáno s námi být, Nebylo Ti dopřáno s námi být, 

nebylo léku, abys mohla žít.nebylo léku, abys mohla žít.

Dne 8. prosince 2023 Dne 8. prosince 2023 
vzpomeneme 5. smutné výročí, vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila našekdy nás navždy opustila naše
manželka, maminka a babička manželka, maminka a babička 
paní Emílie URBÁNKOVÁ paní Emílie URBÁNKOVÁ 

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

manžel Miroslav, manžel Miroslav, 
dcera Kateřina dcera Kateřina 
a syn Miroslav a syn Miroslav 

s rodinami.s rodinami.

František Suchánek 1937  Krumsín
Jaroslav Pospíšil 1951  Prostějov
Pavel Koleček 1945  Prostějov
Hana Večerková 1959  Prostějov
Vlastimil Fišr 1952  Slavíkov
Jaroslav Přikryl 1952  Vrahovice
Vlasta Ježková 1940  Křenůvky
Anna Skalková 1960  Hrubčice
Jiřina Slavatová 1927  Prostějov
Zuzana Žouželková 1992  Plumlov
Michal Pospíšil 1985  Brodek u Prostějova
Dobroslava Oplocká 1941  Němčice nad Hanou
Jitka Pepřová 1939  Kostelec na Hané

Ing. Zoe Znojemská CSc 1938 Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 4. prosince 2023
Eva Soldánová 1943 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 6. prosince 2023
Marie Růžičková 1926 Hluchov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Marie Bábková 1931 Seloutky 11.30 kostel Určice 
Jan Pertl 1947 Brodek u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Jaroslav Vykydal 1955 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 7. prosince 2023
Zdeněk Adamčík 1957 Hrubčice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 8. prosince 2023
Berta Furišová 1932 Smržice 12.00 kostel Smržice

Středa 6. prosince 2023
Žigmund Szathmári 1942 Prostějov 10.00 Obřadní síň Mlýnská  úzký rodinný kruh

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Vydal ses cestou,Vydal ses cestou,
jíž chodí každý sám,jíž chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek jen dveře vzpomínek 
jsi nechal dokořán.jsi nechal dokořán.

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl,čím jsi nám v životě byl,

za každý den, za každý den, 
jenž jsi pro nás žil.jenž jsi pro nás žil.

Dnes, tj. 4. prosince 2023 Dnes, tj. 4. prosince 2023 
si připomínáme si připomínáme 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa SYNKA pana Josefa SYNKA 

z Klužínku.z Klužínku.
S láskou a úctou S láskou a úctou 

vzpomínají manželka, vzpomínají manželka, 
dcery a syn dcery a syn 
s rodinami.s rodinami.

Největší láska na světě umírá, Největší láska na světě umírá, 
když oko matčino navždy se zavírá.když oko matčino navždy se zavírá.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

V měsíci březnu 2023 V měsíci březnu 2023 
by se dožila 100 let by se dožila 100 let 

a dne 7. prosince 2023 a dne 7. prosince 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
mé drahé maminky mé drahé maminky 

paní Marie VELEŠÍKOVÉ. paní Marie VELEŠÍKOVÉ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje dcera Eva s rodinou.děkuje dcera Eva s rodinou.

17WWW.VECERNIKPV.CZ 4. prosince 2023vzpomínky

Pohřební služba FCC Prostějov

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 8. prosince, v 10.00 hodin

Co osud vezme, nevrací,Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolíTa rána stále bolí
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 7. prosince 2023Dne 7. prosince 2023
vzpomeneme 5. výročí úmrtívzpomeneme 5. výročí úmrtí
pana Vlastimila FRANCE.pana Vlastimila FRANCE.

 Za vzpomínku Za vzpomínku
děkují rodiče.děkují rodiče.

Dne 9. prosince 2023Dne 9. prosince 2023
uplynou 3 roky od úmrtíuplynou 3 roky od úmrtí

našeho milovaného manžela,našeho milovaného manžela,
tatínka, dědečka a pradědečkatatínka, dědečka a pradědečka

pana Květoslava SROVNALApana Květoslava SROVNALA
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
celá rodina.celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 6. prosince 2023Dne 6. prosince 2023
vzpomenemevzpomeneme

2. smutné výročí úmrtí2. smutné výročí úmrtí
paní Ivety SPIELMANNOVÉpaní Ivety SPIELMANNOVÉ

z Držovic.z Držovic.
S láskou vzpomíná manželS láskou vzpomíná manžel

Radomil s rodinou.Radomil s rodinou.

Je jen málo slov, kteráJe jen málo slov, která
by vyjádřila náš zármutek…by vyjádřila náš zármutek…

Dne 2. prosince 2023Dne 2. prosince 2023
tomu bylo 27 let,tomu bylo 27 let,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Radoslav KŘÍŽEKpan Radoslav KŘÍŽEK..

A dne 23. prosince 2022A dne 23. prosince 2022
vzpomenemevzpomeneme

7. smutné výročí úmrtí7. smutné výročí úmrtí
paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Jaroslava Kunrtová 1952  Žešov Anna Mnichová 1927 Prostějov
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Mistr/-ová galanterní výroby 32 000 jednosměnný střední odborné REDO, Vrahovice
Prodavač/-ka 25 000-28 000 jednosměnný střední odborné Gama expert, Prostějov
Realitní makléř/-ka 25 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Okno nemovitostní, Drozdovice
Sociální pracovník/-ce 28 000-44 000 jednosměnný vyšší odborné Lipka, Vrahovice
Učitel/-ka obor zedník 31 550-37 060 jednosměnný ÚSO s maturitou Švehlova SŠ polytechnická, Pv

18 4. prosince 2023

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

RE ALIT Y
Mladá rodina hledá RD/pozemek ke 
koupi. Prostějov a okolí, bez RK. Prosím 
nabídněte. Email: lukas.jun2@gmail.com, 
telefon:+420 776 735 607

Pronajmu byt 1+kk na ulici 
K.Svolinského.

Bližší informace na tel.:775 780 045.

SLUŽBY
Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM

20
01

02
20

00
9

Svaz tělesně postiženýchSvaz tělesně postižených
v České republice okresnív České republice okresní

organizace Prostějovorganizace Prostějov
Kostelecká 4165/17 Prostějov,Kostelecká 4165/17 Prostějov,
poskytuje za finanční podporyposkytuje za finanční podpory

Statutárního města ProstějovaStatutárního města Prostějova
sociálně aktivizační služby,sociálně aktivizační služby,
a také organizuje ozdravnéa také organizuje ozdravné

a rekondiční pobyty, sociálnía rekondiční pobyty, sociální
přednášky a provozuje půjčovnu přednášky a provozuje půjčovnu 
kompenzačních a rehabilitačních kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek pro zdravotně postižené pomůcek pro zdravotně postižené 

občany a seniory.občany a seniory.

Touto cestou bychom chtěliTouto cestou bychom chtěli
poděkovat Statutárnímu městupoděkovat Statutárnímu městu
Prostějov za finanční podporuProstějov za finanční podporu

a spolupráci v roce 2023,a spolupráci v roce 2023,
a také všem těm, kteří finančně,a také všem těm, kteří finančně,
materiálními dary, nebo jinoumateriálními dary, nebo jinou
formou, podporovali činnostformou, podporovali činnost

naší neziskové organizacenaší neziskové organizace
po celý rok 2023.po celý rok 2023. 

Velmi si této pomoci vážíme a věříme, Velmi si této pomoci vážíme a věříme, 
že nám svoji přízeň zachováteže nám svoji přízeň zachováte

i v dalších letech.i v dalších letech.
Mnohokrát Vám děkujemeMnohokrát Vám děkujeme
za podporu a spolupráci.za podporu a spolupráci.

Ing. Miroslav JuhásIng. Miroslav Juhás
Předseda spolku Předseda spolku 

PODĚKOVÁNÍ
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Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE

REDAKTOR/-KA
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Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
V NO N D REK

TIP NA

JE TU!

21EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST



I devětačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 7. PROSINCE 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
...VÁNOCE

CAPART, ČENICH, DLAŽKA, DOTYK, HADRY, HORNA, IKONA, 
KOALA, MYČKA, NANDU, PANNA, PAPUČ, PARNO, PONÍK, 
ROMKA, SANDÁL, SKALP, SKALPY, SMEČE, TOALETA, 
TRAMP, TŘASK, TURISTA, UVADĚČI, VĚŽNÝ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

19WWW.VECERNIKPV.CZ 4. prosince 2023

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Od: LIDOVKA

Jméno výherce: Miluše KRÁTKÁ, Prostějov
ulice Kojetínská

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Jiří VEJVODA, Prostějov

Pracovní oděvy a oděvy
pro vaši domácnost.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Od: STAROŽITNICTVÍ KŘÍŽEK

Jméno výherce: Iveta KOŘÍNKOVÁ, Prostějov
Antonín Dušek

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč s produkty společnosti.

Od: ANNABIS

Od: DA-KAR PET

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Oldřiška DOSTÁLOVÁ, Konice

Jméno výherce: Mojmír BÍLÝ, Horní Štěpánov

...VÁNOCE

3, 6, 9, 2

Výherce získá 

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do KULTURY a graficky lehce poupravili českou 
herečku, která poslední říjnové pondělí zazářila na 
prknech Městského divadla v Prostějově v rámci 
festivalu Aplaus…

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 6. prosince
14:00 OSTROV
český romantický fi lm
sobota 9. prosince
10:00 VÁNOČNÍ PÁSMO 5
pásmo pohádek ČR
16:15 ASTERIX A OBELIX:
 ŘÍŠE STŘEDU
francouzská komedie

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 4. prosince
14:00 MALÉ OČI:
 PLANETA POKLADŮ
americký animovaný fi lm
16:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
animovaný fi lm ČR
19:00 ZABIJÁCI
 ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
americký thriller
úterý 5. prosince
15:00 BRA TŘI
historické drama ČR
17:45 PERINBABA A DVA SVĚTY
česká pohádka
20:00 JEJÍ TĚLO 
životopisné drama ČR
středa 6. prosince
17:30 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
francouzské romantické drama
20:00 CHLAPEC A VOLAVKA 
animovaný fi lm Japonsko
čtvrtek 7. prosince
17:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
20:00 DCERA  DIVOČINY
americký thriller
pátek 8. prosince
15:00 MLSNÉ MEDVĚDÍ
 PŘÍBĚHY: NA PÓL!
animovaný fi lm ČR
16:30 CHLAPEC A VOLAVKA 
19:00 PĚT NOCÍ U FREDDYHO
americký horor
21:15 JEJÍ TĚLO
sobota 9. prosince
15:00 PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:00 NAPOLEON
americký historický fi lm
20:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
romantická komedie ČR
22:00 ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ
norská hororová komedie
neděle 10. prosince
10:30 PŘÁNÍ
15:00 PERINBABA A DVA SVĚTY
17:30 EXHIBITION
 ON SCREEN:  CÉZANNE – 
 PORTRÉTY ŽIVOTA
dokument Velká Británie
19:15 NAPOLEON

20 WWW.VECERNIKPV.CZ4. prosince 2023 zveme vás...

sobota 9. prosince
10.00 turnaje 2. kola Hanácké ligy 
minižáků a Hanácké ligy přípravek (hala 
RG a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

pátek 8. prosince
17.00 Hanácké curling 2023 (1. turnaj 
série, mobilní kluziště u Muzea Prostějov)

CURLING

sobota 9. prosince
9:00, 10.30, 12.00, 13.30 SK K2 
Prostějov A — FBC TJ Tatran Litovel, 
SK K2 Prostějov B, FBK Jeseník, 
Asper Šumperk (10. kolo Ligy elévů, 
Sportcentrum – DDM Vápenice 9)
11:30, 13.00 SK K2 Prostějov B — 
Asper Šumperk, FBC TJ Tatran Litovel, 
FBK Jeseník (10. kolo Ligy elévů, 
Sportcentrum – DDM Vápenice 9)
14:45 a  18:30 SK K2 Prostějov B — 
FBC TJ Tatran Litovel a Asper Šumperk 
B (7. kolo Olomouckého přeboru starších 
žáků, Sportcentrum-DDM Vápenice 9)

FLORBAL

úterý 5. prosince
9.00 Sportovní hvězdy dětem 2023 
(sportovní zábavná show, Národní 
sportovní centrum Prostějov)

SPORT

středa 6. prosince
17.30 SK Prostějov 1913 – Berani 
Zlín (10. kolo Regionální ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 10. prosince 
14.45 SK Prostějov 1913 – HK 
Kroměříž (16. kolo Regionální ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 9. prosince
9.00 Krajský přebor starších žákyň 
U16 (turnaj 5. kola, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov - TJ 
Slavoj Loštice (19. a 20. kolo krajského 
přeboru žen, Letní hala u  velodromu 
Prostějov)
neděle 10. prosince
8.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaj 3. kola, hala 
RG a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 9. prosince 
9.00 a  11.00 SK K2 Prostějov – Tygři 
Brno (11. turnaj mladších žákyň U12, 
tělocvična ZŠ Palackého Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – Jiskra 
Kyjov (13. kolo mladších žáků U14, 
Sportcentrum – DDM 1)
16.00 SK K2 Prostějov – BK Sojky 
Pelhřimov (7. kolo žákovské ligy 
dívek U14, tělocvična ZŠ Palackého 
Prostějov)
neděle 10. prosince
9.00 BCM Orli Prostějov – TJ Slavia 
Kroměříž (14. kolo mladších žáků U14, 
Sportcentrum – DDM 1)
10.00 SK K2 Prostějov – BK Studánka 
Pardubice (6. kolo žákovské ligy 
dívek U14, tělocvična ZŠ Palackého 
Prostějov)

BASKETBAL

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 5. prosince
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
 TŘETÍHO VĚKU
Pravidelné setkání účastníků VU3V. Po-
slední přednáška z  cyklu „Každodenní 
život v barokních Čechách a na Moravě“
(podkrovní sál)
9:30 PROMÍTÁNÍ PRO NEVIDOMÉ
Promítání speciální zvukové verze fi lmo-
vé pohádky Vánoční hvězda od režiséra 
Karla Janáka.  (učebna)
středa 6. prosince
13:00 JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého te-
lefonu nebo tabletu? Víte, jak správně a bez-
pečně tato zařízení používat? Umíte využí-
vat všechny jejich dostupné funkce a na ně 
navazující aplikace? V  interaktivním kurzu 
Digitální odysea Nadace Vodafone, který se 
koná ve spolupráci s neziskovou organizací 
Moudrá Sovička, se to naučíte.
čtvrtek 7. prosince
15:30 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s  dodavateli energií 
apod.? Přijďte si pro radu do knihovny! 
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s vámi budou ře-
šit váš konkrétní problém. Služba je pro 
veřejnost ZDARMA.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 2024
SÍLA OKAMŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze 
Štětovic na Hané, který oplýval talentem 
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí něhož 
lze z pouhého snímku vysnít celou historii. 
Měl možnost seznámit se s význačným fo-
tografem Josefem Sudkem, jehož zásluhou 
mohl nastartovat svou kariéru. Autorovy 
snímky z Česka i zahraničí se tak dostaly 
do mnoha časopisů a  nabyly mezinárod-
ního významu. Výstava představí průřez 
autorovou tvorbou od počátků v 50. letech 
minulého století až do závěru jeho života.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 6. prosince
18:00 CO TĚ TRÁPÍ?
vystoupí Taneční studio Freedance z.s.
pátek 8. prosince
17:00 MICHAL NA HRA NÍ
O tom, jak si hrát s Michalem podle ná-
vodu. Michal umí běhat, umí stát, umí 
mluvit i  tancovat. Kouzelný Michal je 
první hračkou na světě, která si může 
vybrat, kdo si s  ní bude hrát! Nebudeš 
to právě ty? Michal naučí děti pořádku 
ve svých hračkách. Bez dětí to ale nejde 
a tak jsou od začátku až do konce aktivně 
zapojeny do magické hry s  rekvizitami 
vyrobenými ze samolepicí pásky.
Po vystoupení se Michal s  dětmi fotí 
a podepisuje.
neděle 10. prosince
17:00 SLAVNOSTNÍ KONCERT 
vystoupení ke 20. výročí založení Velkého 
dechového orchestru ZUŠ V. Ambrose
Dirigují: Rudolf Prosecký, Zdeněk Pella, 
Karel Zádrapa 

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 3. ledna 2024
BETLÉMSKÁ STEZKA
Stezka za betlémy převážně ze sbírky Stanisla-
va Dostála, které budou vystaveny ve výlo-
hách vybraných obchodů, restaurací i domů. 
Součástí stezky je soutěž o hledání tajenky.
do 5. ledna 2024
VÁNOCE S HANÁCKOU
AMBASÁDOU ŘEMESEL
prodejní výstava v galerii zámku

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

sobota 8. prosince
9:00 ŽIJÍ MEZI NÁMI - BÝT 
 JINÝ NENÍ PŘEKÁŽKA 
předvánoční setkání dětí a žáků speciálních 
škol a uživatelů speciálních služeb
do 31. prosince
TEREZA SAMKOVÁ
výstava obrazů malířky a  absolventky 
Ateliéru malby Fakulty umění v Ostravě
JIŘÍ SEDLÁK
výstava obrazů malíře, absolventa 
Fakulty umění v  Ostravě a  pedagoga 
Střední školy designu a módy

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 9. prosince
19:00 R. VENCL A M. DOLEŽELOVÁ: 
 KDYŽ SE ZHASNE
dva manželské páry a  jejich vánoční 
večírek, jedna z nejhranějších divadelních 
komedií současnosti
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní, Magdalena 
a Jakub Mojžíš Krejčí
Režie: Jakub Hyndrich
do 31. března 2024
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše možností. V této kouzelné 
říši je možné naprosto vše, neexistují zde 
žádné limity. Je plná kouzel, zázraků.

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 19. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
výstava šitých výrobků,
dekorací a přírodních věnců
do 31. prosince
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

dùm
Komenského 6, Prostějov

pátek 8. a sobota 9. prosince
18:00 ZÁVĚREČNÝ VĚNEČEK 
TANEČNÍCH KURZŮ
společenská akce 

čtvrtek 7. prosince
17:00 XII. MEMORIÁL LUĎKA  
MAŘÁKA 
vernisáž výstavy Spolku
prostějovských fotografů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

KDY: PÁTEK 8. PROSINCE, 19:00 HODIN
KDE: SOKOLOVNA URÈICE

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Kulturní a společenský život v Určicích letos žil na plné 
obrátky, prosinec nevyjímaje. Už v  pátek se v  místní 
sokolovně představí další komediální pořad, tentokrát 
zábavná talk show ženské trojice hereček a  zpěvaček 
Sandry Pogodové, Jitky Asterové a Lindy Finkové. Hu-
morný večer začne od 19.00 hodin. Zda ještě budou 
k  dispozici vstupenky, je dobré sledovat na webových 
stránkách obce. 
„My už se těšíme moc, letos jsme tady měli zajímavé kon-
certy, ale i vydařené komedie a právě talk show. Teď nás tak 
čeká jedna z posledních akcí kalendářního roku. Věřím, že 
to bude večer plný humoru a zase se tak trochu odreaguje-

me od každodenních starostí,“ věří kulturní referentka obce 
Lenka Buřtová. 
Ostatně po třech letech, které ovlivnil covid, to v této obci na 
Prostějovsku opravdu rozjeli ve velkém. V září tam vystoupil 
Ivo Šmoldas a na jaře se uskutečnil koncert Dalibora Jandy. 
V příštím roce budou chtít v podobném duchu pokračovat. 
Vstupenek na tuto show už moc nezůstalo, ale jak prozradila 
místní kulturní referentka, je možné, že jich do oběhu půjde 
ještě více. „Nechtěli jsme stavět řady hned po pódiem, ale 
s tím, že zájem neutuchá, tak asi ještě budeme místa doplňo-
vat. Určitě proto doporučuji sledovat stránky obce, kde se pro 
případné zájemce informace objeví,“ vzkazuje Buřtová. 

SIRÉNY NA CESTÁCH

čtvrtek 7. prosince
16:00 FLORISTICKÝ WORKSHOP
výroba vánočního stromu v květináči, děti 
si mohou vyrobit vánoční stromek z vlny 
a kartonu
do 7. ledna 2024
KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
zapůjčená výstava z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové na 
příchod zimy? A  jak toto roční období 
přečkají? Společně to zjistíme!
VÁNOČNÍ INSPIRA CE
Výstava vánočních stromů zhotovené ruč-
ně z přírodních materiálů Nazdobené stro-
my budou doprovázet betlémy a dále ko-
lekce obrázků od výtvarníka Luboše Kafk y.
do 14. ledna 2024
MALÝ VELKÝ MUŽ
Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–
1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 
Prostějova, přesah jeho významu je ale 
mnohem širší. Tento katolický kněz svým 
působením a názory ovlivnil nejen mnoho 
jiných katolických kněží, ale i umělců, kte-
ří tvořili především na poli literárním, ale 
i malířském nebo sochařském.
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s poetickým pohledem 
na svět a nadšením pro techniku, předsta-
vuje díla ze soukromé kolekce sběratele 
Radovana Špačka

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov
neděle 10. prosince
15:00 JAK KA ŠPÁREK 
S HONZOU VYZRÁLI NA ČERTA
loutkové divadlo Pronitka

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 7. prosince
17:15 SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU 
Nepromeškejte besedu se začínající spiso-
vatelkou z  Prostějovska Lucií Cmarovou. 
Proslavila ji její prvotina Tvořílkovi, která 
obsahuje jak poutavé příběhy, tak spous-
tu hravých cvičení pro děti. Součástí akce 
bude i autorské čtení a společné tvoření oz-
dob na vánoční stromeček. Vstup zdarma 
a bez nutnosti rezervace.
do pátku 22. prosince
VÁNOČNÍ ŘETĚZ PŘÁNÍ
Blíží se Vánoce, čas splněných přání. Vět-
šina z nás se těší na dárky od Ježíška, ale je 
důležité v tomto kouzelném čase myslet 
i na druhé. Každý ze čtenářů, který na od-
dělení zavítá v době adventu, se může za-
pojit do vánočního řetězu přání. Na prou-
žek papíru napíše, co pěkného a dobrého 
by si přál pro ostatní, a připojí ho k řetězu. 
Společně tak vytvoříme co nejdelší řetěz, 
který svou silou pomůže k jejich vyplnění 
a zároveň ozdobí knihovnu.

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 9. a neděle 10. prosince
14:00 ADVENTNÍ PROHLÍDKY
načerpejte vánoční pohodu z dob našich 
babiček a zazpívejte si oblíbené koledy

Kravařova 14, Prostějov

Galerie
Linka

do 31. ledna 2024
VŮNĚ VÁNOC
výstava výtvarného oboru 
ZUŠ Vladimíra Ambrose

Zlatá
brána

úterý 5. prosince
15:00 MIKULÁŠ VE ZLATÉ BRÁNĚ
užijte si tento sváteční den
do 13. prosince
STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
dopřejme radost dětem z Dětského
domova Prostějov

nám. T.G.Masaryka, Prostějov

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 9. a neděle 10. prosince
10:00 VÁNOCE NA ZÁMKU
tematické kostýmované prohlídky, díl-
ničky, minivýstava betlémů a koledování 
na nádvoří zámku

Putování adventem na zámku v Plumlově
Co se děje na zámku, když má na Vánoce přijet hraběcí rodina? A na jaké 
tradice a zvyky je dobré nezapomenout? Navštivte adventní prohlídky a na-
čerpejte vánoční pohodu z dob našich babiček a zazpívejte si s námi oblíbené 
koledy. Akce se bude konat v sobotu 9. prosince od 14:00 do 20:00 hodin 
a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin. Vstup v každou celou hodinu. 

Vánoce na zámku pod Kosířem
Přijďte se o druhém adventním víkendu vánočně nala-

dit na zámek v Čechách pod Kosířem. Nadcházející sobotu 9. a v neděli 10. 
prosince bude připravena akce s názvem Vánoce na zámku. Lidé se mohou 
těšit na hrané prohlídky s vánoční tematikou. Kromě toho budou připra-
veny klasické prohlídky zámku a expozic, dílničky na Hanácké ambasádě, 
minivýstava betlémů a občerstvení. 

Pekelná show v Olšanech 
Druhý ročník Pekelné a ohnivé show se bude konat nadcházející sobotu 9. pro-
since od 17:00 hodin v Olšanech u Prostějova. O ohnivou show se postará skupi-
na Novus Origo, od 17:45 hodin pak dorazí Krampus čerti z Krkonoš. Vstupné 
je dobrovolné, připraveno bude bohaté občerstvení. 

Adventní koncert ve Slatinicích 
Sportovní klub Slatinice pořádá v sokolovně ve Slatinicích Adventní kon-
cert folklórního mužského sboru Mužáci z Hrušek a jejich četných hostů. 
Programem bude provádět lidový vypravěč Jožka Černý z  Hodonína. 
Akce začne v sobotu 9. prosince od 16:00 hodin degustací vín. O hodinu 
později se rozběhne i koncert. 

akce akce v regionuv regionu

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb KALEIDOSKOP 
Najdete dnes
mimoøádnì

na stranì
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V NO N D REK
JE TU!
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 STÁVAJÍCÍ ABONENTI

e-mail na adresu: 
predplatne@vecernikpv.cz,

Tak to jste tady správne!

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM ZA JEJICH PODPORU
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Umělec se na české hudební scéně 
objevoval ještě dříve, než prorazil 
do velkého světa showbyznysu, 
už v  mladém věku pravidelně 

koncertoval se svou kapelou. Spousta 
věcí se pak pozměnila v roce 2005, kdy 
se stal vítězem druhé řady Superstar 
a  jeho obliba byla celonárodní. Nyní 

ukázal i  publiku v  Prostějově svůj 
um i skutečnost, že dovede zahrát na 
několik hudebních nástrojů. 
Fanoušci se tak dočkali celé 
řady jeho známých hitů a  chybět 

nemohla ani jedna z  nejnovějších 
písní, která patří právě do 
současného předvánočního období 
s názvem Přihořívá. 
Ač páteční odpoledne 1. prosince silně 
ovlivnilo začínající husté sněžení, tak se 
náměstí poměrně zaplnilo a  fanoušci 
si společně s kapelou zazpívali. „Jsem 
velmi ráda, že nás Vlasta Horváth 
navštívil a  že si lidé ve velkém počtu 

i  přes nepřízeň počasí našli cestu 
na náměstí. Mohli jsme si tak užít 
opravdu krásný koncert umělce, který 
nás pobavil a  v  tomto sychravém 
počasí snad i  trošku zahřál,“ uvedla 
první náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová. 
Atmosféře koncertu husté sněžení 
a  přibývající pokrývka dodaly 
ještě větší kouzlo adventního 

období. „Na jednu stranu to počasí 
samozřejmě ideální nebylo, ale zase 
se postaralo o  patřičnou atmosféru. 
Co sněhu následně ještě v  dalších 
napadalo, je až neuvěřitelné, dlouho 
si něco podobného v  prosinci u  nás 
nepamatuji. Věřím, že nám bílá zima 
ještě nějaký čas vydrží a předvánoční 
období si užijeme se vším všudy,“ 
doplnila Sokolová. 
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VLASTA HORVÁTH S KAPELOU VLASTA HORVÁTH S KAPELOU 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Marek Gerhard
PROSTĚJOVPáteční podvečer v rámci letošní Prostějovské 
zimy tentokrát přilákal vítěze druhé řady pěvecké soutě-
že Superstar Vlastu Horvátha, který v mrazivém podve-
čeru předvedl svůj um. Přes hodinu trvající koncert si na 
náměstí užila spousta návštěvníků, které neodradilo ani 
husté sněžení. To ba naopak dodalo koncertu líbivou at-
mosféru, která k adventnímu období patří. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

PROSTĚJOV V  Městské galerii 
na prostějovskému zámku bude 
při příležitosti 12. výročního 
Memoriálu Luďka Mařáka vysta-
vovat proslulý Spolek prostějov-
ských fotografů. Vernisáž výstavy 
se bude konat tento čtvrtek.  
Spolek prostějovských fotografů 
vznikl v roce 2009 jako volné sdru-
žení aktivních uměleckých fotografů 
s  podobnými zájmy i  představami 
o  společné činnosti. Jeho jádrem 
je skupina přátel, kteří se již před-
tím společně scházeli nejen kvůli 
svému fotografickému koníčku, ale 
i ze záliby v cestování, lásce k příro-
dě a  k  horám. Snahou je výsledky 
své fotografické tvorby pravidelně 
prezentovat veřejnosti a  účastnit 
se i  fotografických soutěží. Spolek 
prostějovských fotografů se zapojil 

do aktivní činnosti ve Svazu českých 
fotografů. 
Společnou výstavu i  letos členo-
vé spolku věnuje velké osobnosti. 
„Konkrétně se jedná o  kamaráda, 
fotografa, milovníka přírody a zaklá-
dajícího člena Luďka Mařáka, který 
v  roce 2011 tragicky opustil tento 
svět,“ vyjádřil se za spolek jeho člen 
Ivo Snídal.  
Vernisáž výstavy se bude konat 7. 
prosince od 17:00 hodin v baru vino 
& tapas, samotná výstava se pak 
koná v  prostorách zámecké galerie 
na Pernštýnském náměstí v Prostě-
jově a to do 22. prosince. Otevřeno 
je od středy do neděle.  (red)

PROSTĚJOV Na sobotní večer 
v  hlavním prostějovském kostele 
se těšily stovky fanoušků jednoho 
z  nejlepších českých houslových 
virtuosů. Charitativní koncert Ja-
roslava Svěceného se však nakonec 
neuskutečnil. Proti bylo počasí. 
V  sobotu 2. prosince od sedmnác-
té hodiny měl v  kostele Povýšení 
svatého Kříže začít další ze seriálu 
charitativních koncertů pod záštitou 
senátorky za Prostějovsko, Tovačov-
sko a Kojetínsko Jitky Chalánkové, na 

kterém měly zaznít skladby českých 
i  světových autorů. Návštěvníci však 
odcházeli z kostela smutní. 
„Je nám to velice líto, ale koncert 
pana Svěceného se neuskuteční, 
musíme ho odložit. Pan Svěcený 
uvízl autem při sněhové kalamitě na 
dálnici D1. Náhradní termín tohoto 
charitativního koncertu včas zveřej-
níme,“ sdělila Večerníku senátorka 
Jitka Chalánková s tím, že náhradní 
koncert se uskuteční patrně až v led-
nu 2024.  (mik)

PROSTĚJOV Rozhodně nikdy 
neplatilo, že nejveselejší a  nejop-
timističtější lidé měli to nejsnad-
nější dětství. Ba právě naopak. 
Nepochybně by se to dalo říct 
o  malíři a  grafikovi Kamilu Lho-
tákovi, který od útlého věku bo-
joval nejen s dětskou obrnou, ale 
i  s  přezíravým chováním vlastní-
ho otce. Přesto v dospělosti tvořil 
hravá, poetická a často i úsměvná 
dílka. Zejména jeho grafiky jsou 
zastoupeny na poslední letošní 
výstavě prostějovského muzea 
Poezie techniky, která byla uply-
nulý čtvrtek 30. listopadu zaháje-
na slavnostní vernisáží.  

Martin ZAORA L
Kamil Lhoták patřil v  oblasti vý-
tvarného umění mezi samouky, 

přesto se stal zakládajícím členem 
slavné Skupiny 42. Do ní ostatně 
patřil i  Jiří Kolář, jehož díla jsme 
mohli v prostorách prostějovského 
muzea vidět před sedmi lety. „Na 
Kamilu Lhotákovi mě nesmírně 
baví jeho vášeň ke všemu, co se 
hýbe. Jak vzpomíná jeho syn, Lho-
tákova láska k motocyklům až pře-
vyšovala jeho zájem o  ženy. Když 
kolem něj prošla pohledná žena, 
tak třeba prohodil, to bylo hezké, 
co jsme právě viděli. O ženách tedy 
obvykle mluvil jako o  objektech. 
Zato svoji motorku měl pojmeno-
vanou a  často k  ní s  velkou něhou 
promlouval jako k  lidské bytosti,“ 
zmínila na úvod vernisáže ředitelka 
muzea Veronika Hrbáčková. 
A  právě Lhotákova motorka znač-
ky Douglas zapůjčená z  Národního 

technického muzea budí pozornost 
návštěvníků výstavy, kterou jinak 
převážně tvoří hodnotné grafiky ze 
soukromé sbírky Radovana Špač-
ka. „Kamil Lhoták mě oslovil svým 
poetickým pohledem na svět plným 
elánu a  lehkosti,“ svěřila se kurátor-
ka výstavy Markéta Hamzová, která 
při její přípravě opět spolupracovala 

s  architektem Vojtěchem Rudorfe-
rem, jehož pozoruhodný přínos byl 
znát již na dříve otevřené expozici 
věnované prostějovskému jubilanto-
vi Karlu Dostálovi-Lutinovi.   
Výstava Kamil Lhoták. Poezie 
techniky bude v  prostorách hlav-
ní budovy prostějovského muzea 
k vidění až do 21. ledna 2024. 

Z VERNISÁŽE

To nejlepší nakonec!

 Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Oblíbené prostě-
jovské divadlo opět zahájilo sezó-
nu tradičním komponovaným ve-
čerem zvaným Rozsvěcení světel. 
A ani tentokrát nenechali Poinťáci 
plný sál na Husově náměstí na po-
chybách, že umí kvalitně pobavit. 
Během téměř dvouhodinového pro-
gramu se na pódiu vystřídaly všech-
ny známé tváře současného souboru 
divadla. Diváci byli svědky nejen 
úžasných hudebních a  stand-up 
vystoupení, ale nechyběla ani poin-
ťácká verze probíraného televizního 
seriálu Eliška a Damián či již tradiční 

divadelní sitcom Divadlo Domeček, 
který nás tentokrát zavedl do duší 
divadelních herců po náročném létě 
plném brigádních prací.
„Rozsvěcení světel, stejně jako 
všechny obdobné kabaretní večery 
v Pointu, se u našich diváků i u vy-
stupujících těší čím dál větší oblibě. 
Herci mezi sebou soutěží o to, kdo 
dokáže diváky více rozesmát, roz-
plakat nebo kdo se nejvíce ztrapní. 
Invenci se meze nekladou. Každý 
takový večer je originál a my sami 
často do poslední chvíle nevíme, 
co se večer vlastně odehraje. Jedná 

se v  jistém slova smyslu o adrena-
linový sport,“ popisuje povedený 
večer produkční divadla Vítězslav 
Lužný.
Divadlo Point tímto večerem již v říj-
nu odstartovalo již 19. sezónu, která 
pokračuje nabitým programem 
s  průměrně čtyřmi až pěti předsta-
veními v  měsíci. „Hrajeme vlastní 
kusy, kterých máme v současnosti na 
repertoáru sedm. K tomu pořádáme 
různé komponované večery, verni-
sáže, slam poetry či koncerty. Vybere 
si každý. Tím že má naše divadlo na 
Husově náměstí charakter studiové-

ho divadla, není ani nutností dodr-
žovat pravidla jako v klasických diva-
dlech. Přijďte klidně v džínách a do 
sálu si vezměte sklenici piva,“ dodává 
s úsměvem Lužný. 
Pro celý program sledujte in-
ternetové stránky divadla www.
divadlopoint.cz, kde se dozvíte 
vše důležité. Pro větší pohodlí 
návštěvníků připravil Point také 
nový rezervační systém míst. 
Vstupné díky štědrým sponzo-
rům, Olomouckému kraji a  měs-
tu Prostějov zůstává dobrovolné.

(red)
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„Bylo to v tom sněhu náročné. Na jednu 
stranu jsme si to pochvalovali, jak krás-
nou výzdobu nám „paní Zima“ udělala. 
Některé ale sněhová nadílka odradila, 
takže se nám tam během těch tří hodin 
na vrcholu Kosíře nevystřídalo tolik lidí 
a dětí, jak jsme byli zvyklí. Přijeli ale tu-
risté dokonce až ze Šumperka,“ řekl Ve-
černíku na úvod Zdeněk Balcařík, před-
seda pořádajícího Klubu českých turistů 
Smržice. On sám vystupoval na tradiční 
akci jako čert. 

„Mikuláš s  andělem jedou vždycky 
na Kosíř autem, protože s  sebou mají 
spoustu věcí. Tentokrát ale kvůli závě-
jím vyjeli jen půlku kopce a na vrchol 
museli dojít taky pěšky jako my čerti. 
Zhruba dvě stě malých i  velkých tu-
ristů se tam ale vystřídalo. A kdo řekl 
Mikuláši nějakou básničku, dostal od 
něj něco sladkého. Rozhledna je kvů-
li opravě pořád zavřená. Je ale skvělé, 
že pan Foukal ze Slatinek, který má 
rozhlednu pronajatou, má otevřenou 
alespoň přízemní část a provozuje tam 
skvělé občerstvení. V krbu hořel oheň, 
spousta lidí si tam opekla špekáčky 
a dva čerti si je opekli samozřejmě na 
svých vidlích. Já jako čert jsem šel pěš-
ky ze Smržic nahoru i dolů. Tentokrát 
šel se mnou dolů i Mikuláš s andělem 
a  užilo si nás díky tomu ještě pár ro-

dičů s dětmi, kteří to nestihli a šlapali 
teprve nahoru,“ popsal průběh akce 
i výbornou atmosféru hlavní organizá-
tor v čertím kožichu Zdeněk Balcařík. 
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Dìti z domova otevøou vánoèní 
obchùdek s vlastními výrobky
PROSTĚJOV Dětský domov v  Pros-
tějově se i  letos zapojil do celorepub-
likového charitativního projektu Ob-
chůdky s  Albertem. Již tento pátek 8. 
prosince si děti otevřou stánek v pros-
tějovské prodejně Albert v Plumlovské 
ulici. Nabízet budou dárky a dekorace, 
které připravovaly několik měsíců a je-
jichž zakoupením je nyní mohou zá-
kazníci podpořit. Výdělek plánují vyu-
žít na mimoškolní aktivity a zájmovou 
činnost dětí. Zákazníci supermarketu 
tak mohou v  předvánoční čas udělat 
dobrý skutek a odnést si krásné dárky 
pro sebe i své blízké. 
Děti z  Dětského domova Prostějov svůj 
adventní obchůdek připravovaly už od 
září. Nejprve vymyslely sortiment a  po-
dílely se na pořízení materiálu, na který 
tradičně přispěl iniciátor projektu Nadač-
ní fond Albert, a následně výrobky samy 
tvořily. Nyní si vyzkouší i  prodej, což je 
zábavnou formou naučí komunikaci se 
zákazníky, nakládání s  penězi a  dalším 
důležitým dovednostem. „Na Obchůdky 
se připravujeme průběžně celý rok. Letos 
jsou našimi favority na prodej opět krásné 
keramické výrobky, ale zákazníky určitě 
potěší i  další drobnosti jako malované 
hrníčky, vánoční ozdoby nebo obrázky, 
kterými mohou potěšit své blízké v době 
adventu. Klasikou, na kterou se mohou 
nakupující těšit, je andílek z nejrůznějších 
materiálů.  Děti se na prodej velmi těší. 

Zúčastněné děti prošly také školením, 
aby věděly, jak má prodej správně probí-
hat. Mají radost z toho, že o jejich výrobky 
má někdo zájem, že se lidé zajímají, jak se 
na výrobě podílely konkrétně,“ popisuje 
Irena Adámková, zástupkyně ředitele 
Dětského domova v  Prostějově. „Z  vy-
dělaných peněz dostanou vyplacenou 
odměnu děti, které se nejvíce do projektu 
zapojily, větší část výdělku použijeme na 
volnočasové aktivity dětí nebo společný 
výlet,“ dodala Irena Adámková.
Do projektu adventních Obchůdků s  Al-
bertem se letos zapojilo celkem 55 dětských 
domovů a neziskových organizací zaměře-
ných na práci s dětmi ze sociálně znevýhod-

něného prostředí. Stánky, jako je ten, který 
připravují děti z  Dětského domova Pros-
tějov, tak budou lidé potkávat v  desítkách 
prodejen Albert po celém Česku.  (mik)

PPROOSTĚJJJOVV V těsné blízkosti mobilního kluziště na 
prostějovském náměstí T. G. Masaryka stojí dřevě-
ný stánek, který bude využitý pro charitativní účely. 
Vedení magistrátu povolilo jeho užívání konkrétním 
sociálním nebo sportovním organizacím, které zde 
mohou prodávat své výrobky nebo prezentovat svo-
ji činnost. Minulé úterý zahájil tuto charitativní akci 
Domov seniorů Prostějov z Nerudovy ulice. 

Michal KA DLEC
„Na radě města jsme schválili, že volný stánek za kluzištěm 
nabídneme zdarma sociálním a  sportovním organizacím, 
aby si mohly buď prodávat svoje výrobky, nebo například 
punč a výtěžek věnovat na charitu. Jsem velmi ráda, že ně-
které organizace tuto nabídku přijaly a  samy se snaží pre-
zentovat svoji činnost nebo prodávat výrobky. Mám z toho 
dobrý pocit, když vidím, že se tyto organizace snaží a nej-
sou závislé jen na dotacích. Každopádně věřím, že příští rok 
bude o stánek ještě větší zájem a stane se tento účel tradicí,“ 
uvedla pro Večerník Marcela Župková, náměstkyně primá-
tora pro sociální oblast v Prostějově. 
Jak již bylo řečeno, v úterý ve stánku prodávali své vlastno-
ručně vyrobené věci senioři z  domova v  Nerudově ulici, 
v  pátek odpoledne se pak návštěvníci náměstí setkali ve 
stánku s  fotbalisty 1.SK Prostějov, kteří výtěžek z  prodeje 
punče věnují prostějovské nemocnici. „Charitativní stánek 
jsme dále pronajali organizacím Mourek, Člověk v  tísni, 
Náruč dětem a  Mateřské centrum Cipísek,“ připomněla 
ještě náměstkyně primátora Marcela Župková.

Klasikou Klasikou 

materiálùmateriálù

VELKÝ KOSÍŘ Klub českých 
turistů Smržice uspořádal 
v neděli 3. prosince pro malé 
i velké turisty tradiční hvěz-
dicový výstup na nejvyšší 
hanáckou horu s názvem Za 
Mikulášem na Kosíř. Letos 
hodně dětí a  jejich rodičů 
odradila sněhová nadílka, 
která by za jiných okolností 
byla romantickým doplň-
kem celé akce. Letos ale bylo 
sněhu až příliš. Přesto si sraz 
s Mikulášem, andělem a čer-
ty dalo několik set lidí. 

jak bylo na kosíři s mikulášem… jjakkk byylooo naa kkoossííři ss mmikkkuuuláášeeem…… 
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Prostìjov vyšel z kalamity lacinoProstìjov vyšel z kalamity lacino
PROSTĚJOV Něco takového mnozí 
z nás nepamatují snad dvacet let! Sně-
hové vločky valící se z nebe už od pá-
tečního odpoledne udělaly také z Pro-
stějova romantické zimní město. Až 
do nedělního rána napadalo ve městě 
až 30 centimetrů sněhu, který ovšem 
během nedělního dne částečně roztál. 
Stručně řečeno, na mnoha místech repub-
liky na tom byli mnohem hůř, navíc v Pro-

stějově nebyly podle náměstka prostějov-
ského primátora Jiřího Pospíšila hlášeny 
během uplynulého víkendu žádné škody. 
„Do současné chvíle neregistrujeme žádné 
škody na městském majetku a osobně ani 
nevím o  žádných nehodách zaviněných 
sněhovou kalamitou,“ potvrdil Večerníku 
v neděli odpoledne muž, který na radnici 
zastřešuje komunální služby ve městě. 
„Sněhovou kalamitu jsme jako magis-

trát přežili podle mého názoru úplně 
v  pohodě. Pracovníci společnosti FCC 
odklízeli sníh z  městských komunikací 
nepřetržitě od půlnoci z pátku na sobotu 
až do nedělního dopoledne. Dnes, tedy 
v neděli těsně před polednem, jsem byl na 
náměstí bruslit a sněhové frézy a sypače 
jezdily ještě okolo kostela i  po náměstí. 
Pracovníci FCC stihli během uvedené 
doby odklidit sníh opakovaně z prvního 

a  druhého pásma z  plánu zimní údržby. 
Navíc v noci ze soboty na neděli začal sníh 
namrzat na chodnících i silnicích, musela 
se tedy častěji využít posypová sůl i písek. 
V  neděli po obědě jsem pak procházel 
město a musím pracovníky FCC pochvá-
lit i za velmi kvalitně od sněhu odklizené 
autobusové zastávky ve městě,“ vyzdvihl 
práci úklidových čet společnosti FCC ná-
městek primátora.  (mik)

„Žádné nehody ani škody na majetku neregistrujeme,“ 
uvedl za město Jiří Pospíšil
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Říká se, že jediná cesta, které budete 
litovat, je ta, kterou nepodniknete. 
Zimní dovolená rozhodně nemusí 
být pouze o pasivním odpočinku, 
ale mnohem více také o sportu 
a poznávání. Zatímco dovádění ve 
vodě si můžete užít na hanáckých 
koupalištích možná i  lépe jako 
v  takovém Chorvatsku, Egyptě 
či na Maledivách, tak za sněhem 
a  kopci musíte z  našich nížin 
přece jen vyrazit o  kousek dál. 
Abyste věděli kam, a na co vše se 
můžete letos těšit, přináší vám 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto 
tematickou stranu. 

 Texty připravil: Martin Zaoral
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Žít v zimě na horách je i bez lyží zážitek, který vás na-
vrátí do harmonie s okolním světem. Omámí vás čis-
tota vzduchu, okouzlí vůně pryskyřice z lesů, nadchne 
záře sněhu. V takové krajině je snadné naslouchat své-
mu nitru, najít sebe samého a místo k odpočinku, při 
němž zregenerujete tělo i mysl.  
Zážitky, které na vás čekají na horách, vám rovněž pomohou 
najít sebe samého a vymanit se z okovů únavy a věčných 
termínů. Příjemné chvíle mezi lesy a horami, kde se můžete 
cítit v pohodě a zapomenout na všechno ostatní. Protože 
v přírodě se vracíte k tomu podstatnému, můžete zpomalit 
tlukot srdce a načerpat novou energii pro tělo i mysl.

  
Vydejte se po stezce

Bílá vrstva bývá nehybná jen naoko. Abyste to po-
chopili, stačí se podívat na stopy, které na sněhu za-
nechali jeleni, srnci, lišky a další divoká zvěř. Procház-
ka lesem, při které objevíte překvapivé stopy života, 
zatímco se vaše kroky proplétají s tisícem dalších.

Bez bot na snìhu
Zhluboka se nadechněte a  zabořte své bosé nohy do 
měkkého čerstvého sněhu. Pocítíte intenzivní chlad 
a poté nohy ponořte do teplé vody a zažijte tak střídání 
tepla a zimy, díky němuž objevíte novou úroveň pohody. 
Tento zážitek si můžete vyzkoušet i uprostřed staletých 
lesů a zasněžených luk.

Objevte svùj vnitøní oheò
Možná to nevíte, ale chlad dělá člověku dobře! Zlepšu-
je krevní oběh, zvyšuje výdej energie, má protizánětlivý 
účinek, harmonizuje nervový systém a aktivuje imunitní 
systém. Pokud objevíte nezamrzlé jezírko, tak se v  něm 
zkuste vykoupat. Uprostřed krásné přírody a díky otužo-
vání objevíte svůj vlastní vnitřní oheň.

Téměř polovina (47 %) Čechů loni v  prosinci 
plánovala zimní dovolenou v  České republice. 
Nejčastěji (25 %) chtěli odpočívat a  lehce spor-
tovat, aktivní dovolenou se sportem plánova-
lo 22 % dotázaných. Většinou se chtěli věnovat 

pěší turistice (57 %) a lehčím procházkám (56 %). 
Přesně třetina respondentů se chystala na sjezdové 
lyžování, 27 % na běžky. 
Volné dny v tuzemsku během zimy v ČR neplánovali ti, 
kteří preferují dovolenou v jiném období (50 %) nebo 
je k tomu vede nedostatek financí (36 %) či preferují 
pobyt v zahraničí (10 %). Zhruba polovina Čechů plá-
novala navštívit vánoční trhy v místě bydliště a 27 % 
návštěvu chtěla spojit s cestováním po Česku. Vybrat 

si z jednotlivých adventních akcí na hradech, zámcích 
či městech UNESCO mohli lidé v  rámci internetové 
služby Kudy z nudy.  
Jen desetina Čechů chtěla navštívit vánoční trhy v za-
hraničí. Obecně na zimní dovolené chtěli Češi strávit 
celkem 8 dní. Ubytovat se chtěli nejčastěji v penzionu 
(40 %) nebo u známých či přátel (31 %).
Za zimní dovolenou Češi před rokem plánovali utra-
tit v průměrů za osobu 6 361 korun. Nejvíc za ubyto-
vání (46 %) a stravu (17 %). Na kulturu, sport a pa-
mátky měli lidé během zimní dovolené připraveno 
v průměru 817 korun. 

Letošní zimní sezóna se blíží. Jaké budou její trendy? Dá se odhadnout, že se nebudou příliš lišit od situace 
před rokem, kdy jsme si mohli již naplno užít zimní radovánky bez protikoronavirových omezení. Podí-
vejme se tedy na výsledky loňského průzkumu České centrály cestovního ruchu – CzechTourism. 
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PRAHA, PROSTĚJOV Zahajovací 
fáze utkání 12. kola extraligy žen ČR 
2023/2024 na pražském Olympu se 
prostějovským volejbalistkám nepo-
vedla, musely dotahovat setové man-
ko. Což se jim však úspěšně podařilo 
a ve zlepšeném výkonu pak pokračo-
valy takřka celý zbytek těžkého mače. 
Cenný triumf ve čtyřech sadách po-
tvrdil pevnost postavení VK na čele 
elitní tuzemské soutěže.

Marek SONNEVEND
Začátek střetnutí byl poněkud nahoru – 
dolů (2:3, 7:5), ale pak to chvíli vypada-
lo, že po pohárovém vypadnutí v Liberci 
budou Hanačky schopné jít výkonem 
nahoru. Otočily na 7:8 a  10:13, hrály 
dobře. Leč během několika momentů 
úplně vypadly z  rostoucí pohody. Sou-
peřky zatlačily, opakovaně využívaly 
chyb na opačné straně sítě a  vzaly si 
vedení zpátky (15:14). Naděje pro vé-
káčko svitla vzápětí srovnáním ze 17:15 
na 17:17, ale závěr naprosto ovládlo 

lepší domácí družstvo – 25:19 a  1:0.
Hostující tým postavily na nohy delší 
bodové série v  první polovině druhé 
části. Nejprve z  1:1 na 1:4, poté z  3:4 
na 3:8 a  následně z  8:10 na 8:15. Zde 
moravská parta získávala zpět poztráce-
nou jistotu prostřednictvím zkvalitnění 
všech činností, až měla v  pokračování 
tohoto dějství výrazně navrch - 14:23. 
A  jeden nepříjemný propad na 18:23 
vzápětí zažehnala – 18:25 a 1:1.
Také třetí díl významně ovlivnila dlou-
há série nashromážděných výměn za 
sebou v prostějovské režii. Tentokrát šlo 
dokonce o sedm bodů v řadě (ze 4:4 na 
4:11), čímž kolektiv VK potvrdil svou 
rostoucí úroveň hry. Dobře podával, so-
lidně útočil, výborně bránil v poli a ob-
čas si pomohl i blokařsky, na komplexní 
produkci se opravdu dalo dívat. Pražan-
ky se víc chytily jen při dílčím snížení ze 
14:21 na 17:21, aby pak rychle kapitulo-
valy – 17:25 a 1:2.
Nicméně rozhodnuto zatím nebylo. 
Mírné favoritky musely volejbalovou 

převahu potvrdit ještě ve čtvrté periodě, 
což se jaly naplňovat velice brzy (z  2:1 
na 2:5). Všechno vycházelo od účinného 
servisu, a pokud Matušovovy ovečky ne-
měly samy potíže na přihrávce, zůstávaly 
nahoře. Trochu je přibrzdil krátký výpa-
dek ze 4:8 na 7:8, ovšem tímto se nene-
chaly rozhodit. Od daného momentu až 
téměř do úplného závěru se kolektivním 
pojetím znovu pevně chopily taktovky, 
čímž vybudovaly náskok 16:23. Který 
ve finiši zbytečným váháním skoro pro-
hospodařily (22:24), načež přece jen 
dokonaly vítězný import – 22:25 a 1:3. 

PROSTĚJOV V minulém týdnu se od 
začátku sezóny stalo poprvé, že pro-
stějovské volejbalistky neměly žádné 
utkání na vlastním hřišti. Pro týden 
současný to ale neplatí, neboť ženy VK 
ve 13. kole extraligy ČR 2023/2024 
přivítají konkurenční Olomouc. Vždy 
prestižní derby propukne v  sobotu 
9. prosince od 17.00 hodin v hale Ná-
rodního sportovního centra PV.

Marek SONNEVEND
Aktuální situace obou rivalů v nejvyšší 
české soutěži přitom už dlouho nebyla 

natolik rozdílná. Vékáčko jasně vlád-
ne průběžné tabulce s 33 nasbíranými 
body, když dosud ztratilo jen těsnou 
prohrou 2:3 s  Libercem a  vydřeným 
vítězstvím 3:2 u Šelem Brno. Naopak 
družstvo Šantovky UP zatím zůstává 
daleko za svými představami: jedin-
krát zvítězilo za tři body, čtyřikrát 3:2, 
kupí hlavně porážky a  v  pořadí je až 
sedmé (11).
Olomouckému klubu evidentně nevyšla 
úplná přestavba hráčského kádru, který 
je početně velmi úzký a do této chvíle se 
mu příliš nedaří. Základní sestavu tvoří 

kanadská nahrávačka Leah She-
vkenek, ukrajinská univerzál-
ka Anna Artyshuk, smečařky 
Adéla Farská, Anna Šotkov-
ská nebo Maryna Fedchuk 
(Ukrajina), blokařky Mi-
chaela Nečasová s  Wiktorií 
Nowak (Polsko) a  libero 
Barbora Chaloupková. Tým 
vede kouč Jan Drešl.
Naposledy sice jeho svěřenkyně 
tiebreakově uspěly v  Přerově, leč 
první vzájemný duel tohoto ročníku 
hladce patřil mnohem lepšímu prostě-
jovskému mančaftu, venku výsledkem 
0:3 (-19, -16, -18). Přesto není radno ani 
za stávajícího rozložení sil úpéčko jak-
koliv podceňovat. „Máme dostatek času 
na přípravu, kdy chceme udělat vše pro 
sobotní vítězství doma nad Olomoucí. 

A  potěšit prostějovské diváky dobrou 
hrou,“ uvedl hlavní trenér VK Michal 
Matušov směrem k  nadcházejícímu 
derby proti územně nedalekému celku 
z hanácké metropole. 

Marek SONNEVEND

táhla pátá Ostrava (22) zásluhou triumfu 
3:1 v jiném derby na půdě Frýdku-Místku. 
Ztráta šestého KP Brno (12) je přitom již 
propastná.
„Máme za sebou zápasově velmi vytížený 
listopad, takže nám teď přijde vhod jediné 
utkání v nejbližším týdnu. Ten využijeme 
tréninkově naplno. Máme dostatek času 
na přípravu, kdy chceme udělat vše pro so-
botní vítězství doma nad Olomoucí. A po-
těšit prostějovské diváky dobrou hrou,“ 
plánoval Matušov.
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ze Srbska jen set
Bělehrad, Prostějov (son) - Na rozdíl 
od mužské kategorie, kde je bilance 
českých klubů v aktuálním ročníku ev-
ropských volejbalových pohárů velmi 
úspěšná, se ženským týmům z  ČR na 
mezinárodní scéně během této sezóny 
nedaří. Kromě Šelem Brno, jež do-
sud jako jediné pokračují dál a  ještě 
nevypadly. V  CEV Cupu jim však teď 
vyřazení už hrozí, neboť prohrály úvod-
ní osmifinálový duel v srbské metropoli. 
Na půdě Crvene Zvezdy Bělehrad sice 
výborně začaly a získaly první sadu, leč 
soupeř následně výsledek otočil na 3:1 
(-20, 24, 20, 21). „Měli jsme velice do-
brý nástup a je škoda, že se nám nepo-
vedlo uhrát i  vyrovnanou koncovku 
druhého setu. S  vedením 2:0 bychom 
se hodně přiblížili k  vítězství. Místo 
toho domácí vyrovnali na 1:1 a  pak 
už byli trochu lepší,“ zalitoval trenér 
brněnského družstva Jaroslav Vlk. 
V  odvetě na vlastním hřišti musí jeho 
svěřenkyně vyhrát 3:0 nebo 3:1, navíc 
urvat i případný zlatý set. „Sice to bude 
moc těžké, ale rozhodnuto ještě není. 
O  postup se popereme,“ ujistil Vlk. 
Volejbalistky VK Prostějov si již dříve 
vylámaly zuby v  šestnáctifinále Chal-
lenge Cupu na řeckém PAOK Soluň.

RYCHLÝ
NÍK

1 VK PODLE 

3 1

Nej-

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K

vsvs..

První set: 1:0, 1:2, 2:3, 4:3, 6:4, 7:5, 7:8, 8:10, 
10:11, 10:13, 13:13, 15:14, 17:15, 17:17, 
19:17, 24:18, 25:19. Druhý set: 1:1, 1:4, 3:4, 
3:8, 5:8, 6:10, 8:10, 8:15, 10:15, 12:16, 12:19, 
14:20, 14:23, 18:23, 18:25. Třetí set: 1:0, 
1:2, 3:2, 3:4, 4:11, 8:15, 10:15, 11:16, 11:18, 
14:21, 17:21, 17:25. Čtvrtý set: 2:1, 2:5, 4:6, 
4:8, 7:8, 8:9, 8:11, 11:13, 11:15, 12:17, 13:19, 
14:21, 16:23, 20:23, 22:25.

„Utkání bylo věnováno památce Zdeňka Groessla. Nám se podařilo uhrát kon-
covku prvního setu především kvalitním servisem. V dalších setech jsme byli
pod tlakem prostějovských hráček. Dílčí naděje nám svitla v posledním setu, ale
bohužel jsme to už nedotáhli. Nicméně utkání bylo divácky atraktivní s dlouhými
volejbalovými rozehrami.“

„Bylo to hodně o servisu. Samozřejmě kromě prvního setu, kde jsme právě na 
podání několikrát chybovali. Pak jsme ovšem změnili rytmus hry, obrana byla 
jednodušší a  lépe jsme bodovali z útoku. Za mě velká spokojenost. Z družstva 
bylo cítit, že chce hodně zvítězit. A to je nejdůležitější.“

Jak to vidí kapitánka ?

komu se nejvíce daøilo?

Vítìzný obrat na Olympu upevnil
extraligové vedení Prostìjova

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz s Olomoucí!s Olomoucí!

 Hrály Severočešky tak dobře, nebo spíše vy špatně?
„Spíše to bylo víc o našem vlastním výkonu. Samozřejmě nemůžu říct, 
že by Liberec hrál špatně, to bych lhala. Každopádně s ním míváme čas-
to velké problémy, což bylo vidět i v nedávném vzájemném utkání tady 
doma. Nedaří se nám jej podáním dostávat pod tlak na přihrávce, což jinak 
dokážeme proti skoro všem ostatním soupeřům. Dukla zvítězila, protože 
zahrála dobře a my hůř, šlo o kombinaci obojího.“

 Může být u vyřazovacích pohárových bitev na jediný duel potíž 
i v hlavách, v psychice?
„Tohle já absolutně připouštím a myslím, že v klubu ještě na tohle téma 
určitě proběhnou nějaké diskuse. Mně osobně dost děsí bilance utkání, 
ve kterých nám během této sezóny šlo přímo o postup. Už zápas druhé-
ho kola Českého poháru s Přerovem nebyl z naší strany vůbec povedený, 

i když jsme postoupily, a nedařilo se nám ani ve dvou soubojích evropského 
Challenge Cupu proti Soluni. Připadne mi, že když se dostaneme pod větší 
tlak tím, že postupujícího určuje jedno utkání nebo maximálně dvě, jdeme 
výkonem hodně dolů. Což je potřeba řešit a pracovat na tom směrem k ex-
traligovému play-off, kde budeme muset vyřazovací zápasy zvládat.“

 Ve střetnutích dlouhodobé části extraligy ČR, kde vedete s bo-
dovým náskokem, býváte více v pohodě?
„Samozřejmě ano. Protože víme, že když třeba někdy jednou prohrajeme, 
tak se nic hrozného nestane.“

 Byl předchozí domácí mač proti Šelmám Brno vaším dosud ko-
lektivně nejlepším v aktuálním ročníku?
„Nevím, jestli to byl náš úplně nejlepší výkon sezóny, ale rozhodně k nejlep-
ším patřil, zahrály jsme velice dobře. Dařilo se nám Šelmy právě tlačit hodně 

servisem a od toho se pak odvíjel náš celkový herní nadstandard. Soupeři 
to naopak pod tlakem moc nešlo, v kvalitním výkonu nám tolik nezabránil.“

 Je podle vás důležité jít do extraligového play-off z první, tedy 
nejvýhodnější pozice?
„Nějaká psychologická výhoda to být může, ale nemyslím si, že by šlo 
o úplně zásadní věc. Samozřejmě je rozdíl jít do play-off z prvního nebo 
osmého místa. Mezi nejvyšší příčkou a třeba druhou však podle mě až 
takový rozdíl není.“

 Připadá mi, že se stabilně zlepšujete a vracíte do formy, jakou jste 
měla, než nastaly vaše zdravotní trable. Je to tak?
„Jsem ráda, že se moje zdravotní problémy nějakým způsobem stabilizo-
valy. Díky tomu je teď mé zdraví víceméně vyřešené a já můžu víc trénovat, 
což je potom i na mých výkonech logicky znát.“

PROSTĚJOV Uplynulou středu při pohárovém vyřazení v Liberci 

to byla Veronika Trnková (na snímku), kdo asi nejvíce z prostějov-

ských volejbalistek udržel svou herní kvalitu na obvyklé úrovni. 

Týmově to ale na Duklu nestačilo a ženy VK tak vypadly z Chance 

ČP zase už ve čtvrtfinále. Po pátečním odpoledním tréninku jsme 

se zkušenou blokařkou rozebrali situaci.

Veronika Trnková po Liberci:

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

11 33 1:56 hodiny.  150.

Hodanová, Gajdová, Brancuská, 

Dostálová.  Kalhousová, : Cholet, J. Smolková.

V NO N D REK
TIP NA

JE TU! nebo 21
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Deset let klidu je pryč a  fotbalová reprezentace má další 
ostudu, kterou si způsobila sama. Během pár hodin se z klu-
bu Belmondo stal asi nejslavnější podnik v  Čechách „zá-
sluhou“ trojice profesionálních sportovců, kteří předvedli 
něco, co jde jen těžko vysvětlit a pochopit. V dobách, kdy 
každý má v ruce chytrý telefon, vyrazit do největšího klubu 
v Olomouci a tam se dva dny před nejdůležitějším zápasem 
za poslední dva roky ztřískat, jen těžko hlava pobere. 
Během několika hodin se tak promílalo všemi směry, co 
a jak s těmito hráči, ale i jaký dopad to může mít na nároďák 
před klíčovým duelem. Ten se i bez nich povedlo zvládnout 
a nyní už jen vyvstávají otázky, co s nimi dál? Vzít, či nevzít? 
To je, oč tu běží. 
Na jednu stranu se dopustili absolutní pitomosti a dá se říct, 
že největší ostudu udělali sami sobě, protože zklamali řadu 
svých příznivců, obdivovatelů a dalších tím, že předvedli, jak 
by to v profi sportu vypadat nemělo. Je také zároveň velmi 
těžké říct, že stačí omluva, aby bylo vše urovnané, protože 
tady skutečně nešlo jen o nějaký další duel, ale o hromadu 
peněz do českého fotbalu a prestiž. Navíc není nikdo, kdo 
by nebyl nahraditelný. 
Jenže na druhou stranu chybovat může každý a těžko na-
jdeme někoho, kdo by v životě nic nepokazil. Druhá šance 
by se dávat měla. Svým způsobem jsem rád, že toto bude 
otázka na nového trenéra, který si svůj pohled bude muset 
obhájit. I když je jasné, že ať se rozhodne, jak chce, bude mít 
řadu zastánců, ale i odpůrců. 

Prostějov patří dlouhodobě mezi město sportu 
a  jen těžko se dají najít místa, kde by se tak dařil 
ovšem napříč sportovním spektrem. Jsou tu ale 
v  současné chvíli i  velké starosti, aby tomu tak 
nadále bylo, protože u nejednoho sportu to zatím 
není takové, jak by si funkcionáři i hráči přáli. 
Jedním z těchto sportů je i fotbal, kde to opět vypa-
dá, že eskáčko bude mít co dělat, aby se mu záchra-
na podařila, což pro nervové soustavy není nic pří-
jemného, když k tomu člověk přihlédne i k situaci 
s rekonstrukcí stadionu, mládeži a všem faktorům, 
na kterých profi soutěž závisí. 
Nedaří se ani basketbalu, který dlouhé roky patřil 
mezi to nejlepší, co v Čechách nabízel, ale propad 
je citelný. Je jasně vidět, že by to nějaký impuls 
i  lepší finanční situaci chtělo. Stejně jako v  letech 
minulých to tak bude boj o záchranu druhé nejvyš-
ší soutěže, která se zdá, že letos bude ještě složitější 
než v minulých letech.
Dalším do neslavné party je házená v Prostějově, 
kde se na rozdíl od Kostelce nedaří výkony zve-
dat a pravidelně bodovat. Přitom by člověk řekl, 
že v daleko větším městě bude konkurence větší 
a mládež se bude tlačit na místa v sestavě. No, za-
tím tomu stále něco chybí. Také však není všem 
dnům konec a vše se ještě může v dobré obrátit, 
tak snad tomu tak i bude. 

Nemusí to být jen organizovaný sport, ale i jakýkoliv 
jiný pohyb, kterého v poslední době zase přibývá. Po 
letech spíše strádání je znát, že lidé daleko více mys-
lí na svůj životní styl, který chtějí změnit k lepšímu 
a vést k tomu i své okolí, což je jen dobře. Snad to tak-
to vydrží i delší čas. Už samo myšlení tímto směrem 
totiž může mít velmi pozitivní dopad na řadu sportů.
Zná to asi každý, kdo se ve sportovním prostředí 
pohybuje, že v posledních letech byl často problém 
najít dostatek nových talentů. Často bylo nutné brát 
vše, co přišlo „pod ruku“, i když bylo jasně patrné, 
že už i pohybové základy nejsou úplně takové, jaké 
by měly být. Zkrátka přišlo období, kdy nebylo kde 
brát. Jasně vítězil nový trend moderních technolo-
gií a dalších věcí. 
Dá se však říct, že se tento trend zase postupně ob-
rací a  lidem začíná docházet, že jen sezení doma 
neprospěje jejich zdravotnímu stavu, protože začali 
pociťovat problémy. Postupně tak vše startuje. Je to 
vidět na organizovaných skupinách i individuálních 
procházkách, běhu či výletech na kolech.  
Ať už se jedná o jakýkoliv pohyb, tak je to jen dobře. 
Nutné je, aby následně rodiče předali tyto infor-
mace svým dětem, které by tak pohybové aktivity 
měly zajímat už od útlého věku. To může pomoci 
po letech strádání obnovit i  sportovní komunitu 
dostatečným počtem členů.

JANA

PROSTĚJOV Před nedělním domácím utkání extraligového kolotoče se rozšířila síň slávy hokejového 
klubu Karlových Varů o jméno dalšího hráče. Tím se stal prostějovský rodák Petr Kumstát, který nadále 
drží status nejlepšího střelce klubu. Symbolicky byl do síně slávy uveden před utkáním se Spartou Praha, 
kde strávil druhou podstatnou část své profesionální kariéry. Ostatně sám hráč na konci ceremoniálu po-
děkoval oběma klubům. Číslo 46 ale už bude navždy spjato právě s ním na západě Čech, ze soupisky bylo 
totiž vyřazeno. Mladší z bratrské dvojice Kumstátů odehrál v dresu Karlových Varů 557 utkání, ve kterých 
si přispal 205 branek a 181 asistencí. V roce 2009 pak společně se spoluhráči oslavil extraligový titul. 

DUBAJ, PROSTĚJOV Na poslední závod Světo-
vého poháru v  klasickém parašutismu 2023 na 
přesnost přistání v metropoli Spojených arabských 
emirátů termínově přímo navazoval Mezinárodní 
šampionát Dubaje 2023. Také při něm se parašutis-
té Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov 
dokázali medailově prosadit, když získali jeden 
cenný kov a blízko měli k dalším dvěma.
Stříbro bral hanácký tým reprezentující Českou re-
publiku v  soutěži družstev mužů, kde obsadil dru-
hé místo za vítěznou Itálií. Mezi jednotlivci mužské 
kategorie se hned čtyři prostějovští borci dostali do 
finále, přičemž dva z nich byli na dělené třetí pozici 

a absolvovali tak dodatečné ro-
zeskakování o bronz.
„V jeho prvním kole Miloslav Kříž jako 
jediný ze čtyř závodníků nedal nulu, zů-
stal tedy šestý. Druhé kolo rozeskakování 
zvládl domácí zástupce s  jedním centi-
metrem a  vybojoval třetí příčku, zatímco 
Hynek Tábor i švédský soupeř měli tři centi-
metry a celkově tak byli čtvrtí,“ popsal závěrečné dra-
ma trenér ASO Dukla Libor Jiroušek.
A  jak dopadl slibně rozjetý útok jeho svěřence 
Jakuba Rataje na překonání světového rekordu?
„Kuba dosáhl v rámci Světového poháru v Dubaji sed-

mi nul za sebou, na Mezinárodním šampionátu tudíž 
potřeboval ještě další dvě hned na začátku závodu. 
Bohužel už v prvním kole panovaly hodně náročné vě-
trné podmínky a Kuba dal v rotoru za třistametrovým 
hotelem Address jeden centimetr. Což byl sice i tak té-
měř nadlidský výkon, ale na světový rekord nestačil,“ 
přiblížil těsně neúspěšnou Ratajovu snahu o vstup do 
parašutistické historie Jiroušek.  (son)

Ani na Mistrovství Dubaje se 

  Foto: archiv Libora Jirouška

Dukly Prostějov neztratili,
parašutistéparašutisté

 Foto: archiv Libora Jirouška

Jan FREHAR

POCTA PRO PETRA KUMSTÁTA

 Foto: HC Energie Karlovy Vary

Karlovy Vary
jej uvedly

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Nejprve to však pro hosty v národní me-
tropoli nijak dobře nevypadalo. Úvodní 
sada se naopak dost podobala předcho-
zímu pohárovému duelu v  Liberci tím, 
že Hanačky v několika postaveních ho-
řely nejen na přihrávce a inkasovaly bo-
dové série, hlavně koncovka z 19:18 na 

24:18 jim po této stránce vůbec nevyšla.
Naštěstí se v  dalším průběhu sobotního 
střetnutí dokázaly herně zvednout, a  to 
výrazným způsobem. Svůj celkový pro-
gres přitom vystavěly právě na servisu, 
kterým dostávaly pražský výběr často pod 
velký tlak. A  počínaje druhým dějstvím 
pak už vlastně neustále vedly. Jediný větší 
trabl přišel v úplném závěru (ze 16:23 na 
22:24), ale povedlo se jej včas zažehnat 
třetím proměněným mečbolem na 25:19, 
18:25, 17:25 a 22:25.
„Myslím, že zápas byl velmi vyrovnaný 
v celém jeho průběhu a rozhodovaly ma-
ličkosti. My jsme v prvním setu udělali víc 

chyb na podání, dostali esa a zkazili útoky, 
což rozhodlo. Následně jsme si ale zlep-
šeným servisem vytvářeli dobré situace 
v obraně a většinu z nich dokázali pozitiv-
ně dohrát v náš prospěch. Navíc ve správ-
ných momentech. Líbila se mi hra Simony 
Bajusz a družstvo šlo jasně za vítězstvím,“ 
okomentoval důležité utkání hlavní trenér 
vékáčka Michal Matušov.
Zmínil přínos první nahrávačky a součas-
ně kapitánky, jež při tvorbě ofenzivy vý-
borně řešila i složitější situace včetně dost 

náročných míčů. Všechny další parťačky 
se postupem času přidávaly, právě kvalitní 
týmový výkon stál za hodnotným dílčím 
úspěchem ve specifické hale PVK.
Prostějovské lídryně soutěže se díky 
němu dostaly na 33 získaných bodů 
a  udržely náskok pěti na druhé místo, 
které nově obsadily Šelmy Brno (28) 
po výhře 3:0 v derby nad Královým Po-
lem. Naopak Dukla (26) znovu klopýtla 
2:3 ve Šternberku a klesla na třetí pozici, 
zatímco za čtvrtý Olymp (23) se těsně do-

LIBEREC, PROSTĚJOV Odhodlání prostějovských volejbalistek dojít po pěti le-
tech až na vrchol Chance Českého poháru žen 2023/2024 nestačilo. Ve čtvrtfinálo-
vém duelu pod Ještědem narazily na výborně hrající liberecký tým, který měl kromě 
třetí sady herně navrch a zaslouženě pronikl na závěrečný turnaj Final Four.
Většinu zahajovací části nehrály Hanačky 
vůbec špatně, dokonce se dalo říct, že pře-
vážnou porci minut byly o něco lepší. Nic 
jim to však nepřineslo, neboť doplatily na tři 
výpadky inkasovaných bodových sérií. Prv-
ní dala soupeřkám výrazný náskok (z 6:6 na 
11:6), druhá je vrátila do vedení (14:15 – 
18:15) a třetí od nerozhodného stavu 20:20 
měla klíčový dopad – 25:20 a 1:0.
Scénář v  těchto pasážích vypadal vždy po-
dobně: Severočešky tlačily kvalitním servi-
sem, hostující plejerky chybovaly na přihráv-
ce a  následně i  v  dalších činnostech, velké 
propady je logicky srážely dolů. Také druhé 

dějství lámaly ve prospěch libereckého druž-
stva právě takové úseky, tentokrát dva v po-
době nemalých obratů. S  úvodním (z  1:3 
na 6:4) se vékáčko ještě dokázalo vypořádat, 
s  opakovaným už ne. Gálíkovy svěřenkyně 
získaly sedm výměn za sebou z  11:12 na 
18:12 a závěr si přes dílčí dotahování morav-
ského mančaftu pohlídaly – 25:21 a 2:0.
Ve třetím dílu se po vyrovnaném startu ujal 
vojenský soubor vedení rozdílem tří bodů 
(10:7), leč do té doby horší Matušovova 
družina nerezignovala. Dál bojovala, rychle 
otočila vývoj zpět na svou stranu (z 11:8 na 
12:14), a když v důsledku nového znejistě-
ní vlastního výkonu balancovala na hraně 
porážky (ze 17:19 na 20:19), zvládla návrat 
do bitvy. V tomto případě totiž finiš ze skóre 
21:20 patřil maximálně zkoncentrovanému 
Prostějovu – 22:25 a 2:1.
Zdálo se, že by lídryně extraligové tabulky ješ-
tě mohly zachránit celý mač, tím nepřipustit 
své pohárové vyřazení. Nicméně čtvrtá perio-
da takový scénář razantně zrušila. Liberečan-

ky předvedly raketový nástup (7:0), naopak 
ekipa VK spadla do hluboké jámy herního 
podprůměru. A už z ní nevybředla. Protivni-
ce neustále zvyšovaly náskok na 14:4, posléze 

18:6, dokonce 23:8, čímž hrozil jednociferný 
debakl. Ten se sice nekonal, ovšem postup 
Nikoly Kvapilové a  spol. se nakonec zrodil 
naprosto pohodový – 25:11 a 3:1.  (son)

Blokařka Veronika Trnková má kromě své 
špičkové výkonnosti, jež se po dlouho-
dobých zdravotních problémech už vrátila na 
dřívější úroveň, ještě jednu výhodu. Jakou? 
Nebojí se při rozhovorech do médií otevřeně 
mluvit, nazývat věci pravými jmény.
Proto na mou otázku, jestli za středeční 
vyřazení z Chance Českého poháru v Liberci 
nemůže i psychika, odpověděla následovně: 
„Tohle já absolutně připouštím a myslím, že 
v klubu ještě na tohle téma určitě proběhnou 
nějaké diskuse. Mě osobně dost děsí bilance 
utkání, ve kterých nám během této sezóny 
šlo přímo o postup. Už zápas druhého kola 
Českého poháru s Přerovem nebyl z naší st-
rany vůbec povedený, i když jsme postoupily, 
a  nedařilo se nám ani ve dvou soubojích 
evropského Challenge Cupu proti Soluni. 
Připadne mi, že když se dostaneme pod větší 
tlak tím, že postupujícího určuje jedno ut-
kání nebo maximálně dvě, jdeme výkonem 
hodně dolů. Což je potřeba řešit a pracovat 
na tom směrem k extraligovému play-off, kde 
budeme muset vyřazovací zápasy zvládat.“
Z  mého pohledu Verča přesně uhodila 
pověstný hřebíček na hlavičku. Osobně bych 

přitom zašel ještě mnohem dál do minulosti, 
protože rozhodně není náhoda, že na národ-
ní pohárové scéně Hanačky vypadly také už 
ve čtvrtfinále loni s Ostravou, předloni s Olo-
moucí a další rok předtím se Šternberkem.
Ve všech těchto případech přitom byly fa-
voritkami, neboť v  lize tehdy prokazovaly 
dlouhodobě lepší formu než jejich konkrétní 
soupeři. Přesto právě v těchto jednorázových 
bitvách takzvaně o  všechno opakovaně 
selhaly jak herně, tak výsledkově. Pokaždé 
totiž bylo vidět, jak nervozita většině hráček 
VK ovlivnila mysl, tím pádem i těla z povin-
nosti či nutnosti zvítězit a postoupit. Namísto 
čehož vždy přišel porážkový pád.
Do budoucna je proto opravdu nutné se 
na daný psychologický faktor nadměrně 
zatížených hlav více zaměřit. Těžko říct 
jak přesně, protože ani sebedelší teor-
etické debaty nebo rozbory pak nemusí 
přímo na hřišti nijak pomoct. V každém 
případě je opětovného pohárového 
vypadávání velká škoda a  současný 
čtvrtfinálový krach v Chance ČP ženám 
vékáčka předčasně zrušil plány na zisk 
zlatého double z této sezóny.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

VERÈA MÁ PRAVDU, POHÁROVÁ
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obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

4 Počtvrté za sebou vypadly ženy VK Prostějov ve čtvrtfinále Českého pohá-
ru. Třikrát z toho šlo o vyřazení v systému na jediný vzájemný duel (2020 
doma Šternberk, 2022 venku Ostrava, 2023 venku Liberec), jen předloni 
ztroskotaly v sérii na dvě utkání až po zlatém setu odvety (2021 Olomouc).

11 VK  VK PODLEPODLE 

Kapitánka prostějovských volejbalistek to měla ve středu 
během pohárového k.o. v Liberci těžké, z týmově špatné 
přihrávky dělala na nahrávce, co se dalo. A  rozhodně 
nezklamala. V sobotu na pražském Olympu pak Simča 
vytasila svůj možná nejlepší výkon aktuální sezóny. 
Parťačkám servírovala i  z  těžkých situací perfektní 
nahrávky, skvěle tvořila ofenzivu, k  tomu velice dobře 
podávala a obětavě bránila v poli. Jednou dokonce Ba-
jusz skórovala také šťastným odrazem balónu od vlast-
ního těla po dělové smeči soupeřky.

33 11 Velinov a Lenert. 
1:54 hodiny.  215.

Šulcová 14, K. Kvapilová 6, N. Kvapi-
lová 18, Herdová 16, Vyklická 9, Rob-

Libor Gálík a Dita Gálíková

19, Faltínová 12, Löff 7, Bajusz, libero 
 J. Smolková 2, 

PRAHA, PROSTĚJOV Hodit za hlavu bolestivý konec v Chance 
Českém poháru a opět ukázat, že v extralize žen ČR 2023/2024 jsou 
momentálně nejlepší? Tak toto vyšlo volejbalistkám VK Prostějov 
na jedničku. Na vždy horké palubovce Olympu Praha dokázaly 
vyhrát 3:1, čímž se jejich tabulková situace v průběžném vedení 
oproti většině největších konkurentek ještě zlepšila.

VOLEJBALISTKY ŠLY NA PVK ZA TRIUMFEM
A DOBYLY JEJ

Jako nejdůležitější v Praze viděl
Michal Matušov  zlepšení servisu,

líbila se mu hra Simony Bajusz

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Až do 7. října musely volejbalistky VK 
Prostějov i  se svými extraligovými 
soupeřkami čekat na start aktuálního 
ročníku elitní tuzemské soutěže, dřív 
se začít kvůli evropskému šampionátu 
nemohlo. Načež velice dlouhé období 
přípravy vystřídal doslova příval střet-
nutí v rychlém sledu.
A to nejen v rámci extraligy ČR, ale také 
v Chance Českém poháru i v evropských 
pohárech. Například Hanačky takto ab-
solvovaly za osm posledních týdnů šest-
náct soutěžních duelů, což dělá průměr 

přesně dva týdně. Bylo jich dvanáct ligo-
vých, dva v ČP a další dva coby součást 
Challenge Cupu.
Nyní naopak mistrovských utkání proni-
kavě ubyde. Nejbližším bude sobotní der-
by s  Olomoucí, v  dalším týdnu nastoupí 
vékáčko v  Přerově i  v  Králově Poli, což je 
do konce kalendářního roku vše. U  pů-
vodně posledního letošního mače proti 
Ostravě totiž dojde na žádost TJ k odložení 
z 21. prosince až na čtvrtek 11. ledna. Právě 
tímto špílem tak prostějovský tým otevře 
svůj zápasový účet letopočtu 2024.

vs.

První set: 2:2, 4:2, 5:3, 5:5, 6:6, 11:6, 11:9, 
12:11, 13:14, 14:15, 18:15, 18:19, 20:19, 25:20. 
Druhý set: 1:0, 1:3, 3:3, 6:4, 8:6, 8:8, 10:9, 
10:11, 11:12, 18:12, 20:14, 20:16, 22:16, 23:17, 
23:19, 25:21. Třetí set: 2:3, 4:5, 7:5, 8:7, 10:7, 
11:8, 11:10, 12:14, 15:17, 17:17, 17:19, 20:19, 
21:20, 21:24, 22:25. Čtvrtý set: 7:0, 10:4, 14:4, 
16:5, 18:6, 20:7, 23:8, 23:10, 25:11.

Libor GÁLÍK 
„Myslím, že jsme byly lehce zamrzlé. Chyběl nám větší důraz a tlak na vítězství.“

„Liberec byl lepším družstvem. My jsme jej nedokázali zatlačit podáním, zde asi 
rozhodovala výhoda domácího prostředí. Do zápasu jsme vstoupili nedisciplinovaně 
a v průběhu celého prvního setu se hledali. Nedařilo se nám bodovat a od toho se 
odvíjelo celé utkání. Zbytečně jsme několikrát tečovali míče, které směřovaly do autu. 
A hráli jsme, jako bychom jeli se zataženou ruční brzdou.“

„Ve středu jsme bohužel prohrály, vypadly z Českého poháru a Liberec postoupil 
zaslouženě. Tlačil nás na servisu, my jsme podávaly slabě a  potom měl soupeř 
dobře přihráno. Myslím si, že jsme dělaly hodně nevynucených chyb. Asi tak 38, což je na čtyři 
sety skutečně moc. To si myslím, že byl kámen úrazu. Je škoda, že jsme se s Duklou potkaly tak 
brzy, protože to mohlo být i finále, ale los byl takový. Takže gratuluji Liberci a my se musíme plně 
soustředit na ligu. Proto je super, že jsme v sobotu zvládly další těžké utkání v Praze. V prvním 
setu jsme udělaly víc chyb na servisu, Olymp měl naopak několik es a vedl 1:0. Od druhého setu 
jsme však pořád měly bodový náskok a lepší příjem, což bylo podle mě rozhodující. Pak jsme byly 
schopné dohrát zápas do vítězného konce.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka ??

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS LIBEREC – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – ŠELMY BRNO

LIBEREC, PROSTĚJOV Počtvrté za sebou vypadly volejbalistky VK Prostějov ve 
čtvrtfinále Chance Českého poháru žen. V roce 2020 se Šternberkem, o sezónu pozdě-
ji s Olomoucí, loni v Ostravě a letos v Liberci. Dřívějšímu hegemonovi ČP z předchozí 
dekády evidentně nesvědčí současný systém soutěže na jediný vzájemný duel, jenž roz-
hoduje o postupujícím a vyřazeném.
Tentokrát hanáckému týmu nepřál ani los, který jej poslal na hřiště papírově nejsilnějšího 
možného protivníka. A Dukla byla ve čtvrtfinálovém střetu výrazně lepší. Na přihrávce pro-
pastným rozdílem 55:30 procentům, od čehož se následně odvíjelo vše ostatní. Severočešky 
měly logicky navrch i na podání (esa 7:4), kromě toho rovněž v útoku (38:30 procentům) 
a při obraně na síti (bloky 12:9). Navíc dělaly mnohem méně chyb (19:33).
Na rozdíl od minulé vzájemné bitvy v extralize přitom vékáčko nezničila jediná dominující 
hráčka Nikola Kvapilová (tehdy 41 bodů), ale výborný kolektivní výkon celého libereckého 
družstva. Zatímco z prostějovského mančaftu v podstatě nikdo nepředvedl svou obvyklou 
produkci na vysoké herní úrovni. Proto se zrodila bolestná porážka.
„Soupeř byl dnes lepší. My jsme do utkání vstoupili nedisciplinovaně a v průběhu celého prv-
ního setu se hledali. Nedokázali jsme zatlačit podáním, nedařilo se nám bodovat a od toho se 
odvíjel celý zápas. Několikrát jsme zbytečně tečovali míče směřující do autu a hráli jako se za-
taženou ruční brzdou,“ říkal hned po nepovedeném mači hlavní trenér VK Michal Matušov.
Později s odstupem času své hodnocení nechtěl víc rozvádět. Spíš už hleděl směrem k ná-
sledujícímu extraligovému souboji, kterým bude zase venku další náročná prověrka v Praze. 

„Z prohry v Liberci i z nepostupu do pohárového Final Four se musíme oklepat a společně 
najít rychle způsob, jak stabilizovat naši výkonnost. Čeká nás Olymp, bude to o hlavách 
a vlastním nastavení,“ nadhodil Matušov.
Po čtvrtfinálovém vypadnutí z Chance Českého poháru i předchozím rychlém vy-
řazení z evropského Challenge Cupu je právě extraliga žen ČR v tomto ročníku již 
jedinou soutěží, ve které může Prostějov uspět. (son)

BYLI  JSME

U TOHO

s Olomoucí!

Marek SONNEVEND

1 3



ČECHOVICE Poslední listopadovou sobotu proběhl 
v čechovické sokolovně už XVIII. ročník Memoriálu Františka 
Nesvadbíka 2023 v  zápase řecko-římským i  volným stylem. 
Tradiční mezinárodní turnaj uspořádal zápasnický oddíl 
TJ Sokol Čechovice.
„Zúčastnilo se 106 závodníků z České republiky a Slovenska, mezi 
nimi řada našich mladých talentovaných borců. Hned devět jich při-
tom získalo medaili, pětkrát byla zlatá za prvenství,“ konstatoval spo-
kojený trenér Vojtěch Szilva.
Jak přesně čechovičtí zápasníci na domácí akci dopadli? 1. Patrik 
Lukovský (volný styl, kategorie C, váhová kategorie do 43 kilogra-
mů), 2. Filip Jílek (volný styl, kategorie B, do 39 kg), 3. Oliver Dostál 
(volný styl, kategorie B, do 35 kg), 1. Adam Dvořák (volný styl, ka-
tegorie A, do 39 kg), 6. Damian Zeidler (volný styl, kategorie A, do 
39 kg), 1. Filip Smrčka (volný styl, kategorie A, do 57 kg), 1. Bruno 
Tomšík (volný styl, kategorie A, do 63 kg), 3. Lukáš Slezáček (řec-
ko-římský styl, mladší žáci, do 39 kg), 1. Lukáš Vávra (řecko-římský 
styl, mladší žáci, do 57 kg), 2. Chris Marek Dostál (řecko-římský styl, 
mladší žáci, do 63 kg).  (son)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek
 SONNEVEND SONNEVEND

Mezi účastníky totiž nechyběli zlatí 
medailisté z olympijských her či mis-

trovství světa Jiří Daler, Jiří Škoda či 
domácí Vladimír Vačkář! „Moc si 
vážím toho, že tihle skvělí borci, ale 
i  řada dalších vynikajících cyklistů 
minulosti, dorazili mezi nás. Mnoh-
dy z daleka,“ těšilo hlavního organi-
zátora akce Petra Ejema.

S pořádáním nadmíru příjemné se-
šlosti mu pomáhala řada přátel a par-
ťáků. Například Vlastislav Král, který 
všechny přítomné oficiálně přivítal. 
„Mám velkou radost, že se loni po-
vedlo obnovit dřívější tradici našeho 
předvánočního setkávání. A  věřím, 

že při tak početném zájmu v ní bu-
deme dlouho úspěšně pokračovat,“ 
řekl Král s úsměvem.
Za pátečním posezením se ob-
sáhle ohlédneme v  podrobnější 
reportáži s fotogalerií v některém 
z příštích vydání Večerníku. 
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PROSTĚJOV Po loňské pre-
miéře letos proběhl druhý 
ročník obnovené tradice před-
svátečního setkání milovníků 
bicyklů (nejen) z Prostějovska 
pod názvem Vánoční pose-
zení kamarádů cyklistů 2023. 
První prosincový den se jich do 
Restaurace Na Mánesce sjelo 
více než padesát včetně někte-
rých hvězdných hostů.

Zápasnický Memoriál
Františka Nesvadbíka

v Èechovicích se domácím
borcùm vydaøil!

 Foto: archiv V. Szilvy

Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV V plném proudu je 
rohovnická sezóna 2023/2024, 
během níž se zatím skvěle daří 
členům a  členkám Our Hope 
Boxing Clubu Prostějov. Kromě 
řady tuzemských turnajů Národ-
ní ligy boxu ČR absolvovali i dvě 
mezinárodní akce v  zahraničí 
a další je brzy čekají.

Marek SONNEVEND
„V  rámci tohoto ročníku Národní 
ligy boxu České boxerské asociace 
jsme byli nejen na dvou listopado-
vých turnajích naší Jihomoravské 
oblasti v  Blansku a  Mistříně, ale už 
předtím jsme v  říjnu vyslali naše 
zástupce také do Hradce Králové 

a  Prahy, což je Středočeská oblast. 
Cílem je mít co nejvíce dobrých 
zápasů proti kvalitním soupeřům 
i  soupeřkám,“ informoval šéftrenér 
OHBC PV Martin Klíč.
Boxerské naděje jeho klubu si na-
víc v NLB 2023/2024 vedou opět 
výborně. „Zatím držíme v Jihomo-
ravské oblasti třetí místo, celkově 
chceme určitě útočit právě na jeden 
z  medailových postů. A  stejně jako 
v  minulé sezóně získat nějaký po-
hár za jednotlivé věkové kategorie,“ 
netají Klíč výsledkové ambice. Ob-
zvlášť jej přitom těší jedna věc. „Za 
poslední měsíce máme pět dalších 
mladých odchovanců, kteří pocti-
vou prací jdou výkonnostně nahoru 

a  už se dost prosazují. Jsou to Jiří 
Pavlica, Ema Bartošová, Kateřina 
Štvrtecká, Dariia Ukrainets a Adam 
Hayat, čtyři z nich věkově patří ještě 
do školní mládeže. A jsou třeba i in-
spirací pro nové zájemce o náš tra-
diční bojový sport,“ nadhodil Klíč.
Ze zkušenějších borců dva vycesto-
vali na mezinárodní klání do ciziny. 
„Šimon Dvorský perfektně zaboxo-
val v Polsku, kde ho sice o vítězství 
neprávem obrali domácí rozhodčí, 
ale s trenérským kolegou Oldřichem 
Dvorským jsme ho mohli pochválit 
za vysoce kvalitní výkon. Naopak 
Dorianu Kropogovi to v Chorvatsku 
tentokrát nesedlo a zaslouženě tam 
podlehl polskému soupeři,“ hodno-
til prostějovský kouč.
O víkendu 15. a 16. prosince vy-
jede kvarteto OHBC ve složení 
Kropog, Dvorský, Pavlica, Bar-
tošová na prestižní a  špičkově 
obsazený podnik do litevského 
Kaunasu. „Jde o  reciprocitu za 
účast Litevců na našem letním 
turnaji Hanácké beran v Kelčicích. 
Už se do Kaunasu moc těšíme, 
bude to tam super.“
Národními vrcholy úvodní části 
příštího kalendářního roku pak 
budou dvě mistrovství republiky 
2024. „Nejprve únorový šampionát 
kadetů, kam se chystají Ema Barto-
šová, Dorian Kropog, Šimon Dvor-
ský i Jirka Pavlica. A potom dubnové 
MČR školní mládeže s účastí našich 
děvčat Ester Dvorské, Sáry Dvorské 
a  Katky Štvrtecké. Dorian i  Ester 
přitom patří do české reprezentace, 
kam by se mohl prosadit taky Šimon. 
Případně někteří další,“ doplnil Mar-
tin Klíč sázející na dlouhodobou 
každodenní práci s vyznavači boxu, 
kteří se opravdu chtějí zlepšovat.

Our Hope Boxing Club Prostìjov
jede na plné obrátkyjede na plné obrátky

ŠkodyŠkody
    i Vačkáře    i Vačkáře



V soutěžích bude o vítězství bojovat pět týmů dětí z pro-
stějovských základních škol, dětských domovů, handi-
capovaných a  olomouckého občanského sdružení Za 
sklem pro děti s poruchou autistického spektra.
Letošními kapitány budou olympijská vítězka v  hodu 
oštěpem Barbora Špotáková, kapitánka prostějovských 
volejbalistek Simona Bajusz, dvojnásobný daviscupový 
vítěz Radek Štěpánek, bývalý pátý tenista světa Jiří No-
vák a  hokejista Lukáš Krajíček, finalista Stanley Cupu 
a trojnásobný medailista z mistrovství světa.
Jak bylo zmíněno, týmy vytvoří děti z prostějovských zá-
kladních škol, dětských domovů, handicapovaných a olo-
mouckého občanského sdružení Za sklem pro děti s poru-

chou autistického spektra. A právě 
jejich snažení budou podporovat 
výše zmínění kapitáni, kteří jsou 
velkými sportovními vzory.
V průběhu programu vystoupí 
talentovaná zpěvačka Klaudie 
Kožnárková, moderovat celou 
akci bude Petr Salava. Hlediště 
obsadí děti z  Prostějova, které 
budou podporovat své repre-
zentanty v boji o celkové vítěz-
ství, ostatně stejně jako v minu-
lých letech. 
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PROSTĚJOV Už zítra, tj. v úterý 5. prosince, proběhne v prostějovském Národním spor-
tovním centru další ročník oblíbené charitativní akce Sportovní hvězdy dětem, během níž 
se přímo na ploše ve sportovním zápolení představí pět dětských týmů. K dispozici budou 
mít hvězdné kapitány z řad současných i bývalých sportovců.

   

PROSTĚJOV Také v závěru letošní sezóny bude prostějovský tenisový 
klub pořádat tradiční VEČER MISTRŮ a MEDAILISTŮ, který proběhne 
ve znamení ocenění výkonů nejúspěšnějších hráčů TK Agrofert Prostějov 
ve středu 13. prosince od 17.30 hodin v Národním sportovním centru. Ve-
dení klubu chce tímto způsobem poděkovat hráčům všech věkových kate-
gorií za úspěšnou reprezentaci na domácí i mezinárodní úrovni.
„Celý rok naši zástupci praco-
vali na tom, aby byli úspěšní. 
Získali řadu medailí i titulů 
v individuálních a týmových 
soutěžích. Slavnostní večer si 
zaslouží,“ prohlásil šéftrenér 
mládežnického prostějovského 
tenisu Ivo Šilhánek.

V průběhu setkání budou oceněny 
mládežnické výběry, které také v le-
tošním roce na republikových šam-
pionátech ukázaly, že patří mezi ab-
solutní domácí špičku. Získaly čtyři 
tituly a jedno druhé místo.
Ve druhé části večera se budou pře-
dávat Top ocenění úspěšným jednot-

livcům. I těch bylo v končící sezóně 
hodně. Dokázali se prosadit v junior-
ských i seniorských kategoriích a uká-
zali, že prostějovský tenis má před 
sebou zajímavou budoucnost.
„Večer mistrů je krásná tradice. 
Setkání v předvánočním čase má 
kouzlo. V hledišti budou rodiče, 
bez kterých by to prostě nešlo. I těm 
chceme tímto způsobem poděko-
vat. Jejich podpora je při výchově 
mladých tenistů klíčová,“ říká Petra 
Černošková, šéfka prostějovských 
tenisových projektů.  (lv)

Veèer mistrù zakonèí 
další skvìlou sezónu

Hlavními 
Hlavními kapitány Krajíèek,

kapitány Krajíèek,Špotáková, 
Špotáková, Štìpánek, 
Štìpánek, Novák a Bajusz

Novák a Bajusz



pro Večerník

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Návštěvníci u stánku před kluzištěm 
měli možnost nákupu tradičního 
punče, ale i dětské verze a řady věcí, 
které nabízí klubový fanshop. Po 
celý podvečer je navíc obsluhovali 
hráči, kteří zájemcům rozdávali pod-
pisy na připravené kartičky. Během 
pátečního dne se tak u stánku vystří-
dala spousta návštěvníků. Údajně je 
ve hře varianta, že se akce bude ko-
nat ještě jednou. „Ještě o tom bude-
me jednat. Zatím tam volné termíny 
jsou, takže uvažujeme, že bychom 

ještě jednu akci udělali, abychom 
vybrali co nejvíce peněz, které pak 
následně půjdeme předat pravděpo-
dobně na dětské oddělení prostějov-
ské nemocnice,“ uvedl předseda klu-
bu František Jura, kterého také bylo 
možné na akci zahlédnout. 
„Rozdali jsme nějaké podpisy a snad 

se nám podaří utržit co nejvíce pe-
něz, které budou následně pomá-
hat. Zima sice je, ale myslím si, že 
punč návštěvníky zahřeje,“ řekl Jan 
Koudelka, jenž se společně s kolegy 
a  technickým ředitelem Tomášem 
Čepou staral o zákazníky a fanoušky, 
kteří neváhali podpořit dobrou věc. 

FOTBALISTÉ SE V PÁTEK 
PROSTĚJOV Uplynulý pátek 
dopoledne se ještě proháněla 
trojice Jan Koudelka, Robert 
Bartolomeu a Michal Zapletal 
na umělé trávě při přátelském 
duelu. V  odpoledních hodi-
nách už ale hráči kopačky vy-
měnili za teplé oblečení a na 
náměstí prodávali klubové 
předměty a punč. Veškerý vý-
těžek z  této plánované akce 
pak poputuje do prostějovské 
nemocnice. Zatím však není 
jisté, zda to bude už v průbě-
hu nejbližších dnů, či později, 
protože je možné, že celá akce 
napíše druhé pokračování. 

Foto: Jan Frehar
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FOTOGALERIE
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OTASLAVICE První sobota v prosinci měla v Otaslavicích už 
tradičně patřit Mikulášskému běhu. Letošní ročník ale silně 
ovlivnilo počasí, sněhová nadílka zkomplikovala veškeré pří-
pravy organizátorům a závod se nakonec uskutečnil v hodně 
skromných podmínkách. Na trať vyběhlo ve všech kategori-
ích jen něco kolem dvaceti závodníků. 

Jan FREHAR
„Tratě, co jsme připravili, se bě-
hem noci proměnily ve sněhové 
závěje. Řešili jsme tak alternativu 
běhu po silnici, ale i to bylo znač-
ně komplikované, protože sněhu 
bylo všude moc a uježděné cesty 

byly o zdraví. Ještě jsme obvolali 
ty, na něž jsme měli kontakt, pro-
tože ani cesty k nám nebyly ráno 
v nejlepším stavu, bylo zbytečné 
riskovat. Sešli se tak především 
místní a  dalších pár odvážlivců,“ 
prozradil předseda místního So-
kola Pavel Skalický. 

Výsledky pak byly naprosto ne-
podstatné a  vítězem byl každý, 
kdo v těchto podmínkách vůbec 
vyběhl. Za startovné se tak do-
čkali všichni teplého čaje, ovoce 
a  čokoládové figurky Mikuláše. 
Pro děti navíc nechyběl ani mi-
kulášský balíček. „Jsem rád, že 
se hlavně nikomu nic nestalo. 
V  příštím roce se snad zase vrá-
tíme k  tradičnímu přespolnímu 
běhu, pokud tedy opět nenapad-
ne dvacet centimetrů, jako tomu 
bylo nyní,“ doplnil Pavel Skalický. 

 Foto: Jan Frehar
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SELVA GARDENA, PROSTĚJOV Devatenáctiletá pro-
stějovská tenistka Julie Štruplová si na turnaji ITF v ital-
ské Selva Gardeně došla pro druhý singlový titul v této 
sezóně.  Ve finále si poradila s  turnajovou osmičkou 
Polkou Martynou Kubkaovou dvakrát 6:2 a  potvrdila 
pozici turnajové pětky. Štruplová vybojovala na okruhu 
ITF celkově svou třetí singlovou trofej, podruhé v karié-
ře se pak raduje z vítězství na turnaji kategorie ITF W25. 
Hráčka prostějovského TK Agrofert nejprve porazila 6:4, 
6:2 Ayumi Koshiishiovou z  Japonska a  pak po setech 6:1, 
6:2 Belgičanku Claru Vlassearovou. Ve čtvrtfinále vyhrála 
nad Amarni Banksovou z Velké Británie po dvou hodinách 
a padesáti minutách 7:5, 5:7, 6:1 a pak si vyšlápla na nasaze-
nou dvojku Kathinku von Deichmannovou z Lichtenštejn-
ska, kterou porazila za dvě hodiny a 34 minut po setech 2:6, 
6:3, 6:4. Úspěch v  Selva Gardeně pomůže devatenáctileté 
tenistce k vylepšení kariérního maxima na žebříčku WTA, 
kde se poprvé posune do světové třístovky.  (lv)

JOKKAIČI, PROSTĚJOV Sérii sedmi 
porážek v  řadě přerušil Zdeněk Kolář na 
challengeru v  japonském Jokkaiči, vel-
kého úspěchu se přesto nedočkal. Člen 
TK  Agrofert Prostějov vyzrál v  úvodním 
kole na Francouze Mathyse Erharda po-
měrem 6:1, 5:7 a 6:2, v utkání o postup do 
čtvrtfinále ovšem podlehl dánskému kva-
lifikantovi Augustovi Holmgrenovi.
První utkání bylo za stavu 6:1 a  4:4 kvůli 
dešti přerušeno, v  dohrávce se už Kolář do-
čkal první výhry od poloviny září. Nad jeho 
síly byl Holmgren, který vyhrál 6:4, 6:2, když 
českého hráče ve čtyřech případech připravil 
o servis.  (lv)

Koláøùv rozpaèitý

koneckonec
    sezóny    sezóny

PROSTĚJOV S cílem zaokrouh-
lit počet mistrovských titulů na 
rovných dvacet půjdou do extra-
ligy smíšených družstev tenisté 
TK Agrofert Prostějov. Ke splně-
ní tohoto přání by měly pomoci 
také zahraniční posily. Mezi že-
nami Hanákům pomůže Sloven-
ka Viktória Hrunčáková, která 
pod dívčím jménem Kužmová 
byla na žebříčku WTA nejvýše 
na 43. pozici, a Fabian Maroszan 
z Maďarska. V deblu nastoupí Fin 
Patrik Niklas-Salminen.

Ladislav VALNÝ
„Chceme obhájit titul, je to jedno-
značný cíl, se kterým vstoupíme do 
soutěže. I kvůli tomu jsme tým do-
plnili. Předpokládám, že především 

pražské týmy budou silné, chtěli 
jsme se na to připravit,“ uvedl ka-
pitán prostějovského týmu Jaroslav 
Navrátil.
Vedle zahraničních posil může 
počítat například s  Jiřím Leheč-
kou, Jakubem Menšíkem, Vítem 
Kopřivou, Adamem Pavláskem 
nebo Sárou Bejlek či Julií Štruplo-
vou a  mladými talenty z  prostě-
jovské líhně. „Soupiska je kvalitní, 
uvidíme, v  jakém stavu budeme 
po přípravě hráčů na příští sezónu. 
Snad budou všichni zdraví. Forma je 
v extraligovém termínu vždy trošku 
s otazníkem. Ale každý člen sestavy 
se těší, věřím, že to na kurtu bude 
poznat,“ přeje si Navrátil.
Zahraniční akvizice budou patřit 
k  lákadlům prostějovské semifiná-

lové skupiny. Hrunčáková letos na-
příklad vyhrála v  deblu pětistovku 
v Linci, Maroszan byl ve čtvrtfinále 
na tisícovce v Šanghaji, kde porazil 
i  Caspera Ruuda, v  Římě zase vy-
řadil Carlose Alcaraze. „Oba jsou 
připraveni nastoupit. Sami vnímají, 
že před odletem na začátek sezóny 
do Austrálie se nějaký ostrý zápas 
hodí,“ poznamenal Navrátil.
O  poslední titul sezóny budou 
hráči Prostějova bojovat od 
14. do 19. prosince. Do semifiná-
lové skupiny v hale u starých kurtů 
vstoupí 15. prosince zápasem proti 
Přerovu, o dva dny později vyzvou 
vítěze předkola, v  němž si zahrají 
Pardubice s  Jihlavou. Zápasy bu-
dou začínat v 10.OO hodin, vstup 
je volný.  (lv)

Tenisté Prostìjova budou útoèit
na dvacátý extraligový titul
s Hrunèákovou a Maroszanem



 Splnil duel to, co jste si předsta-
voval?
„Ano. Chtěli jsme dostat do zápaso-
vého tempa hráče, kteří toho příliš 
neodehráli, abychom je viděli, jak se 

nyní jeví, protože nyní se bude po-
doba kádru pro jaro intenzivně řešit. 
Pro nás tak určitě dobrá zkouška, ale 
bylo jasně vidět, že ještě máme na 
čem pracovat.“

 Je někdo, kdo skutečně zaujal?
„Myslím si, že ve velmi dobrém svět-
le se ukázal Šimon Studený, který byl 
na podzim v Blansku. Je vidět, že ne-
ustále roste. Teď už se s námi zapojí 
do přípravy a uvidíme, zda se mu po-
daří získat místo v kádru. Jinak tam 

celkově byly dobré pasáže, ale stále 
se potvrzuje, že musíme být koncen-
trovanější, protože to nám chybělo 
celý podzim. Dělali jsme si analýzu 
obdržených branek a  drtivá většina 
gólů byla po našich individuálních 
chybách, ale doslova do očí bijících.“

 Máte nyní některé hráče na 
hostování. Budou pokračovat?
„Byli bychom rádi, kdyby u  nás 
i nadále zůstali. Počítáme však s va-
riantou, že se na přípravu nejspíše 

vrátí do mateřských celků. Uvidíme 
v dalším průběhu, třeba se vrátí. My 
bychom byli určitě rádi.“

 Jak to vypadá s posilami? Už 
je někdo vyhlédnutý, případně 
můžete aspoň nastínit posty?
„O  něčem jsme se už bavili a  já 
bych byl rád, kdyby se nám poved-
lo okysličit každou řadu o  jedno 
zajímavé jméno, protože to potře-
bujeme, abychom se dostali do 
trošku jiné nálady. Jména zatím říct 
nemůžu, protože se ještě nejvyšší 
soutěž hraje, ale můžu prozradit, že 
hlavní prioritou je pro mě post sto-
pera, kde potřebujeme jednoho hrá-
če akutně přivést.“ 

 Co naopak odchody, kde se 

hovoří o čtyřech až pěti hrá-
čích. Tam už máte jasno?
„Jsme stále v situaci, kdy 
o tom jednáme. Nejde 
jen tak pustit hráče, 
když zatím nevíme, 
zda přijde adekvátní 
náhrada, ale určitě 
někteří budou mu-
set odejít. Ti, co hráli 
méně, tu vytíženost 
potřebují. Bude lepší jak 
pro ně, tak pro nás, když 
si to sebevědomí 
a herní minutáž 
zvednou. Kon-
krétní však taky 
být nemůžu.“ 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

Po minulém týdnu, kdy přišly první větší změny 
v rámci vedení klubu, se tento týden pracovalo na 
potvrzení příchodu Jiřího Balcárka. Definitivní to 
však ještě není. A příznivci se ptají, jaká bude náplň 
legendy olomoucké Sigmy a současného uničov-
ského lodivoda.
„Stále jednáme, protože pan Balcárek je smluvně 

vázán v Uničově, řešíme tak jeho přesun. Jednání 
jsou stále intenzivnější a pevně věřím, že to všech-
no dobře dopadne a v průběhu příštího týdne už 
to bude oficiální,“ prozradil Večerníku předseda 
1.SK Prostějov František Jura k tomuto tématu. 
Nadále pak v  uplynulém týdnu pokračovaly 
individuální pohovory s hráči a v příštím týdnu 
už bude jasno o tom, kdo se na startu přípravy 
v dresu Prostějova nepředstaví. „Tento třítýden-
ní blok jsme chtěli strávit kompletní, ale na konci 
nacházejícího týdne už budou hráči vědět, s kým 
se dál nebude počítat. S počtem odchodů se bu-
dou i intenzivně řešit také příchody,“ nastínil Jura. 
Dá se očekávat, že do přípravy se nezapojí ani hráči, 

kteří byli v Prostějově na zapůjčení a minimálně na 
start přípravy se vrátí do ligových celků. Jedná se 
o dvojici Šimek a Jaroň. U Bartoše je situace odliš-
ná, kde se očekává, že ten už v plánech Prostějova 
dál ani nebude. V posledních duelech se totiž ne-
dostal ani na lavičku. 
Pozitivní zprávou může být pro klub i fakt, že 
v přátelském utkání proti rezervě olomoucké 
Sigmy se už představili v plné zátěži dva zálož-
níci v podání Samuela Kuliga a Marka Macha, 
kteří téměř celou podzimní část F:NL strávili 
na marodce. Pokud se však někde hledá aktuálně 
posílení ze všeho nejvíc, tak je to na pozici stopera, 
což potvrdl jak předseda klubu, tak hlavní kouč. 

 „Prioritou je post stopera,“ má jasno po prvním 
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Tipsport liga opìt
v Prostìjovì

Prostějov (jaf) – Na domácí půdě 
by měli fotbalisté Prostějova odehrát 
svou základní skupinu Zimní Tisport 
ligy, do níž se stejně jako v minulých 
letech přihlásili. I  letos narazí na Sig-
mu Olomouc, ostatně jako v  minu-
lém ročníku. K tomu budou čekat na 
svěřence trenéra Zavadila i dva dobře 
známí soupeři ze druhé nejvyšší sou-
těže, tedy Opava a Kroměříž. Přesné 
termíny utkání budou stanoveny. 

Hráèem Araujo-Wilson,
trenérem Holeòák

Praha, Prostějov (jaf) – Stále te-
prve jedenadvacetiletý útočník z Tri-
nidadu a  Tobaga se v  dresu Jihlavy 
trefil v obou listopadových zápasech 
a  pomohl tak svému celku k  dalším 
bodům do tabulky. Zároveň však 
byl i vyloučen, takže první jarní kolo 
zmešká. I tato bilance mu však stačila 
na ocenění pro nejlepšího hráče mě-
síce, kterou si vysloužil i  za předešlé 
výkony. Trenérem listopadu se stal 
Miroslav Holeňák z Varnsdorfu, který 
byl dlouho poslední, ale konec pod-
zimní části vyšel mužstvu ze severu 
Čech parádně. S náskokem jediného 
bodu je nyní dle vývoje sezóny až ne-
čekaně mimo sestupové pozice.

Pøijde Pøíbram o body?

Praha, Prostějov (jaf) – Etická ko-
mise Fotbalové asociace ve čtvrtek 
rozhodla, že fotbalistům Příbrami bu-
dou odečteny čtyři body. Z průběžné-
ho čtvrtého místa by tak měli klesnout 
na příčku osmou. Důvodem mají být 
dluhy, které přesahují milion korun, 
jež dluží dvojici hráčů na výplatách. 
Sbor rozhodců dal této dvojici za prav-
du, a protože Příbram dlužnou částku 
stále neuhradila, řešila to výše zmíně-
ná komise, která přistoupila k odečtu 
dvou bodů za každého hráče, celkově 
tedy čtyř. 

Novinky v Brnì

Brno, Prostějov (jaf) – Po konci 
podzimu zkouší Zbrojovka Brno 
dvojici možných přírůstků, které by 
mohly doplnit jejich řady. Prvním je 
devatenáctiletý stoper Foster Gyamfi 
z Ghany, druhým pak šestadvacetiletý 
brankář Dominik Sváček, který dora-
zil z  Plzně. Zároveň oznámila Zbro-
jovka novinky i v  rámci realizačního 
týmu. Novým kondičním trenérem 
se stal Jakub Fikar, který spolupracoval 
s Brnem už dříve a externě vypomáhal 
například i  West Hamu. Zároveň se 
také stal novým trenérem brankářů 
Vlastimil Hrubý, místní odchovanec, 
který si udělal renomé například v Jab-
lonci. 

Rezerva Sparty v Anglii

Praha, Prostějov (jaf) – Fotbalisté 
rezervního celku Sparty, kteří také 
budou v  průběhu jara ještě bojovat 
o  záchranu, se v  rámci začátku pří-
pravy podívali na ostrovy, kde změřili 
síly s  Wolverhamptonem. V  dalším 
utkání je čeká Leeds United. Jsou tak 
jediným celkem ve druhé nejvyšší 
soutěži, který vycestoval mimo hrani-
ce republiky.  

RYCHLÝ
NÍK

Eskáčko novinky 
odtajní po tomto týdnu

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR

PROSTĚJOV Po prvním přípravném duelu dlouhé zimní přípravy promluvil lodivod mužstva Pavel 
Zavadil (na snímku) nejen o daném zápase, ale i dalších pohybech, které by v mužstvu měly nastat. 
Konkrétní však zatím být nechtěl, jednoznačně však prohlásil, že prioritou je pro něj post stopera. 
Ideálně by do každé řady přivítal jednoho nováčka, aby došlo k okysličení mužstva. U odchodů 
nastínil, že by se pravděpodobně mělo jednat o hráče, kteří neměli během podzimu větší vytížení. 

KAM S NÍM?

 Foto: Josef Popelka

PROSTĚJOV První přátelské utká-
ní má za sebou kouč Pavel Zavadil na 
lavičce Prostějova, kde poprvé zažil 
nerozhodný výsledek. Soupeřem 
byla rezerva Sigmy, která to tak ne-
měla daleko. V mrazivém pátečním 
dopoledni se na umělé trávě hrstka 
fanoušků dočkala branek až ve dru-
hé půli. Prostor dostala řada hráčů 
i  dva nováčci v  podobě mladíků 
Šimona Studeného a Fabrice Badry. 
Úvod pátečního utkání odehraného 
na umělé trávě areálu Za Olympij-
skou ulicí byl dost opatrný z  obou 
stran a na první ránu se čekalo přes 
deset minut. To vypálil domácí Stu-
dený, kterému ale jeho střelecký po-
kus brankář kryl. Poté otěže převzala 
spíše rezerva Sigmy, kde si šance při-
pravoval především Šíp. U první ale 
z voleje pálil mimo, ve druhé zamí-
řil hodně nad. Krynského následně 
nepřekonal ani Mikulenka. V  po-
slední desetiminutovce měl práci 
i brankář hostů, ale Slaměnův pokus 
zlikvidoval a  Koudelka mířil nad. 

Do přestávky se tak šlo bez branek. 
Ve druhé půli Prostějov prostřídal 
většinu sestavy a  úvod vyšel lépe 
hostům, kde si Šnajdr nejprve pora-
dil s ránou Šípa, ale o chvíli později 
už byl i on bezmocný, když se k míči 
dostal Slavíček a  míč poslal mezi 
nohama brankáře do branky – 0:1. 
První zajímavou šanci Prostějova 
spálil Ciencala, ale krátce nato bylo 
srovnáno. Po rychlé souhře Jaroně se 
Zapletalem druhý jmenovaný poslal 
míč přesně na hlavu prvního, a ten se 
nemýlil – 1:1.
Mezi 60. a 75. minutou byli hosté ak-
tivnější, ale pořádné šance se ne a ne 
dočkat. Hned ta první pak ale skončila 
brankou, když po rohu vrátili míč do 
ohně a  mladíček Pavlíček se dočkal 
branky – 1:2. Velmi rychle ale byl stav 
znovu srovnaný, když po rychlé akci 
zakončil Moučka. Míč až za branko-
vou čarou vykopával jeden z bránících 
hráčů – 2:2. Závěr už žádnou větší šan-
ci nenabídl a v chladném počasí se šly 
oba celky rády ohřát do šaten. 

PROSTĚJOV Za poslední týden toho mělo prostějovské eskáčko na programu 
opravdu dost, ale směrem k novinkám pro jarní část se vlastně neudálo nic. 
Fotbalisté za sebou mají další týdenní blok, který uzavřou příští týden. Do toho si 
uplynulý pátek střihli i přátelské utkání a podvečer trávili na náměstí při charita-
tivní akci. V průběhu dalšího týdne by už pak mělo být jasno o novém sportov-
ním řediteli i jednotlivých odchodech hráčů. 

Pozápasové hodnocení trenérù
Pavel ZAVADIL – 1.SK Prostìjov:

„Jsem rád, že se nám povedlo domluvit se se soupeřem a odehrát tak kvalitní přá-
telské utkání. Dali jsme příležitost i hráčům, kteří vytížení neměli takové, aby nám 
ukázali, proč mají v mužstvu své místo. Myslím si, že celkově duel splnil svůj účel, ale 
ukázal nám také řadu nedostatků, na kterých musíme neustále pracovat a pilovat je.“

Tomáš JANOTKA – SK Sigma Olomouc „B“:
„Myslím si, že já, hráči i fanoušci jsou pěkně nasraní z předvedené hry! Kromě 
asi prvních dvaceti minut, kde jsme dominovali, jsme toho moc nepředvedli, 
a závěru, který se už hrál vabank. Z toho celkového pohledu to bylo dneska má-
lo, a proto jsme dnes nezískali ani bod. Chtěli jsme být lepší, dominantnější, ale 
nedokázali jsme to herně potvrdit a dostat se do hry, jak jsme si představovali, 
nezvládli jsme to. Rozhodla určitě ta pětiminutovka, kdy jsme dostali dvě branky. 
Dovedeme uhrát dobrý výsledek, ale pak to nezvládneme potvrdit.“ 

22 22

PROSTĚJOV Druhý přípravný 
zápas v rámci „mezibloku“ před 
oficiálním startem zimní přípra-
vy odehrají fotbalisté Prostějova 
proti soupeři ze Zlína, tamní třeti-
ligové rezervě. 
Hrát by se mělo znovu na domácím 
hřišti eskáčka na umělé trávě. Vý-
kop duelu by měl proběhnout zno-
vu dopoledne, ale čas zápasu bude 
po dohodě ještě upřesněn. Vše zá-
visí na klimatických podmínkách, 
které v posledních dnech trápí re-
publiku. O přesném času utkání vás 
budeme včas informovat.  (jaf)

Tuto
středu
dorazí dorazí 
Zlín „B“

vs.vs.



Jaký byl z vašeho pohledu prv-
ní půlrok v divizi?
„Bylo celkem náročné se hlavně na začátku 
chytit a dostat se do toho tempa. Jak se říká, 
byla potřeba to trochu očichat. Myslím si, 
že v průběhu podzimu jsme si dokázali, že 
můžeme hrát opravdu s každým v této sou-
těži, což pro nás bylo asi to nejdůležitější.“

V  Kostelci jste si zahrál 
i  I.A  třídu Olomouckého KFS. Dá 
se vůbec srovnat kvalita, která byla 
dřív a která panuje nyní?

„Určitě došlo k  ohromnému po-
sunu. Nechci říct, že by to třeba 
v  I.A  třídě bylo nějaké flákání, ale 
zkrátka těch tréninků a dalších věcí 
nebylo tolik, jako je tomu teď. Je 
to tak nyní daleko náročnější. Tré-
nujeme třikrát či čtyřikrát v týdnu, 
takže i díky tomu šla logicky kvalita 
nahoru.“

A  co soutěž jako taková? 
V  čem třeba vidíte největší posun 
oproti nižším ligám?
„Řekl bych, že největší rozdíl je urči-
tě v  silové části, kdy vám níže stačila 
například dobrá rychlost a obratnost. 
Tady už se člověk bez těch soubojů 
neobejdete. Na tom se snažím hodně 
pracovat.“ 

Bylo zatím nejtěžší období po 
první výhře, kdy jste měli sérii šesti 
proher? 
„Bylo to hodně těžké, protože jsme 
byli zvyklí vyhrávat. Najednou se 
prostě nedařilo. Bylo znát, že se na 
branku hodně natrápíme, ani vza-

du jsme si nebyli úplně jistí. 
Přitom jsme body získat 
mohli, ale snažili jsme 
se dál poctivě připra-
vovat, takže se nám 
to povedlo zlomit.“

Venku to za-
tím drhne, ale ne-
byla parodoxně 
jediná výhra 
v  Kozlovicích 
důležitým psycho-
logickým momen-
tem, že můžete zahrát 
opravdu s kýmkoliv? 
„S  tím souhlasím, tam to 

bylo hlavně o hlavách, které 
jsme potřebovali dobře 

nachystat. Tam se nám 
to povedlo dokonale, 
vyhráli jsme zaslou-
ženě. Určitě nám to 
pak pomohlo právě 
i s ohledem na to, že 

nám všem došlo, 
že můžeme hrát 
opravdu s  každým, 

což jsme si do kon-
ce podzimu potvrdili. 

Když budeme chtít vy-
hrát, tak můžeme opravdu 
v každém zápase.“ 

Vy jste stále ještě v  doroste-
neckém věku, ale už třetím rokem 
nastupujete za muže. Stihl jste ještě 
nějaký zápas mládeže, nebo už jde 
výhradně o muže? 
„Loni a předloni jsem ještě za dorost 
nastupoval relativně pravidelně. Ale 
s divizí už to není možné spojit, letos 
jsem tak už nenaskočil. Do toho jsem 
občas šel i  za béčko, ale teď už fakt 
jen jeden zápas. Víkendy už nemám 
tak fotbalové, jako tomu bylo dřív.“ 
(úsměv)

V osmnácti letech máte karié-
ru stále ještě před sebou. Pokukuje-
te po vyšší soutěži?
„To nebudu zastírat. Rád bych si vy-
zkoušel ještě nějakou vyšší soutěž, 
kdyby ta nabídka přišla. Zatím jsem 
ale nic nezaznamenal, takže není nad 
čím přemýšlet. I  v  Kostelci jsem ale 
rád a  teď tak budu dělat vše pro to, 
abychom v ideálním případě měli ješ-
tě lepší jaro než podzim a týmově se 
nám dařilo, jak si všichni přejeme.“ 
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MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ DIVIZE, skupina „E“ 

Z V R P S B
1. 15 13 0 2 45:14 39
2. FK Kozlovice 15 11 2 2 30:13 35
3. 15 10 2 3 28:13 32
4. 15 9 2 4 35:14 29
5. 15 7 3 5 20:24 24
6. 15 6 4 5 29:26 22
7. 15 7 1 7 22:29 22
8. SFK ELKO Holešov 15 7 0 8 36:28 21
9. 15 4 6 5 26:30 18
10. 15 5 3 7 14:22 18
11. 15 4 4 7 35:33 16
12. 15 4 3 8 22:32 15
13. 15 5 0 10 20:30 15
14. 15 3 3 9 21:28 12
15. 15 3 3 9 11:32 12
16. 15 3 2 10 12:38 11

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Už čtvrtým dílem pokračuje tradiční seriál FOTBAL 
EXTRA, který se v rámci dlouhé zimní pauzy zaměřuje na pohled do jed-
notlivých týmů, jež v průběhu podzimní části sezóny 2023/2024 bojovaly 
ve svých soutěžích o co nejlepší umístění. Po prvotních souhrnech všech 
tabulek napříč muži, ženami i mládeží se tak už dostáváme ke konkrétním 
klubům a jako první přijde na řadu nováček v divizní soutěži z Kostelce na 
Hané, který se zde postupně zabydluje a po slabším vstupu se mu vydařila 
hlavně závěrečná část. 
Podzimní souboje trvaly více než tři měsíce, které toho opět nabídly hodně. 
Nyní je čas zase trošku bilancovat. První, kdo přijde obsáhleji na paškál, je 
mužstvo Kostelce na Hané, které se po dvou postupech za sebou dostalo 
do divize. Svůj premiérový ročník nezačalo vůbec špatně. Poté však přišlo 
následné horší období, které se však povedlo včas zlomit a mužstvo se za-
tím drží mimo sestupové pásmo, i když do jarní části ještě vyhráno není. 
Co je však asi zásadní, tak je fakt, že si svěřenci kouče Keluce potvrdili, že 
i v rámci divize se mohou poměřit s každým sokem. 
Po prvotním souhrnu mužských kategorií a žen, na které plynule navázala 
mládež, se tak nyní poprvé zaměříme právě na jeden z celků, divizí však 
zdaleka nekončíme. Po absolvování prvního bloku zimní přípravy přijde 
řeč ještě na Prostějov, ale do té doby budeme pokračovat směrem níže, 
následovat bude krajský přebor. Poté dostanou prostor i I. třídy a okresní 
soutěže, na což následně navážou i ženy. Ani v hluchém období bez ost-
rých zápasů tak o řadu informací nepřijdete. 

  6. Kozlovice 7 4 2 1 14:  8 14
  7. Holešov 7 4 0 3 23:13 12

TABULKA DOMA

  1. Kozlovice 8 7 0 1 16:  5 21

  7. Holešov 8 3 0 5 13:15   9

TABULKA VENKU

hráèské statistiky 
MSD, skupina „E“

19 – Luboš Miklovič (Strání), 16 – Petr Kasala (Bzenec), 10 – Martin Zbra-
nek (Vsetín), 9 – Marián Kovář (Holešov), 8 – Adam Bršlica (Baťov), Petr 
Čikl (Rýmařov), Zdeněk Konečník (Skaštice), 7 – Petr Nekuda (Kozlovice), 
Jan Michalec (Strání), David Staněk (Slavičín), 5 – Michal Škrabal a David 
Preisler (Kostelec na Hané)

33 hráčů včetně Michala Lužného a Dominika Hrubana (oba Kostelec)

Èervené kartyÈervené karty

9 – Marián Kovář (Holešov), 8 – Tomáš Drmola (Šternberk), Lukáš Motal (Skaš-
tice), 7 – David Pavelka (1. HFK Olomouc), Adam Buchta (Baťov), Filip Nippert 
(Nový Jičín), Patrik Hustý (Šternberk), David Kuba (Šternberk), 6 – Vojtěch Novot-
ný (1. HFK Olomouc), Tomáš Svrčina (1. HFK Olomouc), Viktor Kocian (1. FC 
Viktorie Přerov), Patrik Hoffmann (Všechovice)

1435 – Alex Řehák (Kozlovice), 1424 – Filip Nippert (Nový Jičín), Tomáš Magdon 
(Nový Jičín), 1423 – Ondřej Kyselák (Kozlovice), 1421 – David Bezděk (Všechovi-
ce), Marek Machalický (Všechovice), 1419 – Jakub Ondroušek (Kostelec na Hané), 
Filip Kičin (Strání), Dominik Skopal (Kozlovice)

Odehrané minutyOdehrané minuty

Příběh jako z pohádky napsali fotbalis-
té Kostelce na Hané v posledních dvou 
letech. Nejprve díky lepšímu koeficientu 
dostali ze druhé příčky možnost postupu 
z I.A třídy do krajského přeboru, aby rok 
nato opět ze druhého místa opět oslavi-
li postup, tentokrát do divize, kterou 
si ve své více než devadesátileté historii 
zahráli vůbec poprvé. Hlavní zprávou 
podzimu je především fakt, že si hráči 
dokázali, že mohou hrát s kýmkoliv i ve 
čtvrté nejvyšší soutěži republiky. 
Ambice před začátkem soutěže se 
daly v Kostelci jen těžko predikovat. 
Mužstvo doplnilo pár hráčů, kteří 
zvýšili kvalitu a konkurenci v kádru, 
ale co přesně se bude od divize očeká-

vat, zůstávalo neznámou. Přípravné 
zápasy i první zápas v poháru proti 
soupeři z Holice ukázaly, že by to ne-
muselo být špatné. Historicky první 
utkání v divizi doma proti Rýmařovu 
pak také skončilo výhrou. Pak však 
přišlo poměrně kruté vystřízlivění, 
kdy svěřenci kouče Keluce zapsali 
hned šest porážek za sebou, a přede-
vším domácí ztráty s HFK Olomouc 
a  Všechovicemi se kousaly jen velmi 
těžce. Obzvláště pro mužstvo, které 
téměř neznalo porážky, byla tato 
situace novinkou a muselo se s ní vy-
pořádat. V kabině se tak trochu pro-
čistil vzduch a  očividně to zabralo. 
V osmém kole přišla výhra na domácí 

půdě proti Přerovu, ta dodala zase 
zpátky sebedůvěru a bylo na čem sta-
vět. Doma pak Kostelec zapsal i další 
dvě výhry a nestačil na Baťov. 

Co bude třeba naopak do jarní čás-
ti určitě zlepšit, je venkovní bilance. 
Zde získal Kostelec body jen v Koz-
lovicích, což bylo při pohledu na 
tabulku velké překvapení, ale výhra 
byla zasloužená. I  z  půdy soupeřů 
se však dalo vytěžit víc, což si všichni 
v klubu moc dobře uvědomují. 
Ta nejhlavnější věc se ale udála 
mimo pohled na výsledky a je jí fakt, 

že fotbalisté Kostelce, kteří ve vel-
ké většině v  mužstvu působí už od 
I.A třídy, si jasně dokázali, že i o dvě 
třídy výše mohou hrát vyrovnanou 
partii s kýmkoliv a jejich hranice při 
tvrdé práci a poctivém tréninku ne-
jsou ani proti těm nejlepším v divizi. 
Tvrdá práce ale musí pokračovat 
v průběhu celé zimy, protože bez ní 
se okamžitě projeví rozdíl oproti 
nižším soutěžím, o  čemž se už pře-
svědčili. Paradoxně by se tak dalo 
říct, že série porážek mohla klubu 
spíše pomoct než uškodit, proto-
že pro některé hráče to znamenalo 
uvědomění, že bez náročné přípra-
vy to prostě nepůjde. S tím tak jistě 

půjdou i  do zimní přípravy a  bude 
hlavně na trenérském štábu, aby 
hráče udržel ve zdravém napětí. 
Pro celý regionální fotbal je totiž vel-
mi důležité, aby Kostelec svou misi 
v divizi zvládl a neměl potíže se zá-
chranou. Prostějovsku fotbal ve vyš-
ších soutěži totiž velmi chybí a  pro 
mladé hráče to může být další moti-
vace navíc. A kdo ví, třeba na tento 
posun v  blízké budoucnosti naváže 
i  další regionální zástupce, kvalita 
by mohla jít nahoru i v nižších sou-
těžích. Tak ať to i  na jaře kope mi-
nimálně stejně tak jako ve druhé po-
lovině podzimní části probíhajícího 
soutěžního ročníku 2023/2024. 

KOMENTÁØ

„Patnáct bodù odpovídá výkonùm,“ 
shrnul kouè Kostelce Lubomír Keluc
Dva postupy v  řadě katapultovaly 
fotbalisty Kostelce na Hané do po-
zice jediného divizního celku z  re-
gionu. Ani ve čtvrté nejvyšší soutěži 
se zatím svěřenci kouče Lubomíra 
Keluce (na snímku) neztratili a  po 
podzimní části jim ve skupině „E“ 
patří pozice ve spodní polovině ta-
bulky. Dle slov lodivoda je bodový 
zisk oprávněný. Spokojen je s  tím, 
že mužstvo dokázalo bodovat v zá-
pasech, kde se to příliš neočekáva-
lo. Zároveň jej však mrzí zbytečné 
ztráty tam, kde přijít nemusely. Do 
jarní části probíhající sezóny 2023-
2024 by rád mužstvo ještě okysličil. 
Na přípravu bere vesměs mladé 
hráče z okolí. Jedno jméno by však 
mohlo znamenat velké posílení, 
tajný trumf si však pro tuto chvíli 
nechal pro sebe.

Co vám ukázal první půlrok 
v divizi?
„Že je obrovský rozdíl mezi soutěže-
mi, protože zde je jasně vidět, jak je 
důležitá každá proměněná šance, na-
opak každá chyba v defenzivě. Herně 
jsme nedominovali ani v  krajském 
přeboru, ale hráli jsme zodpovědně, 
což nám často stačilo. Teď hrajeme 
velmi podobně, ale pokud nedáváme 
branky a soupeři je nabídneme, tak se 
pohybujeme tam, kde jsme.“

Z  výsledkového hlediska tak 
sedí patnáct získaných bodů? 
„Když to shrnu, tak bych řekl, že je 
to oprávněné. Získali jsme body tam, 
kde se to v žádném případě nečekalo, 
ale na druhou stranu jsme ztratili body 
tam, kde jsme je získat měli. (trpký 
úsměv) Patnáct bodů je tedy spravedli-
vých. Je škoda, že jich nemáme víc, ale 
můžeme být i za tento stav rádi. Hlavu 
si z toho teď nedělám, musíme se pro-
stě na jaře odrazit od konce podzimní 
části.“

Většina bodů přišla ke konci 
podzimní části. Viděl jste tam i her-
ní posun, vaše hra šla nahoru? 

„To bych ani netvrdil, protože když 
přišla série proher, tak jsme si výsled-
ky udělali špatné sami. Ať už to byla 
naše nekoncentrovanost, či zahozené 
vyhrané zápasy, které jsme měli zvlád-
nout. Herně to tak bylo zhruba stejné, 
ale ty maličkosti, jež rozhodují, jsme 
na konci podzimní části zvládali řešit 
lépe.“ 

Po první výhře přišla série po-
rážek. Bylo to nejnáročnější období 
v Kostelci za vašeho působení? 
„Nebylo to jednoduché. Když to vez-
mu za poslední tři roky, tak kluci vlast-
ně prohráli asi šest nebo sedm sou-
těžních zápasů za tohle období před 
vstupem do divize. To je pak pro tu 
hlavu dost specifické, navíc to pořád 
hrají svým způsobem ti stejní hráči, 
co hráli i I.A třídu. Kluci tak zjišťova-
li, kde jsou jejich limity, a  museli se 
s tím poprat. Hráči sami věděli, že to 
nebylo, jak to mělo být. Museli jsme se 
všichni kousnout a udělat něco navíc, 
což se povedlo. Teď na to ale musíme 
navázat a  dobře se připravit na jaro 
a  začátek jarní části, protože tam to 
bude zásadní pro zbytek ročníku.“

Můžete prozradit, jak tedy 
bude zimní příprava vypadat?
„Začínáme dvanáctého ledna a  mís-
to fyzických testů, které jsme měli 
na startu plánované, nás bude čekat 
hned druhý den přátelský duel se se-
dmnáctkou Sigmy, kde očekávám, 
že hráči dostanou taky solidní záhul. 
(smích) Ukážeme si, kdo plnil indivi-
duální plány, které od nás nyní budou 
hráči dostávat. Hned tak jasně pozná-
me, zda si to splnili. Pokud to splněno 
nebude, tak to budeme pilovat v rámci 
přípravy. Divize je o fyzičce a síle, kte-
rou musíme během zimy nabrat.“

Kolik bude přípravných zápa-
sů a máte v řešení i zimní soustředě-
ní?
„Celkově bude přípravných zápasů 
osm, jsou rozděleny do dvou bloků. 
První čtyři proběhnou do poloviny 
února, kde budeme hráče točit, a pří-

ležitost dostanou i hráči, kteří k nám 
přijdou na zkoušku. Potom to rozsek-
neme a  zůstane nám dvacetičlenný 
kádr, kde už se budeme poctivě chys-
tat na jarní část. Jsou tam mužstva 
hlavně ze špice krajského přeboru, 
máme tam i soupeře ze druhé skupi-
ny divize, takže uvidíme, co nám tyto 
konfrontace ukážou. Zimní soustře-
dění je pak naplánované od jedenatři-
cátého ledna do čtvrtého února v Ra-
potíně, kde bychom měli pracovat na 
´kondičce´ a odehrát zápas proti Vel-
kým Losinám.“ 

Dvacetičlenný kádr. Asi byste 
chtěl řady ještě rozšířit?
„Je tomu tak. Do přípravy s námi pů-
jdou hlavně mladí hráči z  okolních 
vesnic a  my jim chceme dát prostor, 
aby se ukázali. V Kostelci je specifické 
prostředí. Pokud nám ti kluci ukážou 
něco, že si z toho sedneme na zadek, 
tak to bude dobře jak pro ně, tak pro 
nás, ale i kluby, které nám je sem půj-
čují. Já už se na to těším.“

Je tam nějaký hráč, o  kterém 
už teď víte, že mužstvo posílí? Či 
naopak nějaký odchod?
„Zcela jisté zatím není nic. Budeme 
zkoušet sedm až osm hráčů, kde kro-
mě jedné výjimky jsou to všichni hrá-
či mladší pětadvaceti let, kde věřím, že 
by tomu mohli dodat potřebný drajv. 
Máme tam i  jednu zkušenost a dou-
fám, že nám tento příchod klapne. Za-
tím to jméno neprozradím, ale pokud 
se to podaří, tak vám to jméno velice 
rád řeknu. Budeme se mít všichni na 
co těšit. (úsměv) Ohledně odchodů 
jsme se zatím také nebavili, ale kdyby 
se náhodou něco takového dělo, tak 
doufám, že by to bylo spíše na bázi re-
zervy, která se netají svými ambicemi. 
Všechno bude záviset na každém 
z nich, a jak si to poskládají v hla-
vách. Kopačky mají všichni jak 
Ronaldo, ale někdy se stane, 
že když jim neotevřete 
bránu, tak do ní nara-
zí.“ (směje se) 

„DOŠLO TADY K OBROVSKÉMU POSUNU“„DOŠLO TADY K OBROVSKÉMU POSUNU“
Mladíček kostelecké sestavy Vojtěch Kořenovský zakořenilV šestnácti letech si jej kostelec-

ký kouč Lubomír Keluc vytáhl 
z dorostu a hodil rovnou do vo-
dy. Jeho výkony na středu hřiště 
udivovaly a brzy se tak stal sta-
bilním členem sestavy. Během 
dvou let zažil hned dva postupy 
a nyní tak osmnáctiletý Vojtěch 
Kořenovský (na snímku) nastu-
puje v záložní řadě v divizi. Jaké 
vidí největší rozdíly v soutěžích, 
ale také o názory na celý podzim 
i  jak vidí situaci do budoucna, 
o to vše se s námi hráč podělil. 

Lubomír Baláš za vedení Kostelce:
„Skok mezi divizí a krajem je obrovský

sportovnì i technicky“
Nejde však jen o  sportovní stránku, 
výbor musí řešit i  financování, což je 
logicky s  každou vyšší soutěží nároč-
nější. „Pro nás je vidět, že je to zase 
skok výš. Musím říct, že ten skok je 
oproti I.A  třídě a krajskému přeboru 
daleko větší. Museli jsme tak například 
dovybavit areál. Jednalo se o ozvučení, 
pořídili jsme také novou kameru, díky 
které teď můžeme zápasy i analyzovat. 
Pořizovaly se i nové střídačky, protože 

samozřejmě v  divizi je už nejen více 
hráčů, ale i  členů realizačního týmu. 
I celkového vybavení pro kluky a další 
věci jsme nakupovali, ale tam už tako-
vý rozdíl nebyl,“ vypočítal Baláš, co 
všechno museli v klubu před sezónou 
řešit. 
S každým postupem pochopitelně 
rostou náklady na zajištění chodu 
klubu. Jistou perličkou je, že ve 
všech soutěžích platí zákaz skle-

nic, přičemž na nižších úrovních 
se pravidlo příliš nedodržuje. Zde 
už si na to však dávají velký pozor, 
i když s tím příliš nesouhlasí. „My-
slím si, že zákaz skla je už dlouho 
přežitek, protože pokud by chtěl 
některý z  fanoušků něco udělat, 
tak k  tomu má řadu jiných mož-
ností než zrovna sklenici. V  kraji 
jsme to většinou řešili po dohodě 
i se sklem, ale tady už si to netrouf-

neme. Jedná se přitom až o  tisíc 
kelímků, a  to se snahou i  méně 
plastů nemá nic společného,“ do-
plnil sekretář klubu. 
K daleko vyšším nákladům musely lo-
gicky přijít i příjmy. To se dle sekretáře 
díky sponzorům a přátelům podařilo, 
za což je velmi rád. „Povedlo se nám 
sehnat další finance navíc a tím bych 
chtěl opravdu poděkovat všem spon-
zorům a přátelům, kteří nám pomohli. 

Už před zahájením ročníku jsme kal-
kulovali, že provoz na sezónu bude 
zhruba o  200 tisíc větší než v  kraji. 
Nyní už ale víme, že budeme na částce 
kolem 400 tisíc. Do toho je však třeba 
spočítat i prvotní náklady jako střídač-
ky atd., takže v dalším roce by to už ta-
ková suma být nemusela. Pevně však 
věřím, že díky sponzorům a přátelům 
to zvládneme dlouhodobě,“ dodal op-
timisticky Lubomír Baláš.

Ve vedení kosteleckého fotbalového klubu zatím panuje s účastí v divizi 
spokojenost. „Souhlasím, dokázali jsme si, že i  v  divizi nemusíme hrát 
jen do počtu. Ve většině nezdařilých zápasů jsme měli i na body, ale často 
jsme je nezískali v důsledku některých chyb, které se tady už tvrdě trestají. 
Tu nováčkovskou daň jsme si ale snad už vybrali a závěr ukázal zlepšení,“ 
uvedl ke sportovní stránce Lubomír Baláš, sekretář FC Kostelec na Hané.

KOSTELEC NA HANÉ SE ZABYDLUJE V DIVIZI KOSTELEC NA HANÉ SE ZABYDLUJE V DIVIZI 



pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Juniorka zavítala hned dvakrát na led 
soupeře a  domů si z  obou zájezdů 
dovezla plný počet bodů. Nejprve 
se to hráčům podařilo v pátek, když 
zvítězili na půdě Orlové o tři branky, 

a  v  neděli na tento úspěch navázali 
v Uherském Brodu, kde zvládli utká-
ní s čistým kontem. V tabulce se tak 
díky dvěma výhrám posunuli už na 
třetí příčku. 
Dorost o  víkendu odehrál jediný 
duel, a to v sobotu dopoledne na do-
mácí půdě proti nedalekému soupe-
ři z Vyškova. Zde si svěřenci trenéra 
Musila poradili a  zvítězili poměrně 
jasně 6:1, díky čemuž si tak i nadále 
upevnili druhé místo. 

Devítku měly čekat hned dva zápasy, 
ale nakonec z toho bylo jen sobotní 
utkání na půdě soupeře, kde na Blan-
sko jasně nestačila. Nedělní duel se 
měl odehrát proti Boskovicím už 
v 8.30, ale utkání bylo odloženo. 
Starší žáci v sobotu neuspěli na půdě 
Opavy, kde po velmi divokém utkání 
nakonec padli poměrem 11:7. V ne-
děli si však zlepšili náladu a v domá-
cím prostředí dopoledne zvládli duel 
proti Černým vlkům a připsali si dal-
ší body do tabulky. 
Mladší žáci v dohrávce prvního kola 
uspěli v sobotu jasně na půdě Uher-
ského Hradiště, kdy zvítězili 2:10. 
O  rok mladší kategorii se ale uspět 
nepovedlo a  z  půdy Zlína odjela 
v sobotu s prázdnou. 
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Regionální liga juniorù – 14. kolo
MSK Orlová – SK Prostìjov 1913

3:6 (1:2, 1:1, 1:3)
Branky a nahrávky: 8. Lerch (Štebel), 34. Piš 

Sestava Orlové:

Regionální liga juniorù – 15. kolo

0:5 (0:2, 0:1, 0:2)
Branky a nahrávky:

Sestava Uherského Brodu:

Tabulka juniorù

Regionální liga dorostu – 13. kolo

6:1 (1:1, 1:0, 4:0)
Branky a nahrávky

Sestava Vyškova:

Coufal.
Tabulka dorostu

Liga 9. tøíd – 16. kolo

11:2 (1:1, 4:1, 6:0)
Branky a nahrávky

Sestava Blanska: 

Tabulka 9.tøíd

7:4 (1:1, 4:0, 2:3)
Branky a nahrávky

HK Opava – SK Prostìjov 1913
11:7 (0:2, 5:2, 6:3)

Branky a nahrávky:

Sestava Opavy:

L

2:10 (0:4, 0:4, 2:2)
Branky a nahrávky:

P
L. Kadlec, 

15:6 (5:2, 5:3, 5:1)
Branky a nahrávky:

Sestava Zlína: 

      
               

PROSTĚJOV Mládežníci hokejového eskáčka za sebou mají 
opět bohatý program v rámci dalšího hracího víkendu. Většinu 
utkání tentokrát odehrály naděje SK 1913 na půdě soupeřů 
a dařilo se především starším kategoriím. Ty se také drží mezi 
nejlepšími celky ve svých soutěžích. U těch mladších už to tak 
úspěšný víkend nebyl, ale ani ti nemusí zoufat. 

PROSTĚJOV Stejně jako v loňském roce proběhne i letos Mikulášská nadílka pro mladé hokejisty přímo 
na ledě Víceúčelové haly-zimního stadionu. Přípravkové kategorie a děti z ročníku 2016 se tak dočkají už 
v pondělí 4. prosince od 18.00 hodin, kdy se mohou těšit na další speciální trénink po předchozí akci v po-
době oslavy halloweenu. Chybět nebude spousta her a samozřejmě i nějaká ta odměna.  (jaf)

PROSTĚJOV Ve středu se v rámci 14. kola Krajské ligy Jižní Moravy 
a Zlína měli hokejisté SK Prostějov 1913 utkat v Blansku s domácím 
celkem, ale z duelu v den utkání nakonec sešlo. Po žádosti hostujícího 
celku domácí svolili k odložení zápasu. Za žádostí stály zdravotní indis-
pozice většího počtu hráčů a s ohledem na fakt, že se duel měl hrát ve 
středu, tak situaci komplikovaly i pracovní povinnosti. 
„Něco nám asi proletělo kabinou bě-
hem víkendu, protože několik hrá-
čů nyní trápí viróza, nebyli schopní 
utkání odehrát. Do toho řešíme i zra-
něné hráče, kteří asi budou scházet 

delší dobu, navíc byl nepříznivý stře-
deční termín, takže jsme ani nemoh-
li řady doplnit o hráče s pracovními 
povinnostmi,“ uvedl k odkladu kouč 
Michal Janeček.

S  odložením zápasu z  plánového 
termínu domácí celek souhlasil. 
Nové datum dosud není stano-
veno, ale kouč předpokládá, že to 
nejspíše bude další středa. „Velké 
poděkování patří domácímu cel-
ku, že nám vyšel vstříc. Věřím, že 
brzy najdeme shodu na nějakém 
náhradním termínu, ve kterém už 
utkání odehrajeme,“ doplnil Jane-
ček.   (jaf)

Duel v Blansku byl na 
žádost eskáčka odložen

PROSTĚJOV Šestnácté pokračo-
vání krajské ligy Jihomoravského 
kraje a Zlína nabídne druhý vzá-
jemný souboj dvou jasných vlád-
ců letošní sezóny. Bude i podruhé 
úspěšnějším celkem Kroměříž, 
která bude mít tentokrát výhodu 
domácího prostředí, nebo se poda-
ří hokejistům SK Prostějov 1913 
napravit porážku? O tom bude jas-
no v sobotu 9. prosince vpodvečer, 
protože duel startuje na Zimním 
stadionu v Kroměříži v 17.00 ho-
din. 
Zatím se jedná o jasné dva vládce 
letošní soutěže. Kroměříž během 
ročníku ztratila jen bod, hosté zase 
jen právě s aktuálním soupeřem na 
domácím ledě. Náskok před proná-
sledovateli je tak velký a dá se očeká-
vat, že oba celky se porvou následně 
i o možnost postupu, protože kvalita 

je jednoznačně odlišná oproti dal-
ším klubům. Druhý vzájemný zápas 
může napovědět, jak na tom oba 
celky jsou už po více než polovině 
ročníku. První duel nabídl zajímavou 
podívanou, kterou pro sebe uzmuli 
hosté z Kroměříže, domů si odvezli 
cennou výhru. 
„Myslím si, že nás čeká ještě náročněj-
ší duel, než tomu bylo v předchozím 
měření sil. Kroměříž bude mít výho-
du domácího prostředí a oba celky už 
budou vyhranější, než tomu bylo při 
prvním měření sil. Navíc se už oba 
známe, takže i z tohoto pohledu už 
budeme daleko více vědět, co od sebe 
očekávat. Pevně doufám, že k soupeři 
pojedeme v co nejsilnější sestavě a že 
se pokusíme vrátit soupeři porážku z 
úvodního duelu. Moc dobře ale víme, 
že domácí vyhlásili postup jako cíl. A 
zatím ukazují, že to nebyly jen plané 

řeči. Pevně věřím, že to bude zápas 
kvalit vyšší soutěže. My uděláme vše 
pro to, abychom domů odvezli pozi-
tivní výsledek,“ prozradil kouč eskáč-
ka Michal Janeček. 
Nedaleký soupeř, se kterým bojují 
hráči Prostějova o první příčku, bude 
jistě i lákadlem pro fanoušky, protože 
daleko to opravdu nemají. Sobotní 
podvečer je navíc ideálním časem. 
„Věřím, že si i fanoušci najdou cestu. 
Budeme se i jim snažit odvděčit co 
nejlepším výkonem,“ doplnil Janeček. 

(jaf)

vs.vs.

V sobotu do Kroměříže.
Vrátí eskáčko rivalovi porážku?

Mikuláš na „zimáku“Mikuláš na „zimáku“



Michal KA DLEC
 Jak byste nejprve zhodnotil 

utkání proti Boskovicím? 
„Tento zápas vlastně až do jeho po-
loviny byla taková přetahovaná, 
přičemž soupeř měl do této doby 

poměrně hodně šancí. A musím při-
znat, že jsme jim situaci hodně uleh-
čovali vlastními chybami. Ostatně 
podobných chyb jako dneska jsme 
se dopouštěli i v předešlých zápasech 
a  dneska to bylo podobné. Když 
dáme gól, hned vzápětí ho zase do-

staneme. Ty začátky zápasů jsou u nás 
opravdu jako přes kopírák, musíme 
být daleko zodpovědnější dozadu. 
Zase jsme dokázali soupeře přetlačit, 
ale Boskovičtí hráli opravdu dobře.“ 

 Vám se ale nedělní zápas po-
vedl náramně, že? 
„Je to můj první hattrick v  sezóně, 
a abych pravdu řekl, vůbec si v tuto 
chvíli nevzpomínám, kdy jsem dal 
naposledy v zápase tři góly. To už je 
dlouho, snad deset let! Je pravda, že 
mi těch gólů tam dneska proti Bos-
kovicím mohlo padnout i víc, ale pár 

šancí jsem spálil. Ovšem musím také 
říct, že i moje góly jsou dílem všech 
spoluhráčů, kteří mi pomohli do 
těch šancí se dostat. Vstřelit hattrick 
je parádní, ale důležitější je vítězství 
mužstva.“ 

 Někteří vaši spoluhráči se 
už nechali slyšet, že hattrick bude 
pro vás hodně drahý... Počítáte 
s tím, že budete muset do poklad-
ničky mužstva něčím přispět? 
„Jasně, už mi to kluci na střídačce ně-
kolikrát omlátili o hlavu, takže vím, 
že mi to v kabině spočítají!“ 

 Čeká vás teď cesta za prvním 
týmem tabulky. Co vymyslet na 
Kroměříž? 
„Teprve musíme vydýchat dnešní zá-
pas a pak se teprve budeme připra-
vovat na Kroměříž. Trenér nám ur-
čitě k tomu zápasu o první flek řekne 
spoustu věcí. Víme z  předchozího 
domácího zápasu, že Kroměříž má 
velice zkušený tým, hráči si umí dát pa-
rádní přihrávku a jsou prostě hokejoví. 
Není divu, že vedou tabulku. Myslím 
si, že to bude hodně vyrovnané utká-
ní a rozhodnou maličkosti.“

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Proti Boskovicím se prostějovské-
mu týmu opět podařilo obrátit 
nepříznivý vývoj utkání. „Je to už 
poněkolikáté, příště se to nemusí 
vyplatit. A  v  Kroměříži už vůbec 
ne,“ ví svoje trenér SK Prostějov 
1913 Michal Janeček, který se ještě 
několika větami vrátil k utkání s Bo-

skovicemi. „Petr Kolouch nastoupil 
poprvé, museli jsme vzít v  potaz, 
že tři měsíce nebyl na ledě. Přesto 
se uvedl dobrým dojmem, zapsal 
se do utkání dvěma asistencemi. 
Já si stejně myslím, že jeho obrov-
ská kvalita a zkušenosti se ukáží až 
v  dalších důležitějších zápasech. 
Dneska jsem byl maximálně spo-
kojen i  s  mladíky Táborem nebo 
Pokorným. Tomáš Tábor dal navíc 
gól, v sezóně už druhý. Při absenci 
zkušených hráčů Černého, Berčáka 
či Zabloudila jsem do týmu opět 
povolal tyto mladé hráče a opravdu 

není čeho litovat,“ uvedl kouč Mi-
chal Janeček. 
A  jak bude asi vypadat další zá-
pas v  Kroměříži, který eskáčko 

čeká v  sobotu? „Zápas s  Kromě-
říží bude úplně jiný hokej, tady 
si nebudeme moci dovolit takové 
chyby, kterých se běžně dopouští-

me v ostatních utkáních. Mužstvo 
Kroměříže je rovněž zkušené, na-
víc tamní mužstvo je už několik 
let pospolu. Očekávám bitvu, ale 

jak jsem řekl, nesmíme dělat chy-
by,“ uzavřel trenér prostějovských 
hokejistů Michal Janeček. Jak ješ-
tě dodal, na tento zápas na ledě 
prvního mužstva tabulky by měl 
být po nemoci už stoprocentně 
připraven útočník Michal Černý, 
hvězdná tvář SK Prostějov 1913.
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KRAJSKÁ LIGA

Ostatní výsledky 14. kola: Uherský 

Ostatní výsledky 15. kola:

 38

Hokejisté SK Prostějov 1913 odehráli v uplynulém týdnu pouze jedno utkání
PROSTĚJOV Po středečním odkladu duelu v Blansku, na-
skočila do utkání s Boskovicemi už poprvé naskočila nej-
novější posila prostějovského eskáčka Petr Kolouch, na-
vrch trenér Michal Janeček byl rovněž spokojen s mladíky 
Tomášem Táborem či Ondřejem Pokorným. Prostějovští 
hokejisté se cítí být v dostatečné pohodě před důležitým 
utkáním, které je nyní čeká. Už v sobotu zajíždějí k prestiž-
nímu hanáckém derby do Kroměříže, na led vedoucího cel-
ku Krajské ligy Jižní Moravy a Zlína. A je to to právě tento 
tým, který je dosud jediným přemožitelem SK 1913.

PROSTĚJOV „Jednou se nám 
ty chyby nevyplatí a  zápas neoto-
číme,“ řekl po dalším domácím 
utkání v  neděli večer trenér SK 
Prostějov 1913 Michal Janeček. 
A  měl recht. Domácí borci opět 
pustili soupeře do vedení. Naštěstí 
se naši zkušení harcovníci znovu 
včas probudili a ještě ve druhé tře-
tině překlopili výsledek na svoji 
stranu. Povinné vítězství nad Bo-
skovicemi je povzbuzením před 
nejdůležitějším prosincovým ma-
čem v Kroměříži. 

Michal KA DLEC
Prostějovští hokejisté nastoupili v ne-
dělním utkání 15. kola Krajské ligy 
Jižní Moravy a Zlína v domácím pro-
středí netradičně v  černých dresech 
a začali obrovskou šancí hned v první 
minutě, kdy se kapitán Duba zjevil 
sám před hostujícím brankářem. Tre-
fil ho ale do plastrónu. Boskovičtí pak 

také zahrozili dvěma šancemi Peliká-
na a Štraucha, ovšem domácí gólman 
Micka byl dobře postaven. Prostě-
jované se radovali už ve třetí minutě, 
kdy Fiala svojí střelou nejprve orazít-
koval obě tyčky a puk si potom bran-
kář Nešpůrek srazil do vlastní sítě. 
Hosté ovšem za pár minut srovnali 
skóre, ve 12. minutě hráli navíc pře-
silovku. Prostějovský brankář Micka 
však během dvouminutového tlaku 
Boskovických zneškodnil celkem šest 
„tutovek“. Tři minuty před první siré-
nou trefil domácí Zitka parádní stře-
lou zápěstím „víko“ hostující svatyně, 
přesto jsme ale vedení opět dlouho 
neudrželi. Hosté ještě do přestávky 
vyrovnali na 2:2. 
A bylo ještě hůř! Ve 24. minutě rovněž 
střelou do horního růžku branky hos-
tující Linka překonal našeho gólmana 
Micku a Boskovičtí šli do vedení. Ho-
kejisté prostějovského eskáčka se ale 
naštěstí včas vzpamatovali a  dvěma 

brankami Fialy a Duby v rozmezí 44 
vteřin obrátili skóre ve svůj prospěch. 
Zlepšený výkon domácích od polovi-
ny zápasu nepřibrzdilo ani vyrovnání 
na 4:4 z hole boskovického Bednáře. 
Dalšími třemi přesnými trefami Tá-

bora, Pokorného a Kropáče Prostějo-
vané definitivně rozhodli o vítězství. 
V  závěrečné třetině si už eskáčko 
výsledek pohlídalo, Fiala dokonal hat-
trick a devátou branku přidal Čuřík. 
Hosté už jen korigovali Brázdou. 

„Zase jsme do zápasu vstoupili trochu vlažněji, přestože jsme si před ním jas-
ně řekli, že první třetiny musíme zlepšit. A opět jsme dostali velice laciné góly. 
Naštěstí v týmu je velká síla, která se projevila hned v několika posledních utká-
ních. Jenže ona se nám ta laxnost a pomalejší rozjezd v zápasech mohou jednou 
vymstít. Ne vždy se nám může podařit otáčet výsledky. Navíc dnes nám dával 
soupeř góly jen po nedůslednostech v naší obraně, dvě branky jsme si dokonce 
dali vlastní. Máme toho do utkání s Kroměříží opravdu co zlepšovat.

„Na Prostějov jsme se připravovali velmi pečlivě. Věděli jsme, že domácí mají ve-
lice zkušené borce, kteří mají za sebou extraligové nebo prvoligové zkušenosti. 
Nám se podařilo dvakrát vést a troufnu si říct, že více než jednu třetinu jsme byli 
Prostějovu vyrovnaným soupeřem. Od poloviny zápasu jsme ale tahali za krat-
ší konec, domácí dali dva slepené góly a pak po zmatcích v naší obraně přidali 
další. Našim klukům nemohu nic vytknout, zápas jsme prohráli vlastní nezkuše-
ností. Prostějov si utkání pohlídal.“ 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Oslabení:

99 55
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„Ten hattrick mi kluci spoèítají,“ smál se autor tøí branek Ondøej Fiala
PROSTĚJOV Byl plný chuti a od prvních minut utkání na něm 
bylo vidět, že chce střílet góly. Bylo jej prostě plné kluziště a není 
divu, že útočník Ondřej Fiala (na snímku) vsítil proti Boskovicím 
hattrick. A mohl klidně přidat další branky, do šancí se dostával 
pravidelně a poměrně lehce. Večerníku po zápase přiznal, že už 
si ani nepamatuje, kdy dal v utkání naposledy tři góly.

Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Michal Kadlec



PROSTĚJOVPROSTĚJOV Odmalička si ho- Odmalička si ho-
kej Marek Černošek (na snímku) kej Marek Černošek (na snímku) 
zamiloval, načež od útlého dětství zamiloval, načež od útlého dětství 
pracoval na tom, aby se dostal mezi pracoval na tom, aby se dostal mezi 
profesionály. Sny se mu začaly plnit profesionály. Sny se mu začaly plnit 
ve velmi mladém věku a už v 17 le-ve velmi mladém věku a už v 17 le-
tech si připsal první starty v  dre-tech si připsal první starty v  dre-
su domovského Prostějova. Poté su domovského Prostějova. Poté 
jeho kariéra nabrala rychlý spád jeho kariéra nabrala rychlý spád 
a první zkušenosti s extraligou sbí-a první zkušenosti s extraligou sbí-
ral v Olomouci. Zahrál si pak také ral v Olomouci. Zahrál si pak také 
v  Karlových Varech, Litvínově či v  Karlových Varech, Litvínově či 
Vítkovicích. V roce 2005 přestoupil Vítkovicích. V roce 2005 přestoupil 
do pražské Sparty, kde za pět sezón do pražské Sparty, kde za pět sezón 
dvakrát zvedl nad hlavu mistrov-dvakrát zvedl nad hlavu mistrov-
skou trofej, ukázal se i  v  reprezen-skou trofej, ukázal se i  v  reprezen-
taci. V sobotu se bude konat oslava taci. V sobotu se bude konat oslava 
výročí sto dvaceti let sparťanského výročí sto dvaceti let sparťanského 
hokeje a mezi legendami se objeví hokeje a mezi legendami se objeví 
i rodák z Prostějova, který se podělil i rodák z Prostějova, který se podělil 
o své dojmy nejen z nejúspěšnější-o své dojmy nejen z nejúspěšnější-
ho působiště, ale celkově se ohlédl ho působiště, ale celkově se ohlédl 
za svou velmi bohatou kariérou. za svou velmi bohatou kariérou. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Zeptám se rovnou na začátek 
v  seniorské kategorii. Jaký byl po 
přechodu z mládeže?
„To už je hodně dávno, takže musím 
trochu zavzpomínat. (smích) Já jsem 
začal s muži trénovat hned po přecho-
du do juniorky, kde jsem byl prvním 
ročníkem, takže u mě to byl přechod 
z dorostu do juniorky a mužů zároveň. 
Bylo to rychlé, ale možná to tak bylo 
i  lepší. Neměl jsem ani čas přemýšlet 
nad tím, s kým a proti komu hraji.“ 

 Měl jste v  tehdejším mužstvu 
nějaký vzor či mentora?
„Ano, zejména dva hráče. Tím prvním 
byl Miroslav Kořený a  druhým Jaro-
slav Rek, což byli dva obránci, od nichž 
jsem se tam měl možnost učit. Ještě 
jsem hrál hodně s Jirkou Paškou.“

 Jak velkým přínosem pro vaši 
kariéru byli? A jak tehdy vůbec ta-
ková spolupráce mezi matadorem 
a mladým nadějným hráčem vypa-
dala?
„To snad nemůžeme ani do novin na-
psat. (smích) Tehdejší doba se vůbec 

nedá srovnat s  tím, co je teď. Kluky 
bylo možné považovat za samorosty. 
Oba za sebou měli velmi dobrou karié-
ru, do Prostějova přišli z Brna. To jejich 
předávání bylo stylem: ‚Hele, mladej, 
udělej‘, ‚hele, mladej, přines‘ a podob-
ně. Když se něco nedařilo, tak jsem 
byl první na ráně. Dnešní mladí by to 
asi nevydýchali, ale my jsme to nebrali 
nijak zle. Jinou šanci jsem neměl, jak se 
od nich učit. Jednou jsem před zápa-
sem dostal od Mirka Kořeného úkoly, 
které byly nesplnitelné, a  musel jsem 
se s tím popasovat. Musím říct, že mi 
hodně pomohli, ale nedá se to vůbec 
srovnat s  tím, jak to vypadá v  dnes. 
Způsob pomoci byl o dost tvrdší než 
dnes, ale opravdu mi to dalo to, co jsem 
si z toho odnést chtěl.“   

 První váš přesun do extraligy 
vedl do Olomouce, následoval pře-
sun do Karlových Varů, kam se pro-
dala licence, následně vedla cesta 
do Litvínova. Bylo náročné opustit 
domov a začít jinde od nuly?
„Byl jsem mladý, takže jsem to až tak 
složitě nebral. Byl to ale v první řadě 
velký šok, protože po úspěšné sezóně 
v Olomouci přišli představitelé vede-
ní, poděkovali za sezónu a řekli nám, 
že nás prodali s  licencí do Karlových 
Varů. A asi osm kluků se nás tak stě-
hovalo do Varů. Nikdo se s námi ne-
mazal a jen nám bylo řečeno, že nám 
dají vědět, kdy se tam máme hlásit. Já 
jsem v té době studoval vysokou ško-
lu, kterou jsem musel přerušit. Lehčí 
to pak bylo v tom, že mladší generace, 
která v Olomouci v tu dobu byla, tak 
tam šla celá. Po této stránce to tak bylo 
jednodušší a bral jsem to i osobně jako 
příležitost hrát extraligu, tak jsem ani 
neváhal a prostě šel.“

 Potom jste delší čas působil ve 
Slezsku, jaké máte na tu dobu vzpo-
mínky?
„Začal bych u Havířova, na který mám 
skvělé vzpomínky. Šel jsem tam z Litví-
nova v době, kdy odcházel pan Hlinka 
do Pittsburghu. Měnilo se tam vedení 
a  měl se změnit i  kádr. Agent mi tak 
volal, že mi zajistil super angažmá, ať na 
to přistoupím, že to bude na Moravě. Já 
jsem se ptal kam a on mi říkal, že v Ha-
vířově. Na to jsem mu odvětil, že se asi 
zbláznil. (smích) On ale pokračoval, že 
tam bude František Výborný a že se tam 

skládá velmi dobré mužstvo. Musím 
říct, že to bylo určitě dobré rozhodnu-
tí, protože tam byla vážně skvělá parta, 
hráli jsme velmi dobrý hokej a měli vý-
borné trenéry. Ten rok jsem se poprvé 
dostal i do reprezentace a vzpomínám 
na to jen v  dobrém. Po roce jsem ale 
přijal nabídku Vítkovic a tam jsem zažil 
další tři krásné roky kariéry.“  

 Co pro vás první pozvánka do 
národního týmu znamenala? 
„Já jsem to bral jako odměnu za celou 
sezónu, kterou jsme odehráli. Byl jsem 
rád, že jsem pozvánku do kempu do-
stal. Je taky třeba říct, že to byl kemp 
opravdu jen pro otrlé, protože nám 
v Havířově skončila sezóna někdy na 
konci února a já a Luboš Korhoň jsme 
se připravovali individuálně, abychom 
na to byli připravení. My jsme tam ab-
solvovali následně 
tři týdny, kdy už 
se krystalizovala 
sestava k  mistrov-
ství. Tu sezónu 
jsem si tak extrém-
ně protáhl a mám 
na to jen ty nejlep-
ší vzpomínky.“

 Poté přišlo 
období v pražské 
Spartě, kde jste 
získal dva titu-
ly v  řadě a  také 
bronz. Jaké jsou 
vzpomínky?
„Vzpomínky jsou krásné. Ostatně i na 
celou kariéru vzpomínám hezky. Není 
žádný klub, na který bych nadával, a to 
jsem jich prošel dost. Tím, že se Spar-
tou ale byly největší úspěchy, tak mi na 
ni zůstalo samozřejmě i  nejvíc vzpo-
mínek. Jak prostředí, tak město a ho-
kejová komunita si mě získaly. Zůstalo 
mi v Praze srdce a vzpomínám na to 
moc rád. První rok jsme se vyhrabávali 
skoro z posledního místa, v posledním 
zápase jsme porazili Slavii a postoupili 
do play-off. Nakonec jsme Slavii po-
razili i ve finále. Druhý rok nás čekala 
hodně těžká obhajoba. Vzpomínám 
na to moc rád a jsou to momenty, které 
člověku zůstanou v hlavě napořád.“

 Nyní se do známého pro-
středí v aréně v Holešovicích 
vrátíte v rámci oslav 120 let. 
Jak se na akci těšíte? 
„Těším se na to velice. 
V momentě, kdy mi kvůli 
tomu poprvé volal Pepa 
Toma (kustod Sparty _ 
pozn.red.), tak jsem si 
s ním asi deset minut po-
vídal. Po půlhodině jsem 
mu volal zpátky, jestli si ze 
mě nedělá srandu. (smích) 
Jsem fakt rád, že si na mě 
vzpomněli a že toho budu 
součástí.“

 Setkání s  někdej-
šími spoluhráči bude 
jistě příjemné. Vídáte se 
občas?
„Příjemné bude určitě. 
Snažím se s kluky, s nimiž 
jsem působil, zůstávat 
v  kontaktu. V  Praze jsem 
kvůli práci každý týden, 
takže se s  nimi potká-
vám. Úplně něco jiného 
ale bude, když se sejdeme 
v Holešovicích v kabině a na 
ledě. To bude svátek. O2 are-
na má svoje kouzlo, je to krásný 
a komfortní stadion. Když se 
ale ocitnu v hale v Holešo-

vicích, tak se mi okamžitě vzpomínky 
vrací zpátky. Pro mě to vážně bude svá-
tek se vším všudy.“ 

 Je někdo, na koho se v  rámci 
oslav obzvlášť těšíte?
„Pevně doufám, že si zahraju opět 
v  obranné dvojici s  Jirkou Vykouka-
lem. I  když jsme oba z  Moravy, tak 
jsme se poprvé osobně poznali právě 
až ve Spartě. Stále jsme dobří kama-
rádi. Těžko se mi ale vybírá jediné 
jméno, protože tam není nikdo, s kým 
bych řekl, že jsme si rozuměli méně. 
Velmi dobrým kamarádem je pro mě 
až do dneška Michal Sivek a  určitě 
je třeba vypíchnout Tomáše Netíka, 
Jardu Hlinku, Michala Broše i  Ond-
ru Kratěnu. To jsou kluci, se kterými 
jsme toho navzájem prožili opravdu 
hodně. Tam ale vážně nejde vybrat 

jen jedno jméno, protože v  tu dobu 
to bylo ve Spartě specifické v tom, že 
kabina držela neuvěřitelně pohroma-
dě. To si myslím, že byl ukázkový pří-
klad, jak by měla fungovat. Kdybych 
ale musel dva lidi vypíchnout, tak je to 
určitě Jirka Vykoukal a Michal Sivek.“

Se Spartou se pojí vaše 
největší úspěchy. 

Vnímal jste, že jste v tu dobu byl na 
vrcholu a v top formě?
„Stoprocentně. Nastartovalo se to už 
ve Vítkovicích, kde jsme v  posledním 
roce vypadli v semifinále se Zlínem, a to 
jsme měli hodně silné mužstvo. Hráli 
jsme velmi dobře pod trenéry Vůjtkem 
a  Holaňem. Tam začínal můj vrchol 
a ve Spartě to vše vyvrcholilo. Dva tituly 
v řadě a další pozvánky do reprezentace 
jsou toho jasným důkazem.“   

 Profesionální kariéru jste ná-
sledně končil v Kladně. Nebyla ještě 
varianta ji třeba zakončit v rodném 
Prostějově?
„Měl jsem tuto možnost, kde chtěli, 
abych naskočil do první ligy. Já s nimi 
celé léto až do září odtrénoval, ale pak 
jsem řekl, že ne, že se budu věnovat 
asociaci. Cítil jsem, že je čas už jít jinou 

cestou. Už by to asi nebylo na extraligo-
vou úroveň, na kterou jsem byl celou 
kariéru zvyklý. Ne, že bych pohrdal prv-
ní ligou, ale vždycky jsem to měl v sobě 
nastavené tak, že jsem chtěl hrát vrchol.“

 Profesionální kariéru jste tedy 
končil téměř před deseti lety. Jak se 
s odstupem času za ní ohlížíte? 
„Vždycky jsem chtěl hrát profesionální 
hokej a ani jsem nečekal a nedoufal, že 
ta kariéra bude taková. Když jsem od-
cházel, tak jsem netušil, kam mě všude 
vítr zavane, ale ač jsem nikdy nebyl 
v zahraničí, i když nějaké nabídky byly, 
tak toho nelituji. Užil jsem si vše plný-
mi doušky a hodně mi dala. Sem tam 
i něco vzala, ale to zkrátka k profesio-
nálnímu sportu patří. Poznal jsem ne-
uvěřitelné množství lidí. Zrodila se řada 
kamarádství a  přátelství, která trvají 

dodnes. Já jsem 
opravdu rád, že 
jsem jistou část 
života mohl 
v hokeji strávit.“

 Od letoš-
ní sezóny se už 
ale zase pra-
videlně pro-
háníte mezi 
m a n t i n e l y 
v  krajské lize 
za SK Prostě-
jov 1913. Bylo 
těžké rozho-

dování, zda do toho jít?
„Myšlenka krajské ligy se 

zrodila už v době, kdy jsme 
klub zakládali. Chtěli jsme, 

aby kluci, kteří nemají na prv-
ní ligu, měli kde hrát. Potom to 

bylo u ledu a až teď lidi, kteří po-
kračují v klubu po mně, se rozhodli 

to rozjet. Oslovili spoustu bývalých 
hokejistů včetně mě, jestli bych do 

toho šel. Řekl jsem jim, že pokud na to 
budu mít, tak jo. Musím říct, že mě 

to opravdu chytlo a jsem rád, že 
jsem se udržoval. Zatím bych 
řekl, že i o generaci mladším 
klukům ještě stačím.“ 
(úsměv) 
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vizitka
MAREK ČERNOŠEK MAREK ČERNOŠEK 

✓ narodil se 22. července 1976 v Prostějově
✓  od útlého dětství se věnoval hokeji a už
 v 17 letech pravidelně nastupoval
 v Prostějově ve druhé nejvyšší soutěži

✓  v roce 1997 se přesunul do extraligové Olomouce, aby další tři
 sezóny odehrál v dresu Karlových Varů a Litvínova a stihl 
 také krátké angažmá v Plzni
✓  v roce 2001 se vrátil na Moravu, když oblékl dres Havířova, 
 pro následující tři ročníky se přesunul do Vítkovic
✓  v roce 2005 byl na začátku sezóny vyměněn do pražské Sparty, 
 kde hned dvakrát získal mistrovský titul a jednou bronzové medaile
✓  v tomto období nakoukl také do reprezentačního výběru ČR 
 a vybojoval se Spartou stříbro na turnaji nejlepších 
 týmů evropských lid Super Six
✓  v roce 2010 se podruhé ukázal v Litvínově, kde přidal další dvě sezóny
✓  profesionální kariéru ukončil sestupem s Kladnem 
 v sezóně 2013/2014
✓  od letošního ročníku opět nastupuje v krajské lize 
 v dresu domovského Prostějova
zajímavost: po konci kariéry spoluzakládal hráčskou asociaci 
 ČAPH, které předsedala  dnes je místopředsedou, 
 navíc se poslední tři roky věnuje finančnímu koučinku
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PROSTĚJOV Vysoká po-
rážka 14:23 v  Českých 
Budějovicích, jež následova-
la po neméně jasné prohře 
14:22 doma se Znojmem, 
poslala korfbalisty Vosíme.
cz Prostějov na průběžné 
dno extraligy dospělých ČR 
2023/24. Ve čtyřčlenné ta-
bulce jsou poslední s nulou 
na kontě získaných bodů, 
hodně pasivním skóre i  ne 
moc valnými vyhlídkami na 
brzké zlepšení.

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek
 SONNEVEND SONNEVEND

„V  Budějovicích rozhodla část prv-
ního poločasu, kdy jsme se úplně 
přestali trefovat, neproměňovali 
šance a soupeř ano, čímž nám hod-
ně utekl. Rozdíl deseti košů byl moc, 

pak už jsme se marně snažili s  tím 
něco udělat,“ ohlédl se za hladkým 
podlehnutím na jihu Čech Martin 
Uherka, jeden z trenérského dua ha-
náckého týmu.
Ve 3. kole elitní tuzemské soutěže 
teď nastoupí opět venku, navíc na 
palubovce rozjetého KK Brno. Ve 
sportovní hale v  Maloměřicích se 
hraje v  pátek 8. prosince od 20.30 
hodin, přičemž Jihomoravané 
půjdou do nadcházejícího střetnutí 
coby lídr pořadí. Zatím smetli jak 
budějovické Krokodýly 21:8, tak 
znojemské Slony 32:20.
Prostějovské vítězství v  pátečním 
večeru by se tak za současné situace 
rovnalo spíše velkému překvape-
ní. Zdravotní absence dlouhodobě 
zraněných mužských opor Petra 
Galíčka i  Alexandra Vyroubala se 
ukazuje býti nesmírně citelnou, na-
víc je potřeba připočíst nekončící 
trápení Vos v útočné činnosti. Pou-
hých osmadvacet vstřelených košů 
za oba dosavadní zápasy dohromady 
je prostě málo.

„Máme míň společných tréninků 
než dříve a než bychom sami chtěli 
nebo si představovali. Proto jsme 
s kolegou Davidem Konečným roz-
hodovali, čemu se v přípravě bude-
me věnovat víc. Jestli týmové sou-
hře, nebo střelbě. Dali jsme přednost 
sehrávání, které se pomalu zlepšuje, 
ale střelecká práce naopak logicky 
chybí. Taková je realita,“ pokrčil ra-
meny Uherka.
Kolektiv Vosíme.cz Korfbal PV si 
přitom nemohl zvednout náladu ani 
působením v  evropském poháru, 
kde loni zanechal nadmíru solidní 
stopu. „Mohli jsme letos hrát Cham-
pions League, ale museli bychom do 
ní vstoupit už v předkole velice brzy. 
Proto jsme naši účast zrušili s tím, že 
se soustředíme na českou extraligu. 
V  ní zkusíme vybojovat titul a  tím 
výhodnější nasazení do dalšího roč-
níku Ligy mistrů,“ říkal již před ča-
sem lodivod výběru Prostějova.
Ten tedy mezinárodní scénu ten-
tokrát vynechává, navíc se mu vů-
bec nedaří ani v rámci ČR. Dočká 

se pozitivního impulsu v  pátek 
na brněnském území? „Soupeř je 
určitě favoritem, přesto se může stát 

cokoliv. Oni mají dost mladý celek 
plný šikovného talentu s  určitými 
přednostmi, na jejichž eliminování 

se zkusíme takticky nachystat,“ avi-
zoval Uherka, že házení flinty do žita 
se předčasně konat nebude.

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV V  pl-
ném proudu už je 
další, v  pořadí již 
XXXII. ročník Ha-
nácké volejbalové 
ligy smíšených druž-
stev 2023/2024 hra-
ný v  hale RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho 
v  Prostějově. Oblí-
bená soutěž přitom prošla během 
uplynulého léta účastnickou re-
nesancí, když se do ní přihlásilo 
hned několik nových kolektivů 
a rozšířené startovní pole tak nyní 
tvoří dvacet týmů!

Marek SONNEVEND
Zmíněnými nováčky jsou Čistá laj-
na, Paupeři, Skrytá hrozba i  Dopi-
jem a půjdem. Tyto mančafty se při-
daly ke stávajícím aktérům, z  nichž 
mnozí hrají HVL spoustu let, někteří 
dokonce od jejího založení před více 
než třiceti lety.
Každopádně všechny současné vý-
běry mají za sebou dvě říjnová kola: 
nejprve úvodní kvalifikaci a násled-
ně druhé dějství ve skupinách podle 
umístění právě z  kvalifikační fáze. 

Třetí pokračování 
je pak na programu 
nejbližší neděli 10. 
prosince od 8.00 ho-
din.
Průběžné pořadí za-
tím vedou brněnští 
Aliens, vítězové zá-
kladní části z  minulé-
ho ročníku. Druhá je 

ambiciózní Sexmeralda Prostějov, 
na třetí místo se vyhoupl Vyškov, 
čtvrtou pozici drží zlepšující se Kob-
lížci, pátí jsou obhájci titulu Sportov-
ní klub K2 Prostějov, až šestí a sedmí 
další spolufavorité Našrot a Glauber. 
Hracích kol však zbývá ještě dost, 
tabulka před závěrečným play-off se 
proto může výrazně promíchat.

JIHLAVA, PROSTĚJOV Ani ve 
3. kole extraligy ČR U18 volejba-
lovým kadetkám VK Prostějov 
nevyšel kýžený postup do druhé 
nejvyšší výkonnostní čtyřky této 
soutěže. Turnaj skupiny C o 9. až 
12. místo totiž opět zakončily na 
druhé pozici těsně za postupovou 
první příčkou, čímž se boj o mož-
nou účast na závěrečném turnaji 

Final 6 de facto nenávratně vzdá-
lil.
Hanačky na Vysočině prohrály hned 
svůj úvodní zápas, přitom nad Kra-
lupami vedly už 2:0 na sety. Potom 
však soupeřky otočily na 2:3 a právě 
tato porážka se pro další průběh ce-
lého klání v  céčkové grupě ukázala 
jako klíčová.
Další dvě střetnutí totiž prostějovské 
holky vítězně zvládly, když domácí 
Jihlavu udolaly 3:2 a se Střešovicemi 
si poradily 3:1. Nezaváhaly ovšem 
ani Kralupy, tím pádem vékáčko 
skončilo v  tabulce druhé za nimi. 
A také příště bude hrát jen skupinu 
„C“, nikoliv „B“.
V  průběžném pořadí extraligové 
soutěže do 18 let zůstávají svěřen-
kyně trenéra Aleše Nováka jede-
nácté, mezi top šestici se ve zbytku 
základní části nemohou reálně do-
stat. Maximem patrně bude posun 
alespoň na konečný desátý post.  

(son)

PROSTĚJOV V  osmém dvou-
kole 1. ligy žen ČR 2023/2024 
zanechaly volejbalistky VK Pros-
tějov B velice slušný herní dojem 
a  z  domácích střetnutí v  Národ-
ním sportovním centru PV proti 
silnému Tatranu Střešovice doká-
zaly jeden vyhrát. Přesto zůstaly 
na poslední šesté pozici základní 
skupiny B a  už s  předstihem je 
jisté, že zamíří do spodní nadstav-
bové grupy o 7. až 12. místo, kde 
budou bojovat o udržení.
Hanačky dobře vstoupily hned do 
prvního vzájemného duelu v  pá-
tečním večeru ziskem úvodního 
setu. Potom však hostující druž-
stvo přidalo, těsně urvalo druhou 
sadu a  následně celý zápas 1:3 
(19, -23, -20, -16). Co odveta? Tu 
rezerva vékáčka odstartovala pří-
mo fantasticky, potom byl zbytek 
mače jako na houpačce. Až se zro-
dilo cenné vítězství 3:2 (11, -19, 
19, -16, 12).
„Konečně jsme po delší době do-
sáhly něčeho pozitivního a povzbu-
divého,“ prohodila trenérka béčka 
VK Markéta Chlumská, jež zároveň 

vede i  prostějovské juniorky v  ex-
tralize U20, kde se jim dosud vůbec 
nedaří. Ani v  prvoligové soutěži 
dospělých to sice není zatím žádná 
sláva, ale aspoň občas ji prosvětlí 
dílčí výsledkový úspěch po dobrém 
výkonu. Jako naposledy proti praž-
skému celku.
Každopádně kolektiv VK B na-
dále uzavírá průběžnou tabulku, 
byť se stejným bodovým ziskem 
jako páté Národní volejbalové 
centrum. Na další týmy už má 
větší ztrátu, tím pádem se v  nad-
stavbě nevyhne horší šestce. Ze 
základní části mu přitom zbývají 
ještě dvě dvoukola: deváté u  Lvů 
Praha (8.  a  9. prosince) a  desáté 
s  extrémní důležitostí doma právě 
proti výběru NVC. Hanácká par-
ta jej přivítá v  sobotu 16. prosince 
od 11.30 a  16.00 hodin, vzájemné 
výsledky se započítají do zmíněné 
grupy o 7. až 12. příčku.   (son)

: 1. Aliens 26, 2. 
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PROSTĚJOV Nohejbalový oddíl TJ Sokol I Prostějov, jehož mužský 
A-tým letos postoupil do extraligy družstev ČR, organizuje nábor 
mladých hráčů do své přípravky. Nohejbal není fotbal, ale je v  něm 
mnoho podobných herních činností. Proto jsou nohejbaloví trenéři 
mládeže přesvědčeni, že kluci mohou současně provozovat oba tyto 
sporty. Jde pouze o skloubení časů a dnů jednotlivých tréninků.
Nohejbal pomůže mladým fotbalistům ve zlepšení práce s míčem, s technikou zpracování ba-
lónu i s reakcí na různé herní situace. Fotbal zase klukům pomůže při odhadování různých dopadů míče, 

v  obratnosti a  při nácviku technických úderů 
i smečí. Nábor spojený přímo s tréninky nohej-
balu probíhá každý pátek od 15.30 do 16.30 ho-
din, nově také každé pondělí od 16.00 do 17.00 
hodin v prostějovské sokolovně na Skálově ná-
městí. A to vždy za účasti zkušených nohejbalo-
vých trenérů.
ůPřijďte mezi nás a začněte opět budovat silný 
mládežnický oddíl nohejbalu. Na telefonním 
čísle 736 536 930 rád podám veškeré informace 
a zodpovím i případné dotazy,“ vyzývá dlouho-
letý kouč Sokola I Richard Beneš.  (son)  Foto: Marek Sonnevend



HRADEC KRÁLOVÉ Ani proti 
Královským sokolům basketbalis-
té Prostějova nemohli nastoupit 
kompletní. Vrátil se sice Adam 
Klepač, do zápasu ovšem nezasáhli 
Jakub Nosek, Matyáš Müller, Ja-
kub Schneider a Lukáš Jenčík. Orli 
i  proto prohráli 75:99, přestože 
neodehráli špatný zápas a v žádné 
čtvrtině vyloženě nezklamali.
Prostějovský kapitán hned z  prv-
ního útoku proměnil trojku a  na-
značil, že Orli chtějí Sokolům 
znepříjemnit cestu za očekávaným 
vítězstvím. Hosté po pěti minu-
tách vedli 10:7 a favorita pustili do 
několikabodového vedení až v  po-
sledních dvou minutách, v  nichž 

bodovala zkušená dvojice Dlugoš, 
Svojanovský. Poslední slovo měl ale 
na druhé straně Slavík a díky tomu 
Hanáci po deseti minutách ztráceli 
pouhé tři body – 17:20.
Domácí se výrazněji prosadili v po-
lovině druhé čtvrtiny, kdy se šesti 
body během necelé minuty připo-
mněl Svojanovský a  vybojoval pro 
Východočechy poprvé větší náskok 
(33:23). Prostějov dokázal snížit na 
rozdíl sedmi bodů, pak ale nepro-
měnil několik zajímavých nájezdů 
a nadějných střel. V poločase i kvůli 
tomu prohrával 36:47, přesto držel 
se silným protivníkem krok.
Ani v dalších pěti minutách to nevy-
padalo pro Orly beznadějně. Sice se 

chvílemi trápili v  zakončení, doká-
zali ale vše napravit bojovností pod 
vlastním košem. Situace se změnila 
ve chvíli, kdy se domácím začalo dařit 
při zakončení z dálky. Důležité trojky 
postupně proměnil Dlugoš a Bubení-
ček, což Hradeckým přineslo dvace-
tibodový náskok. Ten ještě do konce 
čtvrtiny udrželi 77:57.
Bodový účet poslední části otevřel 
další trojkou domácí Mráz a defini-
tivně určil vítěze. Orli ještě několi-
krát stáhli na rozdíl osmnácti bodů, 
v  závěru už ale neměli dostatek sil 
a  inkasovali po rychlých brejcích 
další koše uvolněného soupeře, kte-
rý si koncovku duelu užíval a v kli-
du kontroloval.   (lv)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Basketbal hrajete, protože 

vás baví, ale také pro diváky. Jak 
vnímáte návštěvnost na domá-
cích zápasech?
„Upřímně řečeno, ani jsem nečekal, 
že bude chodit tolik lidí, když ne-

máme dobré výsledky. Ale zůstávají 
s námi, tým podporují. Nejen kama-
rádi nebo rodiče, ale i další fanoušci, 
kteří si na naše zápasy udělají čas. Už 
kvůli nim mě trápí, že na tom nejsme 
v tabulce lépe. Ale pořád věříme, že 
se to zlepší. Zasloužili by si to za naši 
podporu.

 Fanoušci se umí docela hla-
sitě ozvat. Vnímáte v  průběhu 
utkání, že v hale není ticho?
„To víte, že ano. I při hře slyším ně-
které komentáře. Třeba proti Zlínu 

jsem nedal snad pět trojek a  v  po-
slední čtvrtině přišla další otevřená 
pozice. Z hlediště zaznělo – teď už 
to tref. A vyšlo to.“ (úsměv)

 Díky příznivcům máte v hale 
opravdu domácí prostředí. Je to 
příjemné, nebo to může v  klíčo-
vých okamžicích svazovat?
„Spíš platí to první. Hlediště nám 
pomáhá. Ve chvíli, kdy se nedaří, 
vás drží nahoře. Snažíte se zase do-
stat do hry, nezabalíte to. Vytváří 
i potřebný tlak na soupeře i na roz-
hodčí. Jen toho musíme využívat.“

 Kvůli nemoci jste vynechal 
ve Svitavách a  proti Brnu. Už je 
vše v pořádku?
„Kvůli nějakým baktériím jsem mu-
sel užívat poměrně silná antibiotika 
a ta bylo třeba dobrat. Nemělo smy-

sl hrát pod prášky a  riskovat něja-
kou větší komplikaci. Sezóna ještě 
bude dlouhá a zápasů bude hodně.“
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Junioøi pøejeli 
další soupeøe

Prostějov (lv) – Dvě kola před kon-
cem základní části první ligy drží juni-
oři BCM Orli Prostějov sérii nepora-
zitelnosti. Úspěšnou šňůru natáhli už 
na dvanáct zápasů, přestože hostovali 
na půdě soupeřů. Ve Frýdku-Místku 
o výhře 103:73 rozhodli ve třetí čtvr-
tině, kterou vyhráli o osmnáct bodů, 
a  vzali soupeři myšlenky na úspěch. 
Nezaváhali ani v  souboji proti BK 
Příbor a  soupeře porazili 104:79, 
přestože hráli už v devět ráno a z Pro-
stějova vyráželi krátce po šesté hodině. 
Poslední zápasy základní části odehra-
jí 16. prosince od 18.00 hodin proti 
druhému Novému Jičínu a o den poz-
ději na palubovce Kroměříže.

RYCHLÝ
NÍK

Jediný klasický prostějovský pivot Radim Havel sice do-
sáhl v Hradci Králové na double-double, v poli ale trefil 
jen pět z jedenácti pokusů. Komárek byl mnohem efektiv-
nější a proměnil všech šest střel. K tomu přidal pět dosko-
ků, šest získaných faulů a také jeden blok. Dva ztracené 
míče vykompenzoval stejným počtem zisků. Za necelých 
devětadvacet minut na palubovce toho i přes prohru pro-
stějovských Orlů stihl docela hodně.

 
ONDØEJ KOMÁREK

pro Večerník
původní zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Zájem o naše zápasy nás těší. Potvrzuje, že bas-
ketbal v Prostějově má své zázemí a do města roz-
hodně patří. Máme radost, že na nás lidi chodí, že 
je utkání pravidelnou součástí jejich pátečního 
večera,“ říká trenér Orlů Michal Pešta. „Jen nás 
mrzí, že si s  nimi zatím častěji neužíváme po 
zápasech oslavu vítězství, ale pracujeme na tom, 
aby se to časem zlepšilo,“ dodává kouč.

hodnocení kouče se redakci nepodařilo do uzávěrky vydání získat

Pozápasové hodnocení trenéra
Michal Pešta - BCM Orli Prostìjov:

Ještě ve 25. minutě Prostějov po koši Klepače pro-
hrával jen o deset bodů a držel naději na úspěšný výsledek. Do 
konce čtvrtiny ale domácí dokázali svůj náskok zdvojnásobit. 
Právě v tomto úseku rozhodli o výsledku. Hostům se nepodaři-
lo eliminovat hradecké střelce z dálky, navíc nebyli úspěšní ani 
pod košem, kde zkušení pivoti dokázali i  dvakrát doskočit ne-
přesnou střelu a z třetího pokusu bodovat.

PROSTĚJOV Basketbalistům BCM Orli 
Prostějov se v dosavadním průběhu 
základní části první ligy nedaří a ve 
skupině Východ jsou na chvostu ta-
bulky. Přesto si nemohou stěžovat na 
malou podporu fanoušků. Do hlediště 
Sportcentra DDM jich chodí přes vel-
ký počet porážek neustále dost. Umí 
ocenit bojovnost týmu, přestože by si 
pochopitelně přáli lepší výsledky.

9999 7575

PROSTĚJOV V tabulce jsou basketbalisté Prostějova na konci 
tabulky, přesto atakují přední místa z pohledu návštěvnosti na 
domácích zápasech. Diváci se svým týmem žijí a nepřestávají 
věřit, že další část sezóny bude výsledkově povedenější. „Stojí za 
námi, dlužíme jim to a budeme se snažit, abychom všichni byli 
spokojenější,“ říká za celý tým kapitán Adam Klepač (na snímku).

O zápasy Orlů 
mají zájem 

příznivci všech 
generací

BASKETBAL TÁHNE I PØES 

Prostìjovský lazaret na Sokoly nestaèil

i kvùli lidem,“ cení si pøíznì fandù Adam Klepaè

HORŠÍ VÝSLEDKY

V  hledišti pravidelně sedí zá-
stupci všech věkových kategorií. 
Stabilně na zápasy chodí zástupci 
fanklubu, kteří zažili velké bitvy 
v  Kooperativa NBL, kdy Pros-
tějov hrál o  medaile v  nejvyšší 
soutěži, své klubové kolegy opa-
kovaně podporují hráči z  doros-
teneckých a žákovských kategorií.

„Toho si ceníme. Je to součást naší 
klubové strategie. Pro každého 
mladého kluka je důležité, aby měl 
možnost vidět dospělý basketbal, 
který je jiný než ten mládežnický. 
Aby cítil, že se jednou může posu-
nout do seniorské kategorie, hrát na 
velice kvalitní úrovni a dostat se na 
vrchol pyramidy,“ těší zájem Peštu.

Diváci svojí podporou týmu 
vytváří domácí atmosféru, což 
Orlům nedávno výrazně po-
mohlo k  důležitému vítězství 
nad Zlínem. „Ve vyrovnané kon-
covce kluci cítili, že za nimi fando-
vé stojí a vymáčkli ze sebe zbytky 
sil. Proto vyhráli,“ potvrdil přínos 
příznivců prostějovský trenér.

Velké derby o Krále Hané

PROSTĚJOV Tradičně pikantní duel okořeněný sourozeneckými 
a  kamarádskými vztahy uvidí hala Sportcentra DDM v  pátek 8. pro-
since od 19.00 hodin. V  prvoligové odvetě basketbalisté Prostějova 
přivítají Olomouc, kterou v prvním vzájemném utkání porazili o os-
matřicet bodů.
„Bude to úplně jiný zápas. V Olomouci nám na začátku sezóny vyšlo praktic-
ky všechno, dali jsme sedmnáct trojek. Soupeři chybělo několik důležitých 
hráčů, ti teď budou k dispozici. Čeká nás velká bitva,“ soudí prostějovský 
trenér Michal Pešta.
Mezi oběma městy putovala před nedávným časem celá řada hráčů 
z  prostějovské sestavy. V  sestavě soupeře dříve hrával Adam Klepač 
nebo Jakub Nosek. Z BCM Olomouc přišel Pavel Kaštil. Bývalým Or-
lem je pro změnu Erik Klepač.
„Hráči se dokonale znají. Spolu hráli třeba i univerzitní ligu za Univerzitu 
Palackého. Nemáme se čím překvapit. Bude to hodně zajímavé, věřím, že 
doma vyhrajeme. Bodovat ale potřebuje také náš protivník, který nám určitě 
chce oplatit výsledek z předešlého zápasu. O zápletku je postaráno,“ těší se 
na zápas Pešta.  (lv)

vsvs..

1. BASKETBALOVÁ LIGA,
SKUPINA VÝCHOD



přihrávky na pivota) a skvěle se roz-
chytal Jan Mayer, jenž navíc posílal 
parťáky do bleskových trháků.
Přesnou palbu Podhrázského (neo-
mylně proměňoval sedmičky) a  O. 
Oščádala přitom podpořili Dostál, 
Jan Milar, Jan Oščádal i Dušan Kná-
pek. A ztráta maximálně makajícího 
Kostelce doslova mizela před očima 
(23:27, 25:28, 27:29). S blížícím se 
závěrem navíc parádní výkon hosti-
telů gradoval, což vedlo k super pě-
tibrankové šňůře z  27:30 na 32:30 
necelé dvě minuty před koncem! 
Škoda že úplný finiš patřil po de-
chu sotva lapajícím lídrům soutěže, 
zachránila je sedmička v čase 59.43. 
I tak ovšem domácí borci sklidili za 
svůj heroický boj aplaus spokoje-
ných fanoušků z hlediště.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Začátek střetnutí, to byla ofenzivní 
smršť. Oboustranně. Favorité výbor-
ně útočili i stříleli, ale to Hanáci také, 
díky čemuž se góly sypaly stejně 
vydatně jako sníh venku pod bíle za-
taženou oblohou. Za hákáčko řádili 
hlavně Ondřej Oščádal a  Rostislav 
Podhrázský, částečně se k nim přida-
li i Jan Ševčík s Markem Dostálem.

Zásluhou jejich kanonády držel kos-
telecký tým krok, byť neustále těsně 
ztrácel. Pořád však opakovaně vy-
rovnával až do stavu 11:11 ve 20. mi-
nutě, teprve pak silní hosté odskoči-
li. Na rozdíl od HK je totiž nepotkal 
výpadek, naopak dál pokračovali ve 
svém parádním představení. A  úni-
kem na 12:18 si zařídili výrazný, zá-
roveň uklidňující náskok.
Nicméně Ševčíkovi svěřenci vůbec 
nerezignovali. Místo toho nepřestá-
vali bojovat, ještě více se vyhecovali, 
přímo z nich sálala obrovská chuť vrá-
tit se do utkání. Jenže Jihomoravané 
nijak nepolevovali, a když o část své 

převahy přišli (15:22 – 18:22), znovu 
ji opětovným zvýšením otáček získali 
zpátky (20:24 – 20:27).
Do konce v  tu dobu zbývalo jen 
něco přes čtvrt hodiny, nic tedy ne-
nasvědčovalo možnému obratu ne-
příznivého průběhu, který ohrom-
nou nezdolností hanácké party 
přesto nastal. Mnohem lépe pracu-
jící obrana držela Újezd na distanc 
(především si pozorněji hlídala časté 
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David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„V prvním poločase jsme si kvalitní Újezd nechali utéct horší obranou na rozdíl šesti branek, 
což byl velký handicap. Po přestávce jsme opakovaně prohrávali dokonce o sedm gólů, ale kluci 
nepřestali bojovat, dali do toho srdce. Výrazně zlepšili obrannou činnost, nutili soupeře k chybám 
a dál výborně útočili, což asi hosté moc nečekali. Dostali se pod náš tlak, my jsme jejich chyby 
dokázali trestat. A z mínus sedmi jsme vynikajícím závěrem sami vedli dvě minuty před kon-
cem o dvě branky! Škoda úplné koncovky, přesto je pro nás získaný bod za remízu po takovém 
průběhu a proti takovému soupeři roven vítězství. Újezd zatím všechno vyhrál, my jsme mu jako 
první sebrali aspoň bodík. Největší radost přitom mám z přístupu kluků, jak velice chtěli a bo-
jovali, zvedli se z velké ztráty, týmově se drželi navzájem. Nedali kůži zadarmo, vydřeli remízu. 
Za mě proto velká spokojenost.“

ÚSTY TRENÉRA

- 

. 

 PO 11. KOLE

Hanáci se proti lídrovi vyhrabali 
ze sedmigólové ztráty a nakonec mohli i vyhrát

KOSTELEC NA HANÉ Strhující bitva jako řemen ozdobila 
11. kolo 2. ligy mužů JM 2023/24, tedy poslední na podzim. 
Házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK při loučení s první 
polovinou sezóny vlastně celý zápas neustále prohrávali se 
suverénně vedoucím celkem tabulky z Újezdu u Brna, jejich 
manko místy dosahovalo až sedmi branek. Přesto fantastic-
kou stíhací jízdou dotáhli, pak srovnali a nedlouho před kon-
cem vedli o dvě trefy! Aby soupeř v úplném závěru stanovil 
remízu, pro domácí přesto velmi cennou. 3232

Brankový sled: 2:3, 5:5, 5:7, 6:8, 8:8, 
9:10, 11:11, 11:13, 12:18, 14:18, 14:21, 
15:22, 18:22, 20:24, 20:27, 23:27, 25:29, 
27:29, 32:30, 32:32.

Novák a Švábenský. 
: 5:4. 
: 4/4:4/4. 

: 150

Navrátil, Mayer – Prášil, Milar 3, Popelka 1, Dostál 

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
 Tečku za podzimní části na-

psala strhující bitva s remízovým 
vyústěním. Jak jste ji viděl?
„Škoda některých neproměněných 
šancí. Nakonec to dopadlo nerozhod-
ně, takže nějaký gól navíc by se dal na-
jít, abychom vyhráli. Na druhou stranu 
jsme ztráceli už sedm branek, takže 
i  bod je určitě dobrý. Byl to kvalitní 
zápas v rychlém tempu nahoru – dolů, 
celkově dost slušná podívaná.“

 Do přestávky jste dostali 
skoro dvacet branek. Spočíval 
problém v prostupné defenzivě?
„Jo, obranu jsme v prvním poločase 
měli špatnou. Hlavně jsme se nedo-
kázali vypořádat s  jejich pivotem, 
který nám tam probíhal a  hodně 
často zůstával sám na šestce, kam mu 
dávali přihrávky. Takhle jsme dostá-
vali spoustu gólů.“

 O  pauze v  šatně jste si řekli, 
jak to zlepšit?
„Přesně tak. Oni hodně naznačovali 
střely ze spojek a pak míč shazovali 
právě na pivota, což nám trenéři 
v  šatně říkali. Abychom si na tohle 
dávali větší pozor, na střelecké na-
značování tolik nereagovali. Což 
v obraně fungovalo.“

 Čím ještě jste tak skvěle fini-
šovali?
„Myslím, že Újezdu postupně do-
cházely síly, protože skoro nestřídal 
a většinu zápasu hrál ve stejné sesta-
vě. My jsme o dost zlepšili bránění, 
taky se nám dařilo v útoku.“

 Přesto jste ještě osmnáct mi-
nut před koncem ztráceli o sedm 
tref. Věřil jste stále v možný obrat?
„Ano, i když se nám dlouho nedaři-

lo víc přiblížit. Ale skóre se měnilo 
rychle, a jakmile to pak Mája (bran-
kář Jan Mayer – pozn.red.) několikrát 
hodil do povedených trháků, z  mí-
nus sedm to rázem bylo jen mínus 
tři. Pak už to šlo samo.“

 Nedělním střetnutím jste 
jako mančaft ohromně žili. Byla 
vaše touha porazit lídra soutěže 
natolik velká?
„Byl to poslední zápas podzimu, 
navíc proti prvnímu v tabulce, který 
do dneška neztratil v této sezóně ani 
bod. Proto byla naše motivace ma-
ximální a jsme rádi, že se nám poda-
řilo s Újezdem remizovat. Byť jsme 
nakonec mohli i  vyhrát. Když po 
takovém průběhu vedete chvíli před 
koncem o dva góly, je ztraceného ví-
tězství škoda. Ten úplný závěr jsme 
mohli zahrát lépe.“

 Jak celkově hodnotíte pod-
zimní část druhé ligy?
„Ze začátku jsme měli horší start se 
dvěma prohrami proti silným sou-
peřům, potom jsme se chytili a šest 
utkání za sebou bodovali, následova-
ly další dvě porážky venku a teď re-
míza doma. Dohromady to bylo ta-
kové nahoru – dolů, možná až moc. 
Měli bychom být herně i výsledkově 
stabilnější. Do jara určitě máme co 
zlepšovat.“

 „Proti prvnímu 

KOSTELEC NA HANÉ Další razítko dali kostelečtí házenkáři 
na dlouhodobý fakt, že i s největšími favority dokážou hrát krás-
né vyrovnané duely a někdy je porazit. Proti rozjetému Újezdu 
u Brna k tomu, navzdory dlouho velice nepříznivému vývoji, na-
konec chyběl jen kousek. Hodně povedený výkon přitom odvedl 
Ondřej Oščádal, dvacetiletý odchovanec HK na střední spojce.

 Foto: internet

PROSTĚJOV Podzim výsledkové 
hrůzy mají za sebou házenkáři So-
kola II Prostějov. Ve 2. lize mužů 
JM 2023/2024 prohráli deset ze 
svých dosavadních jedenácti due-
lů, naposledy v sobotním střetnutí 
11. kola soutěže podlehli na vlast-
ní palubovce juniorům Tatranu 
Litovel vysoko 23:34 (9:17). Na-
kládačka mohla být přitom ještě 
větší, postavení jedinou příčku nad 
úplným dnem tabulky je bohužel 
odpovídající kruté realitě.

Marek SONNEVEND
Jak je momentálně na tom prostě-
jovský tým? Výstižnou odpověď dal 
hned začátek rozlučkového zápasu 
před zimní pauzou. Domácí odstarto-
vali vskutku katastrofálně, po čtyřech 
minutách prohrávali 0:5 a v 7. už 0:7. 
Vepředu kupili chyby opakovanými 
ztrátami balónu, jejich obrana jako 
by neexistovala. Soupeř se bez nej-
menších problémů prosazoval do 
postavené defenzivy a hlavně z bles-
kových trháků, rychlost jeho hráčů 
při přechodu do útoku byla neporov-
natelná, vlastně žádný z oponentů se 
nestíhal vracet.
Teprve se značným náskokem v  zá-
dech hosté polevili, čehož Ordeltovi 
svěřenci využili k  tomu, že zbytek 
prvního poločasu probíhal relativně 
vyrovnaným způsobem, téměř gól za 
gól. Sokol II dokonce dvakrát dotáhl 
na pětibrankový rozdíl (4:9, 6:11), 
když se nejprve dvakrát trefil Aleš 
Javůrek a  později se chytil Šimon 
Hudeček, několik dobrých zákroků 
předvedl mezi tyčemi Matyáš Micka.
Jakmile však Tatran ucítil, že se 
outsider trochu přibližuje, znovu 
zapnul na vyšší obrátky. A  nápo-
rem z 8:14 na 9:20 před a po pře-

stávce nepřipustil žádné pochyby 
o  jednoznačnosti utkání. Kvalitní 
litovelská hra ostře kontrastovala 
s bezradností i neustálými hrubka-
mi domácích, kteří na pohyblivého 
a  evidentně mnohem lepšího pro-
tivníka nestačili.
Jediný Hudeček držel jejich střelecký 
prapor, navíc zkušený Michal Jurik 
dostal už ve 41. minutě dost přísnou 

červenou kartu. Načež strádající eki-
pa naprosto odpadla a  za hrozného 
stavu 16:31 osm minut před koncem 
se schylovalo k ostudnému výprasku. 
Naštěstí dominantně vedoucí skva-
dra prostřídala své opory, sundala 
nohu z plynu vysokého tempa. Načež 
předposlední celek tabulky odvrátil 
potupu alespoň snížením na koneč-
ných 23:34. 

Svatopluk ORDELT - Sokol II Prostìjov:
komentář se bohužel nepodařilo získat

ÚSTY TRENÉRA

3423

Brankový sled:  0:7, 2:9, 4:9, 4:11, 6:11, 
6:14, 8:14, 8:16, 9:20, 12:20, 13:23, 
14:26, 16:27, 16:31, 18:33, 21:33, 23:34.

Hill a Oškera. : 
4:3. : 41. Jurik 

: 2/1:1/1. 
: 75.

M. 

Trenér: Svatopluk Ordelt.

 Štencl 6, 

 Foto: Marek Sonnevend
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